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Zoznam uznesení 
z  Mestského zastupiteľstva v Prievidzi 

zo dňa 27. 04. 2010 
od 88 do 118 

 
 

88. Zloženie návrhovej komisie 
89. Programu Mestského zastupiteľstva v Prievidzi na deň 27.04.2010 s doplnením bodu 

,,Rôzne“   
90. Vyhodnotenie uznesení MsZ v Prievidzi  
91. Správu o použití finančných prostriedkov mesta v MHD Prievidza za obdobie január – 

február 2010 
92. Zrušenie nájomnej zmluvy uzatvorenej medzi mestom Prievidza a SAD Prievidza, a. 

s., ktorej predmetom nájmu je autobus Karosa LC 735 
93. Informáciu o podmienkach uzatvorenia Dohody o prevzatí záväzku mesta Prievidza 

voči spoločnosti THM Inkasná, s. r. o., Banská Bystrica, spoločnosťou HBP, a. s., a 
o následnej Dohode medzi mestom Prievidza a HBP, a. s., o splácaní uvedeného 
prevzatého záväzku mesta 

94. Správa o činnosti a výsledkoch hospodárenia Kultúrneho a spoločenského strediska 
v Prievidzi za rok 2009 

95. Žiadosť KaSS v Prievidzi o účelový finančný príspevok na organizáciu podujatia 
,,Prievidzských mestských dní“ a  ,,Uličky ľudových remesiel“ v roku 2010 

96. Správa o činnosti Zariadenia pre seniorov  Prievidza  a vyhodnotenie finančného 
plnenia rozpočtu k 31. 12. 2009 

97. Informácia o plnení komisionárskych a nájomných zmlúv so spoločnosťou UNIPA, 
spol. s r.o., Prievidza, v oblasti verejného osvetlenia a športovísk za obdobie 1-
12/2009 

98. Informácia o plnení Zmluvy o výkone správy hnuteľného a nehnuteľného majetku 
a Mandátnej zmluvy o vedení účtovníctva, správu finančných prostriedkov v súvislosti 
s predajom bytov a nebytových priestorov za obdobie1-12/2009 uzatvorených so 
spoločnosťou SMMP, s. r. o. 

99. Správa o výsledkoch inventarizácie majetku mesta Prievidza spracovanú MsÚ, 
mestskou organizáciou KaSS Prievidza, základnými školami, ZUŠ L. Stančeka, CVČ 
Spektrum a Zariadením pre seniorov Prievidza k 31. 12. 2009 

100. Záverečný účet mesta Prievidza za rok 2009 
101. VZN mesta Prievidza č. 108/2010 o miestach na umiestňovanie volebných plagátov 

a iných nosičov informácií pre voľby do Národnej rady Slovenskej republiky. 
102. Informácia o pripravovanom projekte s názvom: “Prestavba 3 pavilónov ZŠ na Ulici 

Sama Chalupku v Prievidzi na zariadenie sociálnych služieb“ 
103. Informácia o pripravovanom projekte s názvom: ,,Revitalizácia Mestského parku 

v Prievidzi - I. etapa“ 
104. Informácia o odstúpení mesta Prievidza z účasti na projekte THINKinGREEN 
105. Žiadosť Milana Šmatláka a manž. o kúpu pozemku v k. ú. Prievidza 
106. Žiadosť  COOP JEDNOTA PRIEVIDZA, spotrebné družstvo, o kúpu  pozemku  
107. Žiadosť JUKO CK, spol. s r. o., o odklad začatia výstavby  
108. Žiadosť spoločnosti TEZAS, spol. s r. o., o kúpu nehnuteľností  
109. Žiadosť Petra Tisaja o kúpu časti pozemku  
110. Žiadosť Michala Fabiša o  prenájom  častí pozemkov  
111. Majetkovoprávne vyporiadanie  nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza vo vlastníctve 

Ladislava Žideka  
112. Informácia o zámere mesta Nováky previesť svoj obchodný podiel v RTV,  
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s. r. o., Prievidza  
113. Informácia o riešení nového prístupu k futbalovému ihrisku vo Veľkej Lehôtke  
114. Vyhodnotenie cenových ponúk  k zákazke ,,Zmena grafického vytýčenia 

basketbalovej hracej plochy - Viacúčelová športová hala Prievidza“  
115. Žiadosť BC Prievidza, a. s.,  o finančnú pomoc  
116. Zmena uznesenia MsZ č. 610/06 zo dňa 22. 12. 2006 o delegovaní dvoch zástupcov 

za zriaďovateľa do rád škôl a školských zariadení  
117. Návrh  primátora mesta na zvolenie prísediacich Okresného súdu v Prievidzi 
118. Informácia o ukončení dočasného krátenia pracovného času zamestnancov mesta 

Prievidza 
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Uznesenia 

z  Mestského zastupiteľstva v Prievidzi 
zo dňa 27. 04. 2010 

od  88 do 118 
 
 
číslo: 88/10 
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

návrh na zloženie návrhovej komisie: Mgr. Ľubomír Vida  – predseda, Ing. Ivan Vaňo 
– člen, Ing. Jozef Polerecký – člen; 

II. schvaľuje  
návrhovú komisiu v zložení: Mgr. Ľubomír Vida  – predseda, Ing. Ivan Vaňo – člen, 
Ing. Jozef Polerecký – člen; 
 

číslo: 89/10 
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

a) návrh programu Mestského zastupiteľstva v Prievidzi na deň 27.04.2010, 
b) Informáciu o ukončení dočasného krátenia pracovného času zamestnancov mesta 
Prievidza; 

II.  schvaľuje  
program Mestského zastupiteľstva v Prievidzi na deň 27.04.2010 s doplnením bodu 
,,Rôzne“ o Informáciu o ukončení dočasného krátenia pracovného času 
zamestnancov mesta Prievidza 

 
číslo: 90/10 
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 
 a)  Vyhodnotenie uznesení MsZ v Prievidzi, 
            b)  Správu o výsledkoch vykonaných kontrol,  
 c)  Stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Prievidza k plneniu uznesení MsZ v Prievidzi 
II. s l e d u j e 
            rok 2010:        9/II., 12/II., 25/II., 32/II., 33/II., 46/II., 47/II., 48/II.; 

rok 2009: 92/II., 117/II., 149/II., 149/III., 154/II., 199/II., 199/III., 222/II., 232/II., 
261/II.; 262/II., 318/III., 331/II., 364/II.-body a), c), 389/II., 391/II.; 

rok 2008:  192/II., 241/II., 253/III., 351/III.;  
rok 2007: 12/III., 261/II. – bod b), 262/II., 262/III.;  
rok 2006: 377/II., 393/II., 486/II., 546/III.; 
rok 2005: 160/II. – bod a), 254/II. – bod 3), 323/II. - bod 4), 351/II., 393/II.; 
rok 2004:  61/II. - bod 1), 140/II.,141/III., 200/II., 373/II., 483/II. -  bod c), 483/III.; 
rok 2003:    76/I.;    
rok 1999:   66/I. - bod ŠPORTMOTEL);  
rok 1997:    224/II.;  

III. v y p ú š ť a  zo sledovania uznesenia: 
rok 2010:         3/III., 4/II., 36/III., 44/II.; 
rok 2009:  275/II.;  
rok 2008:         470/III. - bod b); 
rok 2007:         361/III.; 
rok 2005:  392/II.; 
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IV.       p o z a s t a v u j e  vyhodnocovanie uznesení:  
rok 2007:   62/IV., 323/III., 360/III.; 
rok 2006:  298/II., 546/II.;  
rok 2003:        435/II.; 

V. r u š í  uznesenie:  
rok 2007:         211/II.;         

VI.       o p r a v u je  uznesenia: 373/08, 79/10, 80/10; 
 
Oprava uznesenia MsZ č. 373/08 zo dňa 28. 10. 2008 v znení uznesenia č.  338/09  
zo dňa 27. 10. 2009. 
v časti II. schvaľuje  
text: .. „- Anton Gramantík, parc. č. 17,  parc. č.  1706/14, ostatná plocha  vo výmere 288 m2, 
    - Milan Getta. parc. č. 17, parc. č. 1706/13 , ostatná plocha vo výmere 306 m2, 
  - Miroslav Vido, parc. č. 17, parc. č. 1706/12, ostatná plocha  vo výmere 404 m2 .....,         
nahradiť textom: ..,,- Anton Gramantík, parc. č.  1706/14, ostatná plocha  vo výmere  288 m2, 
                      - Milan Getta.  parc. č. 1706/13,  ostatná plocha vo výmere 306 m2, 

         - Miroslav Vido,  parc. č.. 1706/12, ostatná plocha  vo výmere 202 m2, 
           v podiele 1/2, 

a Ing. Soňa Vidová, parc. 1706/12, ostatná plocha vo výmere 202 m2, 
v podiele  1/2...         

 
Oprava uznesenia MsZ č.79/10 zo dňa 30.3.2010 
Z dôvodu odpisovej chyby sa v uznesení MsZ č. 79/10 zo dňa 30.03.2010 v časti I. a II., text 
...„§ 9a odst. 8 písm. e)“... nahrádza textom ...„§ 9a odst. 9 písm. c)“...  
 
Oprava uznesenia MsZ č.80/10 zo dňa 30.3.2010 
Z dôvodu odpisovej chyby sa v uznesení MsZ č. 80/10 zo dňa 30.03.2010 v časti I. a II., text 
...„§ 9a odst. 8 písm. e)“... nahrádza textom ...„§ 9a odst. 9 písm. c)“...  
 
číslo: 91/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

Správu o použití finančných prostriedkov mesta v MHD Prievidza za obdobie január – 
február 2010. 

 
číslo: 92/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

informáciu o nájomnej zmluve zo dňa 21. 01. 2005 uzatvorenej medzi mestom 
Prievidza a SAD Prievidza, a. s., ktorej  predmetom nájmu je autobus Karosa LC 735; 

II.  schvaľuje  
zrušenie nájomnej zmluvy zo dňa 21. 01. 2005 uzatvorenej medzi mestom Prievidza 
a SAD Prievidza, a. s., ktorej predmetom nájmu je autobus Karosa LC 735, 
a vyradenie autobusu z prevádzky po pozemkových komunikáciách. 

 
číslo: 93/10        
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

informáciu o podmienkach uzatvorenia Dohody o prevzatí záväzku mesta Prievidza 
voči spoločnosti THM Inkasná, s. r. o., Banská Bystrica, spoločnosťou HBP, a. s., vo 
veci poskytnutia finančnej pomoci mestu pri úhrade jeho záväzkov spoločnosti THM 
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Inkasná, s. r. o., Banská Bystrica, vyplývajúcich z Dohody o urovnaní a o uzavretí 
súdneho zmieru zo dňa 19. 02. 2010 v znení Dodatku č. 1 k nej zo dňa 30. 03. 2010 
a následnej Dohody medzi mestom Prievidza a HBP, a. s., o splácaní uvedeného 
prevzatého záväzku mesta. 

 
číslo: 94/10      
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

Správu o činnosti a výsledkoch hospodárenia Kultúrneho a spoločenského strediska 
v Prievidzi za rok 2009; 

II. schvaľuje   
a) Správu o činnosti a výsledkoch hospodárenia Kultúrneho a spoločenského 

strediska v Prievidzi za rok 2009, 
b) vysporiadať stratu KaSS v Prievidzi za rok 2009 vo výške -51 556,41 €, z hlavnej 

činnosti z roku 2009 nasledovne: 
- z rezervného fondu vo výške 8 713,60 € 
- z podnikateľskej činnosti v roku 2009 vo výške 21 228,08 €. 
Zvyšok straty vo výške 21 614,73 € vysporiadať zo zisku podnikateľskej činnosti 
alebo z kladného výsledku hospodárenia z hlavnej činnosti najneskôr v nasledujúcich 
dvoch rozpočtových rokoch v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách, § 24, ods. 11. 

číslo: 95/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

žiadosť KaSS v Prievidzi o účelový finančný príspevok vo výške 10 000,00 € na 
organizáciu podujatia ,,Prievidzské mestské dni“ a  ,,Ulička ľudových remesiel“  
v roku 2010; 

II. schvaľuje  
poskytnutie účelového finančného príspevku vo výške  10 000,00 € pre KaSS 
v Prievidzi na organizáciu podujatia ,,Prievidzské mestské dní“ a ,,Ulička ľudových 
remesiel“  v roku 2010.    

 
číslo: 96/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

Správu o činnosti Zariadenia pre seniorov  Prievidza  a vyhodnotenie finančného 
plnenia rozpočtu k 31. 12. 2009; 

II. schvaľuje   
Správu o činnosti Zariadenia pre seniorov Prievidza a vyhodnotenie finančného 
plnenia rozpočtu k 31. 12. 2009. 

 
číslo: 97/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

Informáciu o plnení komisionárskych a nájomných zmlúv so spoločnosťou UNIPA, 
spol. s r.o., Prievidza, v oblasti verejného osvetlenia a športovísk za obdobie  
1-12/2009; 
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II. schvaľuje  
1) započítanie nedočerpaných finančných prostriedkov na správu a prevádzku VO 

a CSS a krytej plavárne vo výške 24 064,09 € oproti prečerpaným finančným 
prostriedkom na správu a prevádzku športovísk za obdobie 1-12/2009 vo výške  
24 064,09 €; 

2) úhradu nedoplatku medzi poskytnutým príspevkov a výškou úhrady za odber el. 
energie VO a CSS podľa skutočnej spotreby za obdobie 1-12/2009 spoločnosti 
UNIPA, spol. s r.o., Prievidza, vo výške 43 390,94 €. 

 
číslo: 98/10      
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

Informáciu o plnení Zmluvy o výkone správy hnuteľného a nehnuteľného majetku 
a Mandátnej zmluvy o vedení účtovníctva, správu finančných prostriedkov v súvislosti 
s predajom bytov a nebytových priestorov za obdobie1-12/2009 uzatvorených  
so spoločnosťou SMMP, s. r. o. 

 
číslo: 99/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

Správu o výsledkoch inventarizácie majetku mesta Prievidza spracovanú MsÚ, 
mestskou organizáciou KaSS Prievidza, základnými školami, ZUŠ L. Stančeka, CVČ 
Spektrum a Zariadením pre seniorov Prievidza k 31. 12. 2009; 

II.    schvaľuje  
Správu o výsledkoch inventarizácie majetku mesta Prievidza spracovanú MsÚ, 
mestskou organizáciou KaSS Prievidza, základnými školami, ZUŠ L. Stančeka, CVČ 
Spektrum a Zariadením pre seniorov Prievidza k 31. 12. 2009. 

 
číslo: 100/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

a) návrh na Záverečný účet mesta Prievidza za rok 2009, 
b) Správu o plnení rozpočtu mesta Prievidza za rok 2009, 
c) odborné stanovisko hlavnej kontrolórky mesta k záverečnému účtu mesta 

Prievidza za rok 2009; 
II.  schvaľuje  

a) Záverečný účet mesta Prievidza za rok 2009: 
Celkové zdroje mesta    26 402 138,00 EUR 
Celkové výdavky mesta    25 442 312,00 EUR 
Prebytok celkového hospodárenia            959 826,00 EUR 
Dosiahnuté výsledky rozpočtového hospodárenia v roku 2009 v EUR: 

príjmy   výdavky            rozdiel 
Bežný rozpočet          23 506 370,00          21 580 427,00         1 925 943,00 
Kapitálový rozpočet           1 102 266,00             2 843 236,00       - 1 740 970,00 
Prebytok rozpočtového hospodárenia v roku 2009 je 184 973,00 EUR, 
b) potvrdzuje krytie schodku kapitálového rozpočtu prebytkom bežného rozpočtu v 
roku 2009, 
c) usporiadanie finančných vzťahov mesta za rok 2009 a zostatku finančného 
prebytku mesta k 31. 12. 2009 vo výške 910 229,12 EUR: 
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- odvod do Rezervného fondu vo výške 10% z prebytku rozpočtového hospodárenia v 
roku 2009          18 497,30 EUR 

- tvorba Fondu rozvoja mesta v roku 2010     80 217,59 EUR 
- vrátenie nedočerpaných finančných prostriedkov z dotácie pre ŠFRB 

do štátneho rozpočtu             514,44 EUR 
- odvod výnosov z poskytnutých dotácií do štátneho rozpočtu        706,29 EUR 
- vrátenie vlastných príjmov roku 2009 rozpočtovým organizáciám mesta: 

- nedočerpané vlastné príjmy právnych subjektov školstva  20 765,55 EUR 
- nedočerpané vlastné príjmy materských škôl    10 183,91 EUR 
- nedočerpané vlastné príjmy Zariadenia pre seniorov   13 860,32 EUR 

- použitie účelových finančných prostriedkov roku 2009, ktoré prechádzajú 
do príjmov mesta v roku 2010: 

- nedočerpanú dotáciu na kapitálové výdavky poukázať Zariadeniu 
      pre seniorov v roku 2010       35 010,00 EUR 

- nedočerpanú dotáciu MF SR použiť na bežné výdavky mesta 
     v roku 2010                  554 547,86 EUR 
- nedočerpaný účet sociálnej pomoci mesta použiť v roku 2010   10 058,00 EUR 
- nedočerpané finančné prostriedky školstva použiť v roku 2010: 

- dotáciu na haváriu ZŠ Malonecpalská z KŠÚ Trenčín   84 767,77 EUR 
- zo ŠR nedočerpané normatívne fin. prostriedky 

     základných škôl               97,97 EUR 
- zo ŠR nedočerpané nenormatívne fin. prostriedky 

    základných škôl              238,80 EUR 
- nedočerpaná dotácia projektu Comenius Regio    15 436,23 EUR 
- nedočerpané prijaté dotácie na projekty školstva    65 327,09 EUR 

d) Správu o plnení rozpočtu mesta Prievidza za rok 2009, 
 e) celoročné hospodárenie mesta Prievidza za rok 2009 bez výhrad. 

 
Záverečný účet mesta Prievidza za rok 2009 tvorí Prílohu č. 1 týchto uznesení MsZ. 
 
číslo: 101/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

návrh VZN mesta Prievidza č. 108/2010 o miestach na umiestňovanie volebných 
plagátov a iných nosičov informácií pre voľby do Národnej rady Slovenskej republiky; 

II. schvaľuje  
VZN mesta Prievidza č. 108/2010 o miestach na umiestňovanie volebných plagátov 
a iných nosičov informácií pre voľby do Národnej rady Slovenskej republiky. 

 
číslo: 102/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

informáciu o pripravovanom projekte s názvom: “Prestavba 3 pavilónov ZŠ na Ulici    
Sama Chalupku v Prievidzi na zariadenie sociálnych služieb“; 

II. schvaľuje  
a) predloženie žiadosti o NFP v rámci výzvy ROP-2.1c-2010/02 ROP za účelom 

realizácie projektu „Prestavba 3 pavilónov ZŠ na Ulici Sama Chalupku v Prievidzi 
na zariadenie sociálnych služieb“, ktorého ciele sú v súlade s platným územným 
plánom mesta a platným Programom hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja 
mesta, 
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b) zabezpečenie realizácie projektu po schválení žiadosti o NFP, 
c)  financovanie projektu vo výške 5 % z celkových oprávnených výdavkov na projekt 

t.j. vo výške 120 000,00 eur. 
 
číslo: 103/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

informáciu o pripravovanom projekte s názvom: ,,Revitalizácia Mestského parku 
v Prievidzi - I. etapa“; 

II. schvaľuje  
a) predloženie žiadosti o NFP v rámci výzvy ROP-4.1a-2010/01 ROP za účelom 

realizácie projektu „Revitalizácia Mestského parku v Prievidzi – I. etapa.“, ktorého 
ciele sú v súlade s platným územným plánom mesta a platným Programom 
hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta, 

b) zabezpečenie realizácie projektu mestom po schválení žiadosti o NFP,  
c) financovanie projektu vo výške 5 % z celkových oprávnených výdavkov na projekt 

t.j. vo výške 34 000,00 eur. 
 
číslo: 104/10        
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

a) informáciu o návrhu na odstúpenie mesta Prievidza z účasti na projekte 
THINKinGREEN,  

b) informáciu o vykonanej práci na príprave zasielaných dokumentov; 
II.  schvaľuje  

a) zrušenie uznesenia MsZ č. 261/2009 zo dňa 28. 07. 2009 a odstúpenie mesta 
Prievidza z účasti na projekte THINKinGREEN,  

b) odmenu vo výške 850,00 € pre Ing. Hrončokovú za vykonané práce na projekte, 
s tým, že finančné prostriedky budú zaradiť do najbližšej úpravy rozpočtu mesta 
Prievidza na rok 2010. 

 
číslo: 105/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I.  berie na vedomie 

žiadosť Milana Šmatláka a manž., bytom Prievidza, Tulipánová ul. č. 797/28, o kúpu 
pozemku v k. ú. Prievidza, parc. č. 6681/2, zastavané plochy a nádvoria vo výmere 
131 m2, za účelom rozšírenia pozemku, parc. č. 6688/1 vo vlastníctve žiadateľov, na 
ktorom je plánovaná výstavba obytného domu;  

II.  schvaľuje  
zámer mesta Prievidza predať pozemok v k. ú. Prievidza, parc. č. 6681/2, zastavané 
plochy a nádvoria vo výmere 131 m2, formou priameho predaja, minimálne za cenu 
stanovenú znaleckým posudkom, t. j. vo výške 18,93 €/m2 (570,29 Sk) za  účelom 
rozšírenia pozemku, parc. č. 6688/1. 

 
číslo: 106/10        
Mestské zastupiteľstvo 
I.   berie na vedomie 

žiadosť  COOP JEDNOTA PRIEVIDZA, spotrebné družstvo, so sídlom v Prievidzi, Ul. 
A. Hlinku I. 437,  o kúpu  pozemku v k. ú. Prievidza,   parc. č. 5086/61, zastavaná 
plocha  vo výmere  343 m2,  za účelom vybudovania parkovacích plôch (pozemok 
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susedí s pozemkom, parc. č. 5086/55, na ktorom plánuje žiadateľ vybudovať 
parkovacie plochy k predajni Supermarketu COOP Jednota); 

II.  neschvaľuje  
zámer  mesta  Prievidza  predať  pozemok   v  k.  ú.  Prievidza,   parc. č.  5086/61, 
zastavaná plocha  vo výmere 343 m2, za účelom vybudovania parkovacích plôch, so 
zriadením vecného bremena – práva uloženia inžinierskych sietí na predávanom   
pozemku a práva  prístupu za účelom ich údržby a opravy v prospech správcov 
inžinierskych sietí.          
  

číslo: 107/10        
Mestské zastupiteľstvo 
I.  berie na vedomie 

žiadosť spoločnosti JUKO CK, spol. s r. o., so sídlom v  Prievidzi, Nám. slobody č. 4, 
o odklad začatia výstavby o 3 roky od účinnosti Kúpnej zmluvy č. 10/09, t. j. do 
18.06.2012, z dôvodu doriešenia inžinierskych sieti (vodovodu), nakoľko po ich 
zameraní bolo zistené, že vedú mimo vyznačenia v digitálnej mape, cez časť 
odpredaného pozemku, parc. č. 3976/30  a tiež z dôvodu finančnej hospodárskej  
krízy; 

II.  schvaľuje  
výnimku z Pravidiel pre predaj nehnuteľností z majetku mesta fyzickým a právnickým 
osobám – v Kúpnej zmluve č. 10/09 uzatvorenej so spoločnosťou  JUKO CK, spol. s 
r. o., so sídlom v  Prievidzi, Nám. slobody č. 4, sa v článku IX. Zmluvné pokuty, 
v bode 2, prvá veta mení takto: „Kupujúci sa zaväzuje začať s výstavbou do 3 rokov 
od účinnosti kúpnej zmluvy.“  

 
číslo: 108/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I.  berie na vedomie 

a)   žiadosť spoločnosti TEZAS, spol. s r. o., so sídlom v Prievidzi, Garážová ulica č. 
1, o kúpu nehnuteľností - budov v k. ú. Prievidza,  v areáli Lesoparku, a to: 
- bufetu, súpis. č. 40569 na parc. č. 7002/3, 
- kolkárne, súpis. č. 40569 na parc. č. 7003, 
- sociálneho zariadenia, súpis. č. 40570 na parc. č. 7004, 
- skladu športových potrieb (bez súpis. č.) na parc. č. 7002/2, 
za účelom ich ďalšieho zveľaďovania, na čo musia vynaložiť ďalšie investície, 
pričom sa spoločnosť zaväzuje trvale zachovať účel týchto zariadení bez 
akejkoľvek zmeny, t.j. poskytovať služby občanom na využitie voľného času, 

b) návrh,  že podľa  § 9a odst. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 
v platnom znení ide o prípad  hodný  osobitného zreteľa vzhľadom na skutočnosť,  
že v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  v platnom znení,  medzi 
základné úlohy mesta pri výkone samosprávy  patrí  aj  starostlivosť  o všestranný   
rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov, medzi ktoré patrí aj zabezpečenie 
údržby verejných priestranstiev a zabezpečenie podmienok pre   kultúru a  šport,   
nakoľko spoločnosť TEZAS, spol. s r. o., bude v Lesoparku zabezpečovať 
zveľaďovanie a údržbu verejného priestranstva a verejnoprospešné služby v   
rozsahu  Komisionárskej zmluvy  zo dňa 2.1.2002  v  znení  jej  doplnkov,  a to aj 
na žiadaných nehnuteľnostiach (v  prípade odpredaja, na  vlastnom majetku);   

II.  schvaľuje  
a) že podľa § 9a odst. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom 

znení ide o prípad  hodný   osobitného   zreteľa   vzhľadom   na    skutočnosť,   že  
v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení,  medzi 
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základné úlohy mesta pri výkone  samosprávy  patrí  aj  starostlivosť o všestranný  
rozvoj  jej  územia a o potreby jej obyvateľov, medzi ktoré patrí aj zabezpečenie 
údržby verejných priestranstiev a zabezpečenie podmienok pre kultúru a šport, 
nakoľko spoločnosť TEZAS, spol. s r. o., bude v Lesoparku zabezpečovať 
zveľaďovanie a údržbu verejného priestranstva a verejnoprospešné služby 
v rozsahu Komisionárskej zmluvy zo dňa 02. 01. 2002 v znení jej doplnkov, a to aj 
na žiadaných nehnuteľnostiach  

(v  prípade odpredaja, na  vlastnom majetku) ;  
b)  predaj nehnuteľností - budov v k. ú. Prievidza, v areáli Lesoparku, a to: 

- bufet, súpis. č. 40569 na parc. č. 7002/3, 
- kolkáreň, súpis. č. 40569 na parc. č. 7003, 
- sociálne zariadenie, súpis. č. 40570 na parc. č. 7004, 
- sklad športových potrieb (bez súpis. č.) na parc. č. 7002/2, 

pre  spoločnosť TEZAS, spol. s  r. o., so sídlom v Prievidzi, za účelom ich ďalšieho 
zveľaďovania, na čo musí kupujúci vynaložiť ďalšie investície a so záväzkom 
kupujúceho trvale zachovať účel týchto zariadení bez akejkoľvek zmeny, t. j. 
poskytovať služby občanom na využitie voľného času, za cenu 33 024,25 €. 

 
číslo: 109/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I.  berie na vedomie 

a)   žiadosť Petra Tisaja, bytom Prievidza, Podhorská ul. č. 690/33, o kúpu časti   
pozemku v k. ú. Veľká Lehôtka,  parc. č. 181, diel 4, záhrada vo výmere 82 m2, 
odčlenený geometrickým plánom č. 208-29/1998 z pôvodnej neknihovanej parcely 
č. 119, za účelom majetkovoprávneho vyporiadania. Žiadateľ a v minulosti jeho 
rodina pozemok užíva spolu so susednými nehnuteľnosťami  od r. 1940;  

b) návrh vzhľadom na skutočnosť, že predmetný pozemok je pre  mesto Prievidza 
nevyužiteľný, nakoľko nemá k nemu priamy prístup a na vedľajšej parcele je 
postavený rodinný dom vo vlastníctve žiadateľa a vzhľadom na podmienku mesta, 
že žiadateľ sa bude o predmetný pozemok starať na vlastné náklady tak, ako sa 
oň staral a udržiaval ho doteraz, jedná sa o dôvod hodný osobitného zreteľa, 
podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obci v platnom 
znení; 

II.  schvaľuje  
a) že podľa  ustanovenia § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 

obci v platnom znení sa jedná o prípad hodný osobitného zreteľa vzhľadom na 
skutočnosť, že odpredávaný pozemok je pre mesto Prievidza nevyužiteľný, 
nakoľko nemá k nemu priamy prístup, na vedľajšej parcele je postavený rodinný 
dom vo vlastníctve žiadateľa. Žiadateľ sa bude o predmetný pozemok starať na 
vlastné náklady tak, ako sa oň staral a udržiaval ho doteraz, 

b) odpredaj pozemku v k. ú. Veľká Lehôtka,  parc. č. 181, diel 4 záhrada  vo  výmere  
82 m2, odčlenený geometrickým  plánom č. 208-29/1998 z pôvodnej neknihovanej 
parcely č. 119, za cenu 12,00 €/m2, pre Petra Tisaja, bytom Prievidza, Podhorská   
ul.  č.  690/33, za  účelom  majetkovoprávneho  vyporiadania  pozemku.  
 

číslo: 110/10        
Mestské zastupiteľstvo 
I.        berie na vedomie 

a) žiadosť Michala Fabiša, Bojnice, Lúčky 1244/3, o  prenájom  častí pozemkov v k. ú. 
Prievidza, z parc. č. 2109/2 a z parc. č. 2121 (pri budove) vo výmere 11 m2, z parc. 
č. 2121, z parc. č. 2120 a z parc. č. 2122/1 (oproti budove) vo výmere 10 m2, za 
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účelom rozšírenia vonkajšieho sezónneho sedenia (Nájomná zmluva č. 19/2009) 
pred prevádzkou Fun caffe, ktorá sa nachádza v objekte súpisné č. I.16,  

b) návrh, že podľa § 9a odst. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 
v platnom znení ide o prípad hodný osobitného zreteľa  z dôvodu, že  v zmysle 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení, medzi základné úlohy 
mesta pri výkone samosprávy patrí aj starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 
a o potreby jej obyvateľov, nakoľko Michal Fabiš bude poskytovať v letnom období 
občerstvenie v kultúrnom prostredí a vzhľadom na skutočnosť, že predmet nájmu je 
svojím umiestením bezprostredne priľahlý k prevádzke Fun caffe, ktorá zároveň 
tvorí zázemie vonkajšieho sedenia; 

II.       schvaľuje  
a) návrh, že podľa § 9a odst. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 

v platnom znení ide o prípad hodný osobitného zreteľa  z dôvodu, že  v zmysle 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení, medzi základné úlohy 
mesta pri výkone samosprávy patrí aj starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 
a o potreby jej obyvateľov, nakoľko Michal Fabiš bude poskytovať v letnom období 
občerstvenie v kultúrnom prostredí a vzhľadom na skutočnosť, že predmet nájmu je 
svojím umiestením bezprostredne priľahlý k prevádzke Fun caffe, ktorá zároveň 
tvorí zázemie vonkajšieho sedenia, 

b) prenájom časti pozemku v k. ú. Prievidza, z parc. č. 2109/2 a z parc. č. 2121 (pri 
budove) vo výmere 11 m2, z parc. č. 2121, z parc. č. 2120 a z parc. č. 2122/1 (oproti 
budove) vo výmere 10 m2 na Námestí slobody, pre Michala Fabiša, Bojnice, Lúčky 
1244/3, za účelom rozšírenia vonkajšieho sezónneho sedenia pred prevádzkou Fun 
caffe, ktorá sa nachádza v objekte súpisné č. I.16 , s výškou nájmu 0,066 €/m2/deň, 
na dobu neurčitú s 1-mesačnou výpovednou lehotou a s podmienkou, že v prípade 
potreby  mesta Prievidza bude nájomca povinný pozemok uvoľniť. 

číslo: 111/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

a) návrh na majetkovoprávne vyporiadanie  nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza, PK parc. 
č. 4198/3, vo výmere 1241 m2, vo vlastníctve Ladislava Žideka, za účelom 
vybudovania nového cintorína v lokalite Pod banskou a to zámenou za časť 
nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza, CKN parc. č. 370/45, vo výmere 1241 m2, podľa 
zamerania geometrickým plánom, ktorá je vo vlastníctve mesta Prievidza, 

b) že podľa  § 9a odst. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom 
znení, ide o prípad hodný osobitného zreteľa vzhľadom na skutočnosť, že mesto 
má podľa § 4 odst. 1 písm. f) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v platnom znení povinnosť zabezpečiť výstavbu cintorína; 

II.     schvaľuje  
a) že podľa  § 9a odst. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom 

znení,  ide o prípad hodný osobitného zreteľa vzhľadom na skutočnosť, že mesto 
má podľa § 4 odst. 1 písm. f) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v platnom znení povinnosť zabezpečiť výstavbu cintorína, 

b) majetkovoprávne vyporiadanie  nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza, PK parc. č. 4198/3, 
vo výmere 1241 m2, vo vlastníctve Ladislava Žideka, za účelom vybudovania 
nového cintorína v lokalite Pod banskou, a to zámenou za časť nehnuteľnosti  
v k. ú. Prievidza, CKN parc. č. 370/45, vo výmere 1241 m2, podľa zamerania 
geometrickým plánom, ktorá je vo vlastníctve mesta Prievidza. 
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číslo: 112/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

a) informáciu o zámere mesta Nováky previesť svoj obchodný podiel v Regionálnej 
TV Prievidza, s. r. o., Prievidza, ktorý predstavuje 10% vkladu do základného imania 
spoločnosti, na iného spoločníka  alebo inú osobu za cenu 1 361,00 €, 
b) informáciu o rozhodnutí Valného zhromaždenia v Regionálnej TV Prievidza, s. r. o., 
Prievidza, vo veci prevodu obchodného podielu spoločníka mesta Nováky; 

II. schvaľuje  
a) nadobudnutie pomernej časti obchodného podielu spoločníka mesta Nováky v 
spoločnosti Regionálnej TV Prievidza, s. r. o. Prievidza, ktorý predstavuje 10% vkladu 
do základného imania spoločnosti v podiele ¼, čo predstavuje 2,5% vkladu do 
základného imania za cenu 341,00 €, s tým, že finančné prostriedky na úhradu 
prevzatého podielu budú zaradené do najbližšej úpravy rozpočtu na rok 2010, 
b) zvýšenie majetkovej účasti mesta Prievidza v spoločnosti Regionálna TV Prievidza, 
s. r. o., Prievidza, IČO: 31558429, ktorý predstavuje 10% vkladu do základného 
imania spoločnosti, o prevzatý podiel  2,5% obchodného podielu spoločníka mesta 
Nováky na výšku 12,5% vkladu do základného imania. 

 
číslo: 113/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

informáciu o riešení nového prístupu k futbalovému ihrisku vo Veľkej Lehôtke; 
II. schvaľuje  

riešenie a vybudovanie nového prístupu k futbalovému ihrisku vo Veľkej Lehôtke, 
s tým, že finančné prostriedky vo výške 5 656,30 €, na jeho realizáciu, budú zaradené 
do návrhu I. úpravy rozpočtu mesta Prievidza na rok 2010 a účelovo viazané na túto 
akciu.    

 
číslo: 114/10        
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

vyhodnotenie cenových ponúk, predložených na základe výzvy k zákazke ,,Zmena 
grafického vytýčenia basketbalovej hracej plochy - Viacúčelová športová hala 
Prievidza“ a výber dodávateľa Petra Nechalu, bytom Bánovce nad Bebravou, Cyrila 
a Metoda č. 1315/6, pričom obstarávacia cena zákazky predstavuje čiastku vo výške 
11 673,20 €; 

II. schvaľuje  
a) výber dodávateľa k zákazke ,,Zmena grafického vytýčenia basketbalovej hracej 

plochy - Viacúčelová športová hala  Prievidza“ a výber dodávateľa Peter Nechala, 
bytom Bánovce nad Bebravou, Cyrila a Metoda č. 1315/6, pričom obstarávacia 
cena zákazky predstavuje čiastku vo výške 11 673,20 €, 

b) zaradenie finančných prostriedkov na realizáciu prác ,,Zmena grafického 
vytýčenia basketbalovej hracej plochy - Viacúčelová športová hala  Prievidza“ vo 
výške 11 673,20 € do rozpočtu mesta Prievidza na rok 2010. 

 
číslo: 115/10        
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 
 žiadosť BC Prievidza, a. s., Olympionikov č. 2, Prievidza, o finančnú pomoc vo výške 

23 540,00 €;   
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II. schvaľuje  
 zaradenie príspevku vo výške 20 000,00 € pre BC Prievidza, a. s., Olympionikov č. 2, 

Prievidza do návrhu I. úpravy rozpočtu mesta Prievidza na rok 2010, s tým, že 
finančné prostriedky budú poskytnuté až po schválení I. úpravy rozpočtu mesta 
Prievidza na rok 2010.  

 
číslo: 116/10        
Mestské zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie 

žiadosť Rady školy pri MŠ na Ul. P. Benického, o odvolanie RNDr. Aleny Mečiarovej, 
poslankyne MsZ, z členstva v rade školy z dôvodu pracovnej zaneprázdnenosti 
a žiadosť o delegovanie Vladimíra Revického, poslanca MsZ, za nového člena Rady 
školy pri MŠ na Ul. P. Benického; 

II. schvaľuje  
zmenu uznesenia MsZ č. 610/06 zo dňa 22. 12. 2006 o delegovaní dvoch zástupcov 
za zriaďovateľa do rád škôl a školských zariadení, ktorých zriaďovateľom je mesto 
Prievidza, a v ktorých je počet členov rady školy 7,  

III. odvoláva 
RNDr. Alenu Mečiarovú z členstva v Rade školy pri MŠ na Ul. P. Benického, 

IV. volí 
Vladimíra Revického za nového člena v Rade školy pri MŠ na Ul. P. Benického.    

 
číslo: 117/10       
Mestské zastupiteľstvo 
I.  berie na vedomie 
 na základe odporúčaní poslaneckých klubov návrh  primátora mesta na zvolenie 

prísediacich Okresného súdu v Prievidzi; 
II. schvaľuje  

na obdobie rokov 2010 – 2014 zvoliť za prísediacich Okresného súdu v Prievidzi 
nasledujúcich kandidátov: 
1. Helena Dadíková, nar. 31.10.1953, bytom Prievidza, Ul. Š. Králika č. 7/15, 
2. Margita Haťapková, nar. 19.10.1948, bytom Prievidza, Ul. R. Jašíka č. 10, 
3. Mgr. Dagmar Jenisová, nar. 11.09.1951, bytom Prievidza, Veľkonecpalská ul. č. 75/4, 
4. Jana Vršková, nar. 28.11.1963, bytom Prievidza, Urbánkova ul. č. 11/12, 
5. Katarína Čičmancová, nar. 09. 12: 1961 , bytom Prievidza, Ul. F. Hečku č. 60,  
6. Teodor Palkovič, nar. 12.02.1940, bytom Prievidza, Lúčna ul. č. 152/47/5, 
7. Ing. Kamila Topoľská, nar. 28.05.1964, bytom Prievidza, Majerská ul.  č. 2/12, 
8. Ing. Adriana Ledecká, nar. 21.06.1965, bytom Prievidza, Ul. J. Roháča č.  7/5, 
9. Ing. Adriana Dérerová, nar. 07.03.1961, bytom Prievidza, Koncová ul.  č. 50, 
10. PaedDr. Eleonóra Porubcová, nar. 18.04.1966, bytom Prievidza, Veterná ul. č. 54, 
11. Mgr. Katarína Bubnášová, nar. 11.01.1951, bytom Prievidza, Nábr. A. Kmeťa č.   27. 

 
číslo: 118/10        
Mestské zastupiteľstvo 
I.  berie na vedomie 

informáciu o ukončení dočasného krátenia pracovného času zamestnancov mesta 
Prievidza, s účinnosťou od 01. 05. 2010, 

II. odporúča primátorovi mesta 
v súvislosti s ukončením opatrenia mesta Prievidza - krátenie pracovného času, 
upraviť s účinnosťou od 01. 05. 2010 pracovné úväzky dotknutých zamestnancov 
mesta Prievidza na plný úväzok. 
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Uznesenia 
z  Mestského zastupiteľstva v Prievidzi 

zo dňa 27. 04. 2010 
od  88 do 118 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ján Bodnár 

              primátor mesta 
 
 
 
 
 
 
 
 

N á v r h o v á    k o m i s i a 
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Zapísala: Martina Boboková 
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B) PLNENIE ROZPOČTU MESTA  ZA  ROK  2009 -

    II. CELKOVÁ  BILANCIA  PRÍJMOV  A  VÝDAVKOV  ROZPOČTU MESTA ZA  ROK  2009

%

v  € v Sk v  € v Sk
Rozpočtové zdroje:
v tom:
Bežné príjmy 23 089 644 695 598 615 23 506 370 708 152 903 101,80
Kapitálové príjmy 1 613 955 48 622 008 1 102 266 33 206 866 68,30
Finančné operácie príjmové (FO) 2 049 576 61 745 527 1 793 502 54 031 041 87,51
ROZPOČTOVÉ ZDROJE SPOLU 26 753 175 805 966 150 26 402 138 795 390 809 98,69
Rozpočtové výdavky:
v tom:
Bežné výdavky 22 299 815 671 804 227 21 580 427 650 131 944 96,77
Kapitálové výdavky 3 422 056 103 092 859 2 843 236 85 655 328 83,09
Finančné operácie výdavkové (FO) 1 031 304 31 069 064 1 018 649 30 687 820 98,77
ROZPOČTOVÉ VÝDAVKY SPOLU 26 753 175 805 966 150 25 442 312 766 475 091 95,10

0 0 959 826 28 915 718

Rozpočet Skutočnosť
I.-XII.

ROZDIEL: príjmy-výdavky vrátane FO

CELKOVÁ BILANCIA ROZPOČTU



III. PRÍJMY  ROZPOČTU MESTA V ROKU 2009

rozpočet
Ekon.klasif. Názov v € I.-XII. %

a b c
100 DAŇOVÉ PRÍJMY 14 905 589 14 526 621 97,5
110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 11 392 889 11 205 999 98,4

111003 Výnos dane z príjmov FO poukázaný územ.samospr. 11 392 889 11 205 999 98,4

120 Dane z majetku 1 656 300 1 558 330 94,1
121 Daň z nehnuteľnosti PO 1 068 800 988 408 92,5

121001 Z pozemkov 99 600 133 004 133,5
121002 Zo stavieb 929 400 817 832 88,0
121003 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome 39 800 37 572 94,4

121 Daň z nehnuteľnosti FO 587 500 569 922 97,0
121001 Z pozemkov 73 000 76 892 105,3
121002 Zo stavieb 355 200 323 159 91,0
121003 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome 159 300 169 871 106,6

130 Dane za tovary a služby 1 856 400 1 753 183 94,4
133 Dane za špecifické služby 1 856 400 1 746 036 94,1

133001 Za psa 36 500 38 973 106,8
133003 Za nevýherné hracie prístroje (FO a PO) 4 600 4 449 96,7
133005 Za vjazd a zotrvanie motor. vozidla do hist.častí 3 000 3 439 114,6
133006 Za ubytovanie 39 800 46 165 116,0
133012 Za užívanie verejného priestranstva 36 500 24 849 68,1
133013 Za komunálne odpady a drobné staveb.odpady 1 736 000 1 628 161 93,8

134 Dane z používania tovarov a z povolenia na výkon činn. 6 649
1334001 Za dobývací priestor 0 6 649

139 Iné dane za tovary a služby 0 498

160 Sankcie uložené v daňovom konaní 0 9 109

200 NEDAŇOVÉ PRÍJMY 1 119 773 1 201 680 107,3
210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 275 114 272 457 99,0
211 Príjmy z podnikania 126 970 127 162 100,2

211003 Dividendy 126 970 127 162 100,2
212 Príjmy z vlastníctva 148 144 145 295 98,1

212002 Z prenajatých pozemkov 86 900 61 425 70,7
- prenájom MsÚ 43 700 35 469 81,2
- prenájom TEZAS s.r.o. tretím osobám 43 200 25 956 60,1

212003 Z prenajatých budov,priestorov a objektov 47 144 59 994 127,3
- prenájom MsÚ (nebytové priestory) 13 000 6 767 52,1
 - prenájom priestorov v bývalom podniku služieb 15 800 17 107 108,3
- prenájom bytov Ciglianska cesta - 173 b.j. 10 000 27 776 277,8
 - prostriedky na Deň polície, armádnych a záchran.zložiek 8 344 8 344 100,0

212004 Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení .. 14 100 23 876 169,3
- prenájom majetku VO - UNIPA, s.r.o. 3 800 3 741 98,4
 - prenájom stánkov 10 300 20 135 195,5

220 Administrat. popl. a iné poplatky a platby 685 378 662 247 96,6
221 Administratívne poplatky 440 867 387 438 87,9

221004 Ostatné - spr popl. za vydané rozhodnutia 9 900 4 468 45,1
Ostatné - spr.popl. za vyd.rozhodnutia SÚ 26 500 20 054 75,7
Ostatné - správne poplatky - matrika 1 600 1 651 103,2
Ostatné - správne poplatky za výherné prístroje 351 800 318 317 90,5
Ostatné - správne poplatky za rybárske lístky 10 000 5 876 58,8
Ostatné - správne poplatky za potvrdenia o trvalom pobyte 700 527 75,3
Ostatné - osvedčovanie listín 40 367 36 545 90,5

222 Pokuty, penále a iné sankcie 66 400 79 094 119,1
222003 Za porušenie predpisov -  v blok. konaní 66 400 79 094 119,1

BEŽNÉ PRÍJMY Rok 2009
Schválený 



rozpočet
Ekon.klasif. Názov v € I.-XII. %

a
223 Popl. a platby z nepriem.a náhod.predaja sl. 177 411 195 315 110,1

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 94 611 94 075 99,4
 - Za verejnú súťaž 1 700 587 34,5
 - Za rekreačné sl.-prenájom chata V. Lehôtka 3 300 4 804 145,6
 - Za opatrovateľskú službu 59 700 60 594 101,5
 - za separovaný zber 3 300 0 0,0
 - prostriedky z ENVI-PAKu, a.s. 18 378 18 378 100,0
 - MISS Horná Nitra 0 1 000
 - projekt ADAM 2 "Spoznaj iných, spoznáš sám seba" 1 233 1 712 138,8
 - prostriedky od Nestlé Slovensko, s.r.o. 7 000 7 000 100,0

223002 Za jasle, materské školy a školské kluby detí 82 800 101 240 122,3
 - školské zariadenia bez PS 82 800 101 240 122,3

229 Ďaľšie administrat. a iné poplatky a platby 700 400 57,1
229005 Za znečisťovanie ovzdušia 700 400 57,1

240 Úroky z tuz. úver., pôžič.,návrat.fin.výpomoci 38 400 32 469 84,6
242 Z vkladov 15 200 4 520 29,7
244 Z termínovaných vkladov 23 200 27 949 120,5
290 Iné nedaňové príjmy 120 881 234 507 194,0
292 Ostatné príjmy 120 881 234 507 194,0

292006 Z náhrad z poistného plnenia 6 383 10 011 156,8
292008 Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier 79 700 157 640 197,8
292017 Vratky 28 939 33 601 116,1
292019 Z refundácie 0 4 298

292 Ostatné príjmy - iné 3 300 26 398 799,9
292027 Finanč.náhrada do výšky spoloč.hodnoty vyrúbanej dreviny 2 559 2 559 100,0

VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 831 000 891 159 107,2
 -  vlastné príjmy - Zariadenia pre seniorov v Prievidzi 616 600 620 007 100,6
 - vlastné príjmy - rozpočtové organizácie školstva 214 400 271 152 126,5

300 GRANTY A TRANSFERY 6 233 282 6 886 910 110,5
311 TUZEMSKÉ BEŽNÉ GRANTY 3 289 13 428 408,3

Bezplatná preprava ŤZP osôb sociálnym taxíkom 0 1 332
Fond sociálnej pomoci 0 8 446
Deň polície, armádnych a záchran.zložiek 1 100 1 200 109,1
Projekt "Centrum zábavy a oddychu MŠ Benického" 330 330 100,0
Od poslancov mesta Prievidza pre pozostalých po obetiach
banskej tragédie v Handlovej 1 760 1 760 100,0
Na Projekt "Poďme spolu tvoriť"-ZŠ Šafárika 99
Elektronizácia a revitalizácia MŠ Clementisa 300
Elektronizácia a revitalizácia zariadení škol.stravov. ŠJ MŠ Cle. 60

312001 BEŽNÉ TRANSFERY ZO ŠTÁTNEHO ROZPOČTU 6 204 993 6 853 482 110,5
Na podporu zamestnanosti - VPP 14 600 9 097 62,3
Na rozvoj sociálnej sféry - Zariadenie pre seniorov v Pd 293 236 293 236 100,0
Na rozvoj školstva - normat.,nenorm.,vzdel.poukazy 4 714 622 4 713 811 100,0
Deti v hmotnej núdzi 54 800 27 366 49,9
Dotácia na školský úrad 25 032 25 032 100,0
Príspevok pre predškolskú výchovu 57 406 57 406 100,0
Dotácia na matriky 33 320 33 396 100,2
Dotácia na stavebný úrad 44 300 44 300 100,0
Dotácia na oblasť ŠFRB 27 888 27 888 100,0
Dotácia na miestne a účel.komunikácie 2 533 2 533 100,0
Dotácia na životné prostredie 7 385 7 385 100,0
Dotácia na hlásenie pobytu občanov a register ob. 16 803 16 803 100,0
Na projekt "Kľúčové komp.a rozvoj osobn. žiaka" - ZŠ Mariánska 142 400 64 609 45,4
Na projekt "Zvýšenie digitál. gramotnosti učiteľov, tvorba a využitie 
učebných materiálov" - ZŠ Rastislavova 151 600 73 711 48,6
Na projekt "Vzdelávanie po novom" - ZŠ Dobšinského 142 500 54 000 37,9
Dotácia na prezidentské voľby - I. kolo 28 112 28 112 100,0
Dotácia na prezidentské voľby - II. kolo 24 514 24 514 100,0
Dotácia na voľby do Európskeho parlamentu 32 962 32 962 100,0
Dotácia na Voľby do orgánov samosprávnych krajov -I.kolo 31 691 31 691 100,0

BEŽNÉ PRÍJMY Rok 2009
Schválený 



rozpočet
Ekon.klasif. Názov v € I.-XII. %

a
Dotácia na Voľby do orgánov samosprávnych krajov -II.kolo 27 135 27 135 100,0
Projekt ECDL-zvýšenie kvalifik. a adaptability zamestnancov MsÚ 151 702 151 702 100,0
Projekt ECDL-2 24 917 24 917 100,0
Rodinné prídavky 7 449 7 520 101,0
Osobitný príjemca 3 642 3 642 100,0
Projekt chránená dielňa MsP 14 967 16 777 112,1
Chránené pracovisko MsP-2.zmluva 0 3 764
Projekt Adam 2 "Rátajte s nami" - CVČ 4 100 0
Projekt Adam 2 "Ruka v ruke" - CVČ 3 270 0
Elektronizácia a revitalizácia MŠ Clementisa 3 300 3 300 100,0
Elektronizácia a revitalizácia MŠ Mišúta 3 300 3 300 100,0
Elektronizácia a revitalizácia zariadení škol.stravov. ŠJ MŠ Clementisa 5 000 5 000 100,0
Projekt "Otvorená škola 2009"-ZŠ Rastislavova 8 097 8 097 100,0
Projekt "Enviro projekt"-III ZŠ S.Chalupku 2 600 2 600 100,0
Projekt"Elektron.a revitaliz.škol.knižníc"-I.ZŠ S. Chalupku 3 300 3 300 100,0
Projekt"Elektron.a revitaliz.škol.knižníc"-ZŠ Dobšinského 3 300 3 300 100,0
Elektronizácia a reviztalizácia zariadení škol.stravov. ŠJ ZŠ Malonecp. 5 000 5 000 100,0
Projekt "Jazykové laboratóriá 2009"-ZŠ Energetikov 10 000 10 000 100,0
Rozvíj.ducha jazykom, telo športom, rozumieme poč.ZŠ Energ. 35 000 35 000 100,0
Moderniz.vzdeláv.prostr.výučb.materiálov-ZŠ Malonecp. 36 810 36 810 100,0
Projekt Adam 2 "Poznaj iných, spoznáš sám seba" 6 400 6 400 100,0 ;
Dotácia z MF  SR z titulu výpadku dane z príjmov FO 0 928 066

341 PROSTRIEDKY  Z  ROZPOČTU  EURÓPSKEJ  ÚNIE 25 000 20 000 80,0
BEŽNÉ PRÍJMY  SPOLU 23 089 644 23 506 370 101,8

rozpočet
Ekon.klasif. Názov v € I.-XII. %

a

200 NEDAŇOVÉ PRÍJMY 934 109 387 610 41,5

230 Kapitálové príjmy 934 109 387 610 41,5
231 Príjem z predaja kapitálových aktív  (budov, ...) 228 900 238 842 104,3

233001 Príjem z predaja pozemkov 705 209 148 768 21,1

300 GRANTY A TRANSFERY 679 846 714 656 105,1

321 TUZEMSKÉ KAPITÁLOVÉ GRANTY 23 418 23 418 100,0
Prostriedky z recyklač. fondu 23 418 23 418 100,0

322001 KAPITÁLOVÉ TRANSFERY ZO ŠTÁT. ROZPOČTU 656 428 691 238 105,3
 - Dotácia pre Zariadenie pre seniorov v Prievidzi 27 600 62 610 226,8
 - Sanácia statických porúch v bloku G - ZŠ Malonecpalská 165 000 165 000 100,0
 - Projekt "Rozšírenie a modernizácia mestského kamer.systému
   modernizovaný vzdelávací komplex 15 000 15 000 100,0
 - Dotácia na stavebné úpravy, výmenu okien,opravu strechy
   v Zariadení pre seniorov 11 162 11 162 100,0
 - Dotácia na dopravnú infraštrukt.-generálna oprava Riečnej ulice
    I. etapa 408 597 408 397 100,0
 - Dotácia na technick.zhodnotenie budovy, tepel.izolač.vstupy....
   - Zariadenie pre seniorov v Pd 15 668 15 668 100,0
 - Projekt "Rozvoj soc.služieb prekonaním archit.bariér v ZpS,
   výmena dlažby v spol.priest.za protišmyk.mater.-techn.vybav.
   obytných miestností a nákup konvektomatu" 13 401 13 401 100,0

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY  SPOLU 1 613 955 1 102 266 68,3

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY

BEŽNÉ PRÍJMY Rok 2009

Rok 2009

Schválený 

Schválený 



rozpočet
Ekon.klasif. Názov v € I.-XII. %

a
400 PRÍJMY Z TRANSAKCIÍ S FINANČNÝMI AKTÍVAMI 1 105 278 864 002 78,2

A FINANČNÝMI PASÍVAMI
411 Príjmy zo splátok tuzemských úverov a pôžičiek 23 236 23 236 100,0

411007 Splátka pôžičky od Združenia pre rozvoj regiónu Horná Nitra 23 236 23 236 100,0

453 Zostatok prostriedkov z predch.rokov 38 598 38 598 100,0
Účelová dotácia zo ŠR na KV z r.2008 na náklady na začatie
prevádzky ZpS (strojné zariadenie do práčovne) 13 278 13 278 100,0
Účelové prostr. z ENVI-PAKu z r. 2008 2 091 2 091 100,0
Zostatok prostr. zo ŠR z r. 08 na haváriu I. ZŠ S. Chalupku 5 610 5 610 100,0
Zostatky prostr. zo ŠR z r. 08 z právnych subjektov z r. 08 84 84 100,0
Zostatky prostr. zo ŠR z r. 08 na projekt III. ZŠ S.Chalupku 11 618 11 618 100,0
Zostatky prostr. zo ŠR z r. 08 na projekt ZŠ Energetikov 5 054 5 054 100,0
Zostatok sponzor. prostr. zo ŠR z r. 08 pre MŠ Clementisa 863 863 100,0

454  Prevod  prostriedkov z peňažných fondov 1 043 444 802 168 76,9
 - prevod z fondu rozvoja bývania 279 800 279 814 100,0
 - prevod z rezervného fondu 0
 - prevod z fondu životného prostredia 0
 - prevod z fondu rozvoja mesta 758 067 516 798 68,2
 - prevod z osobitného fondu 5 577 5 556 99,6

500 PRIJATÉ ÚVERY, POŽIČKY A NÁVRAT.FIN.VÝPOMOCI 944 298 929 500 98,4
513002 Dlhodobé bankové úvery

Financov. výkupu pozemkov pod priemysel.park-dočerpanie úveru 39 000 24 202 62,1
Dočerpanie úveru z r. 2008-financ.pozemkov, komunik. 280 398 280 398 100,0
Reštrukturalizovaný úver r.2009- ČSOB 624 900 624 900 100,0

FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJMOVÉ SPOLU 2 049 576 1 793 502 87,5

REKAPITULÁCIA ROZPOČTOVÝCH ZDROJOV CELKOM

rozpočet
Ekon.klasif. Názov v € I.-XII. %

BEŽNÉ PRÍJMY 23 089 644 23 506 370 101,8
KAPITÁLOVÉ PRÍJMY 1 613 955 1 102 266 68,3
FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJMOVÉ 2 049 576 1 793 502 87,5
SPOLU 26 753 175 26 402 138 98,7

Schválený 

Schválený FINANČNÉ  OPERÁCIE PRÍJMOVÉ Rok 2009

Rok 2009



PROGRAM 1:  PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná  rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 1:     Plánovanie, manažment a kontrola EUR 495 609 263 495 53,2
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 266 273 190 529 71,6

SK 8 795 406 0,0
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 229 336 72 966 31,8

SK 6 396 835 0,0
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 0

SK 0

1 1 Riadenie mesta EUR 114 058 106 959 93,8
2 Prvok č.1 Výkon funkcie primátora EUR 11 277 4 872 43,2
3 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 11 277 4 872 43,2
4 01.1.1.6. Obce EUR 11 277 4 872 43,2
5 630 1 Reprezentačné EUR 6 885 4 872 70,8
6 600 7 Zostatky prostriedkov komisiíí EUR 0 0
7 600 8 Zostatky prostriedkov VVO EUR 4 392 0 0,0
8 Prvok č.2 Výkon funkcie prednostu EUR 1 200 1 128 94,0
9 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 200 1 128 94,0
10 01.1.1.6. Obce EUR 1 200 1 128 94,0
11 630 2 Reprezentačné EUR 1 200 1 128 94,0
12 Prvok č.3 Činnosť samosprávnych orgánov mesta EUR 101 581 100 959 99,4
13 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 101 581 100 959 99,4
14 01.1.1.6. Obce EUR 101 581 100 959 99,4
15 630 3 Odmeny poslancom a členom komisií MsZ EUR 94 824 94 824 100,0
16 630 4 Prenájom rokovacej sály EUR 1 700 1 129 66,4
17 630 5 Výlep plagágov pre potreby informovania o MsZ EUR 255 204 80,0
18 630 6 Občerstvenie na zasadnutia orgánov mesta EUR 4 802 4 802 100,0
19 2 Členstvo v organizáciách a združeniach EUR 14 709 14 709 100,0
20 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 14 709 14 709 100,0
21 01.1.1.6. Obce EUR 14 709 14 709 100,0
22 640 1 Členské príspevky EUR 14 709 14 709 100,0
23
24 3 Strategické plánovanie a projekty EUR 326 153 106 105 32,5
25 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 96 817 33 139 34,2
26 06.2.0. Rozvoj obcí EUR 96 817 33 139 34,2
27 630 4 Odplata za externé služby za spracovanie projektov EUR 33 161 21 289 64,2
28 630 5 Kofinancovanie mestom 5% - projekty MŠ, ZŠ, ZUŠ EUR 7 776 0
29 630 11 ZŠ Rastislavova -odplata 2% z nenávrat.finanč.prísp. EUR 17 655 0
30 630 12 ZŠ Rastislavova -odplata za VO 0,25% z nenávrat.finanč.prísp. EUR 3 688 0
31 630 13 III. ZŠ S.Chalupku-vypracovanie projektu EUR 1 975 0
32 630 14 III. ZŠ S.Chalupku-odplata 2% z nenávrat.finanč.prísp. EUR 28 944 11 850 40,9
33 630 15 III. ZŠ S.Chalupku-odplata za VO 0,25% z nenávrat.finanč.prísp. EUR 3 618 0
34 630 16 Vypracovanie projektu na "Rekonštr.VO" EUR
35 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 229 336 72 966 31,8
36 06.2.0. Rozvoj obcí EUR 212 336 55 966 26,4
37 700 6 Kofinancovanie mestom 5% - infraštruktúra vzdelávania EUR 89 600 0
38 700 7 Kofinancovanie mestom 5% - ostatné investičné projekty EUR 39 900 0
39 700 8 Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 - projekty EUR 24 881 11 658 46,9
40 k žiadostiam o získanie dotácií EUR
41 700 9 Realizačný projekt pre dotáciu-Prestavba 3 pavilónov ZŠ S.Ch. EUR 39 800 35 670 89,6
42 na zariadenie sociál.služieb
43 700 10 Realizač.projekt pre dotáciu-Pešia zóna A.Hlinku EUR 8 640 8 638 100,0
44 716 17 Vypracovanie projektu na "Rekonštr.VO" 9 515
45 09.8.0. Vzdelávanie inde neklasifikované EUR 17 000 17 000 100,0
46 713 18 Projekt "Moder.vzd.prac.na ZŠ a SŠ-zriad.škol.miestn."v priest.Mišíka EUR 17 000 17 000 100,0
47 4 Územné plánovanie EUR 2 295 1 278 55,7
48 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 2 295 1 278 55,7
49 04.4.3. Výstavba EUR 2 295 1 278 55,7
50 630 1 Fotografické a reprografické práce EUR 2 295 1 278 55,7
51 630 2 Ortofoto mapa mesta Prievidza EUR 0
52
53 5 Manažment investícií EUR 12 665 9 254 73,1
54 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 12 665 9 254 73,1
55 04.4.3 Výstavba EUR 10 965 8 673 79,1
56 630 1 Geometrické plány EUR 1 445 620 42,9
57 630 2 Štúdie, expertízy, posudky EUR 8 500 7 071 83,2
58 630 3 Práce  nevýrobnej povahy EUR 1 020 982 96,3
59 01.1.1.6. Obce EUR 1 700 581 34,2
60 630 5 Verejné súťaže - podklady EUR 1 700 581 34,2
61
62 6 Daňová a rozpočtová politika mesta EUR 25 729 25 190 97,9
63 Prvok č.1 Audit a rating EUR 11 830 11 830 100,0
64 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 11 830 11 830 100,0
65 01.1.2. Finančná a rozpočtová oblasť EUR 11 830 11 830 100,0
66 630 1 Ratingová analýza EUR 3 450 3 450 100,0

Názov

ROK 2009



67 630 2 Audit EUR 8 380 8 380 100,0
68 Prvok č.2 Rozpočtová politika EUR 0
69 Prvok č.3 Účtovníctvo EUR 0
70 Prvok č.4 Daňová agenda a politika EUR 13 899 13 360 96,1
71 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 13 899 13 360 96,1
72 01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť EUR 13 899 13 360 96,1
73 630 3 Exekúcie EUR 1 000 462 46,2
74 630 4 Úhrada daní mesta a KO EUR 7 259 7 258 100,0
75 630 5 Vrátenie preplatkov na daniacha a poplatkoch EUR 5 640 5 640 100,0
76
77 7 Kontrola, petície a stažnosti EUR 0

Podprogram 1: RIADENIE MESTA
 Prvok č. 1 Výkon funkcie primátora

01.1.1.6 - Obce
Výdavky nedočerpané vo výške 6 405 € z dôvodu zníženia negatívnych dopadov hospodárskej krízy na rozpočet mesta.
Najvýraznejšie šetrenie v položke finančných prostriedkov určených na výdavky výborov volebných obvodov
Prvok č. 2 Výkon funkcie prednostu
01.1.1.6 - Obce
630 2 - nedočerpanie výdavkov vo výške 72 €
Prvok č. 3 Činnosť samosprávnych orgánov mesta
Čerpanie výdavkov do výšky rozpočtu, financované boli odmeny poslancom a členom komisií MsZ, občerstvenie na zasadnutia orgánov mesta, 
výlep plagátov pre potreby informovania o MsZ, prenájom rokovacej sály  

Podprogram 2: ČLENSTVO V ORGANIZÁCIÁCH A ZDRUŽENIACH
01.1.1.6 - Obce
Z položky boli hradené výdavky na členské príspevky do Združenia miest a obcí, Združenia regionálneho rozvoja H. Nitry, Asociácie primátorov,
Asociácie komunálnych ekonómov v plnej rozpočtovej výške

Podprogram 3: STRATEGICKÉ PLÁNOVANIE A PROJEKTY
06.2.0. Rozvoj obcí
Finančné prostriedky vo výške 326 153 € boli nedočerpané o 220 048 € a boli použité na úhradu výdavkov súvisiacich s externými službami za
spracovanie projektov a 2% odplaty z nenávratného finančného príspevku III. ZŠ S. Chalupku. Z kapitálových výdavkov boli hradené  výdavky za 
projektové zámery mesta na roky 2007-2013-projekty k žiadostiam o získanie dotácií, kde boli dopracované PD ZŠ Mariánska, ZŠ Rastislavova,

 MŠ Gorkého, MŠ Benického, ZŠ Energetikov. Ďalej boli vypracované projekty: Realizačný projekt pre dotáciu - Prestavba 3 pavilónov ZŠ S.Chalupku 
na zariadenie soc. služieb. Po schválení dotácie bude akcia zrealizovaná. Realizačný projekt pre dotáciu - Pešia zóna A. Hlinku - bol vypracovaný 
a podaný projekt stavby a vydané stavebné povolenie. Po schválení dotácie bude akcia zrealizovaná 

Podprogram 4: ÚZEMNÉ PLÁNOVANIE
04.4.3. Výstavba
Finančné prostriedky na fotografické a reprografické práce boli nedočerpané o 1 017 €. Spracovaný bol podklad pre ÚPN M Prievidza inžiniersko-
geologické zhodnotenie stability svahov a zhotovenie výkresov ÚPN M Prievidza v platnom znení

Podprogram 5: MANAŽMENT INVESTÍCIÍ
04.4.3. Výstavba
630 1 - výdavky na majetkoprávne vyporiadanie pod existujúce budovy a stavby, reštitúcie - nedočerpanie o 825 €
630 2 - finančné prostriedky boli použité na štúdie, ktoré nesúvisia s investičnou výstavbou 
630 3 - tlač projektových dokumentácií, geometrických plánov súvisiacich s výstavbou
630 5 - finančné plnenie nižšie, nakoľko nebolo realizované obstarávanie touto formou

Podprogram 6: DAŇOVÁ A ROZPOČTOVÁ POLITIKA MESTA
 Prvok č. 1 Audit a rating
     V zmysle dohody boli uhradené do výšky rozpočtu auditorske služby a služby za ratingové analýzy mesta

Prvok č. 4 Daňová agenda a politika
Výdavky na exekúcie, úhradu daní mesta za komunálny odpad a vrátenie preplatkov na daniach a poplatkoch boli čerpané do výšky skutočnej potreby



PROGRAM 2:  PROPAGÁCIA A MARKETING

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 2:     Propagácia a marketing EUR 153 535 128 757 83,9
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 153 475 128 697 83,9

SK 4 568 518
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 60 60

SK
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 0 0

SK

1 1 Propagácia a prezentácia mesta EUR 16 956 5 618 33,1
2 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 16 956 5 618 33,1
3 04.7.3. Cestovný ruch EUR 16 956 5 618 33,1
4 630 1 Propagačný materiál mesta (mapy,brožúry,skladačky,kalendáre,...) EUR 13 521 5 618 41,6
5 630 2 Monografia mesta Prievidza EUR 3 435 0
6 2 Marketingová komunikácia (PR mesta) EUR 59 778 58 079 97,2
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 59 778 58 079 97,2 `
8 08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby EUR 41 107 40 853 99,4
9 630 1 Propagácia činnosti mestského úradu v miestnych novinách EUR 14 937 14 937 100,0
10 630 2 Rozhlasové vysielanie v regionálnom rádiu BETA rádio EUR 1 000 747 74,7
11 630 3 Televízne vysielanie v regionálnej televízii EUR 25 170 25 169 100,0
12 01.1.1.6. Obce EUR 18 671 17 226 92,3
13 630 4 Prenájom serveru na 3D prezentáciu mesta EUR 1 264 1 264 100,0
14 630 5 Realizácia a správa internetovej prezentácie EUR 3 736 3 736 100,0
15 630 6 Propag.a infor.materiály mesta - anket.lístky,dotazníky,letáky, ... EUR 1 445
16 630 7 Projekt Mystery Public Acting EUR 12 226 12 226 100,0
17 3 Podpora rozvoja cestovného ruchu v meste EUR 7 155 7 108 99,3
18 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 7 155 7 108 99,3
19 04.7.3. Cestovný ruch EUR 7 155 7 108 99,3
20 630 1 Účasť na veľtrhoch a prezentačných akciách EUR 0
21 640 2 Komisia regionálneho rozvoja EUR 1 700 1 700 100,0
22 640 3 Členské príspevky organiz .pôsobiacich v oblasti cest. Ruchu-RZCRHN EUR 3 500 3 486 99,6
23 630 4 Propagácia v publikáciách a informačných nosičoch EUR 1 955 1 922 98,3
24 4 Turistické informačné centrum EUR 12 300 12 300 100,0
25 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 12 300 12 300 100,0
26 04.7.3. Cestovný ruch EUR 12 300 12 300 100,0
27 640 1 Transfer Turisticko informačnej kancelárii EUR 12 300 12 300 100,0
28 5 Príležitostné trhy EUR 31 472 20 934 66,5
29 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 31 472 20 934 66,5
30 04.7.3. Cestovný ruch EUR 31 472 20 934 66,5
31 630 1 Prevádzkové náklady spojené s príležitostnými trhami EUR 20 910 10 571 50,6
32 630 2 Prevádzkové náklady v súvislosti s predajnými stánkami (dopr.montáž,) EUR 10 562 10 363 98,1
33 6 Kronika mesta Prievidza EUR 830 830 100,0
34 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 830 830 100,0
35 08.2.0.9. Ostatné kultúrne služby EUR 830 830 100,0
36 620,630 1 Vedenie kroniky EUR 830 830 100,0
37 7 Regionálna, národná a medzinárodná spolupráca EUR 13 382 12 854 96,1
38 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 13 322 12 794 96,0
39 01.1.1.6. Obce EUR 13 322 12 794 96,0
40 630 1 Partnerské vzťahy EUR 5 867 5 867 100,0
41 640 4 Partnerské vzťahy - transfery EUR 1 000 1 000 100,0
42 630 2 Vecné reprezen.predmety - remes.,umel.diela, prezen.suveníry EUR 5 850 5 650 96,6
43 630 3 Tlmočnícke a prekladateľské služby EUR 605 277 45,8
44 01.1.1.6. Obce EUR 60 60 100,0
45 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY EUR 60 60 100,0
46 700 5 Nákup umeleckých diel EUR 60 60 100,0
47 8 Mestský rozhlas EUR 1 162 1 163 100,1
48 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 162 1 163 100,1
49 08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby EUR 1 162 1 163 100,1
50 630 1 Prevádzka IVVS EUR 1 162 1 163 100,1
51 9 Internetová komunikácia EUR 10 500 9 871 94,0
52 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 10 500 9 871 94,0
53 01.1.1.6. Obce EUR 10 500 9 871 94,0
54 630 1 Dátové spojovacie siete - internet EUR 10 500 9 871 94,0

Podprogram 1: PROPAGÁCIA A PREZENTÁCIA MESTA 
 04.7.3 - Cestovný ruch

630 1 - nedočerpanie výdavkov z dôvodu úspory finančných prostriedkov
630 2 - prostriedky na monografiu mesta nečerpané, prípravné práce boli náročnejšie - hľadali sa skutoční odborníci na spracovanie a napísanie
           jednotlivých kapitol monografie

Podprogram 2: MARKETINGOVÁ KOMUNIKÁCIA (PR mesta)
08.3.0 - Vysielacia a vydavateľské služby
630 1 - výdavky určené na propagáciu činnosti mestského úradu v miestnych novinách boli čerpané v zmysle paušálnych platieb
630 2 - nedočerpanie vo výške 253 € z dôvodu zníženého rozsahu vysielania -  24 relácií

Názov

ROK 2009



Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

Názov

ROK 2009

630 3 - v priebehu roka bolo odvysielaných 52 relácií na témy zo života mesta 
01.1.1.6 - Obce
630 4 - čerpanie v zmysle zmluvy
630 5 - čerpanie v zmysle zmluvy
630 6 - výdavky nečerpané z dôvodu prijatých opatrení zameraných na zníženie negatívnych dopadov hospodárskej krízy na rozpočet mesta 
630 7 - výdavky na financovanie projektu tajného testovania zamestnancov mesta v zmysle uzn. MsZ č. 33/09

Podprogram 3: PODPORA ROZVOJA CR V MESTE
04.7.3 - Cestovný ruch
Výdavky určené na rozvoj CR v meste boli nedočerpané v položke členského príspevku pre Regionálne združenie CR HN, kde výška príspevku závisí
 od počtu obyvateľov mesta a v položke propagácia v publikáciách a informačných nosičoch- šetrenie z dôvodu úsporných opatrení

Podprogram 4: TURISTICKÉ INFORMAČNÉ CENTRUM
04.7.3 - Cestovný ruch
Transfer TIK-u bol poskytnutý v plnej rozpočtovej výške

Podprogram 5: PRÍLEŽITOSTNÉ TRHY
04.7.3 - Cestovný ruch
Na organizovanie príležitostných trhov bol upravený rozpočet bežných výdavkov vo výške 20 910 €. V sledovanom období sa konalo 6 príležitostných trhov,
na ktoré boli výdavky vyčerpané vo výške 10 571 €, čím bolo dosiahnuté plnenie na 50,6%. Najvyššia úspora vznikla tým, že sa nekonal Prievidzský 
jarmok v dôsledku tragickej udalosti v Bani Handlová. Úspornejšie boli čerpané výdavky aj na príležitostných trhoch, ktoré sa konali a to racionalizáciou
výdavkov na čistenie priestorov a odvoz odpadu a tiež tým, že časť stánkov bola na námestí priebežne postavená, čím sa znížili výdavky na dopravu,
montáž a demontáž stánkov
Prehľad akcií organizovaných mestom:
Veľkonočné trhy - čerpanie výdavkov vo výške 1 468 €, v tom: spotreba el. energie                 33 €
                                                                                           čistenie námestia                   75 €
                                                                                           propagácia                             70 €
                                                                                           montáž a dem.stánkov        1 291 €
Mestské dni a Ulička remesiel - sú organizované po sebe v trvaní 5 dní. 
Výdavky čerpané vo výške 4 869 €, v tom: spotreba el. energie       178 € (mesto uhradilo aj spotrebu el. energie za kultúrny program organizovaný KaSS)   
                                                              čistenie námestia          818 €
                                                              montáž a dem.stánkov 3 873 €
Predvianočné trhy - sú organizované po sebe v trvaní 10 dní
Výdavky čerpané vo výške 4 233 €, v tom: spotreba el. energie      1 251 € ( úhrada fa z r. 2008)
                                                              čistenie námestia         1 598 €
                                                              el. energia                    1 384 €
Vo výdavkoch nebola zúčtovaná platba za montáž a demontáž stánkov z dôvodu, že faktúra bola doručená až v r. 2010
Dni Dychovej hudby a Dni k pamiatke zosnulých - príležitostné trhy organizované boli, ale bez čerpania výdavkov

Podprogram 6: KRONIKA
08.2.0.9 - Ostatné kultúrne služby
Odmena kronikárovi mesta za zaznamenanie všetkých udalostí v živote mesta - vyplatená v plnej rozpočtovej výške

Podprogram 7: REGIONÁLNA, NÁRODNÁ A MEDZINÁRODNÁ SPOLUPRÁCA
Nedočerpanie výdavkov podprogramu vo výške 528 € predovšetkým z dôvodu šetrenia tlmočníckych a prekladateľských služieb (328 €) a nákupu  
prezentačných suvenírov (200 €). Šetrenie z dôvodu úsporných opatrení 

Podprogram 8: MESTSKÝ ROZHLAS
 Prevádzka IVVS - čerpanie vo výške rozpočtu
Podprogram 9: INTERNETOVÁ KOMUNIKÁCIA

Výdavky spojené s prevádzkou internetu boli nedočerpané o 629 €



PROGRAM 3:  INTERNÉ  SLUŽBY  MESTA

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná  rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 3:     Interné služby mesta EUR 542 152 483 917 89,3
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 434 993 417 885 96,1

SK 12 293 396 0,0
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 101 959 60 858 59,7

SK 3 134 610 0,0
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 5 200 5 174 99,5

SK 156 655 0,0

1 1 Právne služby pre mesto EUR 4 820 3 571 74,1
2 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 4 820 3 571 74,1
3 01.1.1.6. Obce EUR 4 820 3 571 74,1
4 630 1 Správne, súdne, notárske poplatky a odvody EUR 2 015 1 212 60,1
5 630 2 Štúdie, expertízy, posudky - právne oddelenie EUR 2 805 2 359 84,1
6 2 Zmluvné služby a poradenská činnosť EUR 42 976 38 232 89,0
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 42 976 38 232 89,0 `
8 01.1.1.6. Obce EUR 42 976 38 232 89,0
9 630 1 Zmluvné služby EUR 11 710 8 279 70,7
10 630 2 Advokátske, komerčné a iné právne služby EUR 17 220 16 868 98,0
11 630 3 Služby za vyprac.projektov k získaniu prostriedkov z EÚ EUR 5 344 5 344 100,0
12 630 4 Systém manažérstva kvality ISSO EUR 1 400 1 383 98,8
13 630 5 Poradensko-konzultačná činnosť EUR 4 922 4 664 94,8
14 630 7 Pracovná zdravotná služba EUR 2 380 1 694 71,2
15 3 Hospodárska správa,údržba a prevádzka budov EUR 51 917 39 194 75,5
16 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 40 876 30 274 74,1
17 01.1.1.6 Obce - údržba budov EUR 32 971 28 739 87,2
18 630 1 Údržba budov EUR 19 671 15 695 79,8
19 630 2 Výmena okien na budove MsÚ EUR 13 300 13 044 98,1
20 08.1.0. Rekeračné a športové služby - Chata mesta EUR 7 905 1 535 19,4
21 630 3 Energie EUR 2 805 1 078 38,4
22 630 4 Interiérové vybavenie EUR 1 445 271 18,8
23 630 5 Údržba EUR 2 805 6 0,2
24 630 6 Revízie , služby EUR 850 180 21,2
25 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 11 041 8 920 80,8
26 08.1.0. Rekeračné a športové služby - Chata mesta EUR 3 655 1 534 42,0
27 713 7 Interiérové vybavenie, stroje, prístroje, zariadenia EUR 3 655 1 534 42,0
28 01.1.1.6 Obce EUR 7 386 7 386 100,0
29 717 8 Realizácia stavieb, rekonštrukcie, modern., stavebné úpravy EUR 7 386 7 386 100,0
30 4 Majetkovo-právne vyporiadanie nehnuteľností EUR 61 853 61 258 99,0
31 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 47 860 47 265 98,8
32 04.4.3. Výstavba EUR 6 251 6 252 100,0
33 630 1 Geometrické plány - právne oddelenie EUR 6 251 6 252 100,0
34 04.5.1. Cestná doprava EUR 20 993 20 396 97,2
35 630 2 Geometrické plány - právne oddelenie EUR 9 393 9 393 100,0
36 630 3 Nájomné za nájom - Cesta na Púšť EUR 11 600 11 003 94,9
37 01.1.1.6 Obce EUR 20 616 20 617 100,0
38 630 4 Nájomné za nájom EUR 20 616 20 617 100,0
39 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 13 993 13 993 100,0
40 04.4.3. Výstavba EUR 13 993 13 993 100,0
41 711 5 Nákup pozemkov - právne oddelenie EUR 13 993 13 993 100,0
42 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: EUR 0
43 01.7.0 Transakcie verejného dlhu EUR 0
44 821 6 Splátka istiny - úver 2008 EUR 0

45 5 Voľby a referendá EUR 144 414 144 414 100,0
46 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 144 414 144 414 100,0

47 01.1.1.6 Obce EUR 144 414 144 414 100,0

48 600 1 Bežné výdavky - 1. kolo prezident.voľby EUR 28 112 28 112 100,0

49 600 2 Bežné výdavky - 2. kolo prezident.voľby EUR 24 514 24 514 100,0

50 600 3 Voľby do Európskeho parlamentu EUR 32 962 32 962 100,0

51 600 4 Voľby do orgánov samosprávnych krajov - I.kolo EUR 31 691 31 691 100,0

52 600 5 Voľby do orgánov samosprávnych krajov - II.kolo EUR 27 135 27 135 100,0
53 6 Archív a registratúra EUR 1 105 1 105 100,0
54 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 105 1 105 100,0
55 01.1.1.6 Obec EUR 1 105 1 105 100,0
56 630 1 Diapozitívy mesta, fotoslužby EUR 1 105 1 105 100,0
57 7 Vzdelávanie zamestnancov mesta EUR 54 812 59 733 109,0
58 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 54 812 59 733 109,0
59 01.1.1.6. Obce EUR 54 812 59 733 109,0
60 630 1 Školenia, kurzy, semináre EUR 7 881 7 881 100,0
61 630 2 Projekt ECD- kofinancov. 20% EUR 32 828 37 748 115,0
62 3 Projekt "Vzdelávanie zamestnanc.v module excelent.prejavu EUR 14 103 14 104 100,0
63 8 Mestský informačný systém EUR 135 553 95 103 70,2
64 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 58 893 57 423 97,5
65 01.1.1.6. Obce EUR 58 893 57 423 97,5
66 630 1 Potreby súvisiace s VT - tonery, cartridge, médiá, káble ... EUR 10 507 10 172 96,8
67 630 2 Výpočtová technika (údržba, nákup) EUR 36 825 36 160 98,2
68 630 3 Telekomunikačná technika (údržba, nákup) EUR 364 364 100,0
69 630 4 Softvér a licencie EUR 0 0

Názov

ROK 2009



Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná  rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

Názov

ROK 2009

70 630 5 Údržba kancelárskych strojov EUR 6 097 5 786 94,9
71 630 6 Renovácia tonerov, pások, cartridgov a ostatné služby EUR 5 100 4 941 96,9
72 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 76 660 37 680 49,2
73 01.1.1.6. Obce EUR 76 660 37 680 49,2
74 713 7 Výpočtová technika EUR 32 385 15 828 48,9
75 711 8 Softvér a licencie EUR 32 515 10 946 33,7
76 713 9 Stroje, prístroje, zariadenia - kopírovacie stroje EUR 10 910 10 906 100,0
77 713 10 Telekomunikačná technika EUR 850 0,0
78 9 Autodoprava EUR 44 702 41 307 92,4
79 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 39 237 35 868 91,4
80 01.1.1.6. Obce EUR 39 237 35 868 91,4
81 630 1 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny EUR 13 610 11 825 86,9
82 630 2 Poistenie EUR 11 500 10 942 95,1
83 630 3 Karty, známky, poplatky EUR 500 183 36,6
84 630 4 Prepravné, nájom a prenájom dopravných prostriedkov EUR 560 432 77,1
85 630 5 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené EUR 12 167 12 016 98,8
86 650 6 Splácanie úrokov z leasingu EUR 900 430 47,8
87 630 7 Odkúpenie zostatkovej ceny automobilu od UNIPY, s.r.o. EUR 0 40
88 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 265 265 100,0
89 01.1.1.6. Obce EUR 265 265 100,0
90 713 9 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia - GPS navigácia EUR 265 265 100,0
91 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: EUR 5 200 5 174 99,5
92 01.1.1.6. Obce EUR 5 200 5 174 99,5
93 824 8 Splácanie finančného prenájmu EUR 5 200 5 174 99,5

Podprogram 1: PRÁVNE SLUŽBY PRE MESTO 
01.1.6. - Obce
630 1  - nedočerpanie výdavkov vo výške 803 € z dôvodu, že neboli podané všetky návrhy na vklad do katastra nehnuteľnosti, nakoľko nedošlo
            k dohode o cene s vlastníkmi, prípadne niektorí nesúhlasili s predajom vôbec
630 2 -  nedočerpanie výdavkov vo výške 446 € - do konca r. 2009 nebol vypracovaný znalecký posudok na THM

Podprogram 2: ZMLUVNÉ SLUŽBY A PORADENSKÁ ČINNOSŤ
Z podprogramu boli čerpané výdavky na odborné služby, práce, špecializované činnosti poskytované na základe zmlúv s mestom, služby za 
vypracovanie projektov k žiadostiam na získanie prostriedkov z EÚ, poradensko-konzultačná činnosť, služby externého auditu ISO 9001:2000 a výdavky
na pracovnú zdravotnú službu. Celkovo boli výdavky nedočerpané vo výške 4 744 €, pričom najviac nedočerpané boli zmluvné služby a pracovná
zdravotná služba, čerpaná v zmysle zmluvy o poskytovaní služieb pracovnej zdravotnej služby v rozsahu zákona č. 124/2006 Z.z. 
o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
Z dôvodu skončenia platnosti jednotlivých zmlúv s účinnosťou od 1.9.2009 v zmysle opatrení zameraných na zníženie negatívnych dopadov hospodárskej
krízy, bol podprogram v porovnaní s r. 2008 šetrený celkom vo výške cca 59 300 €

Podprogram 3: HOSPODÁRSKA SPRÁVA, ÚDRŽBA A PREVÁDZKA BUDOV
01.1.1.6 - Obce
Pre zabezpečenie plynulého chodu budov MsÚ a bezpečného pracoviska pre zamestnancov boli vykonané z dôvodu šetrenia finančných prostriedkov
iba nutné údržbárske, elektrikárske,vodárenské práce a servis plynových kotlov, komínov a klimatizácie. Celkovo bola položka nedočerpaná o 4 232 €,
v porovnaní s r. 2008 boli výdavky nižšie cca o 18 500 €
08.1.0 Rekreačné a športové služby - Chata mesta
Bežné prevádzkové výdavky súvisiace s chatou Mraznica vo V. Lehôtke boli nedočerpané vo výške 6 370 €, v porovnaní s r. 2008 boli výdavky nižšie cca 
o 10 700 €
Kapitálové výdavky - nedočerpanie o 2 121 €, zakúpená bola sedacia súprava s lavicami z dôvodu dezolátneho stavu predchádzajúceho nábytku
01.1.1.6 - Obce
Kapitálové výdavky - výdavky vyčerpané - realizovaná rekonštrukcia pokladne

Podprogram 4: MAJETKO-PRÁVNE VYPORIADANIE NEHNUTEĽNOSTÍ
04.4.3 - Výstavba
630 1 - úhrada geometrických plánov v súvislosti s vyporiadaním pozemkov (ul. S. Chalupku, Urbár Bojnice, Poľná ul., Riečna ul.,bývalé DJ Svätoplukova ul.)
04.5.1 - Cestná doprava
630 2 - úhrada geometrických plánov v súvislosti s vyporiadaním pozemkov (Mariánska ul.,Priemyselný park-komunikácia, A. Storolu-komunikácia+chodník,
           Čerešňový sad)
630 3 - plnenie záväzkov v zmysle uzatvorených nájomných zmlúv
630 4 - plnenie záväzkov v zmysle uzatvorených nájomných zmlúv
630 5 - plnenie záväzkov v zmysle uzatvorených nájomných zmlúv

Podprogram 5: VOĽBY A REFERENDÁ
Z podprogramu boli financované výdavky - I. a II. kolo prezidentských volieb, voľby do Európskeho parlamentu, voľby do orgánov samosprávnych krajov 
I. a II. kolo. Finančné prostriedky na financovanie uvedených výdavkov boli poukázané v plnej výške zo ŠR (viď. príjmy - 312 001 bežné transfery zo ŠR)

Podprogram 6: ARCHÍV A REGISTRATÚRA
Výdavky na fotodokumentáciu mesta a života v ňom čerpané v plnej výške

Podprogram 7: VZDELÁVANIE ZAMESTNANCOV MESTA
630 1 - v skutočnosti bolo čerpanie rozpočtu na vzdelávanie zamestnancov vo výške 68%, ušetrené finančné prostriedky boli presunuté na ostatné prečer-
           pané položky
630 2 - Projekt ECDL - vyššie čerpanie rozpočtu z dôvodu refakturácií mzdových nákladov zamestnancov, ktorí sa zúčastnili kurzu (7 295 €)
630 3 - vzdelávanie zamestnancov v module excelentného prejavu sa realizovalo v súvislosti s projektom Mystery Public Acting 

Podprogram 8: MESTSKÝ INFORMAČNÝ SYSTÉM
Bežné a kapitálové výdavky určené na zabezpečenie užívateľov PC po hardvérovej, softvérovej stránke, údržbu a nákup výpočtovej, telekomunikačnej 
techniky a strojov, prístrojov a zariadení boli celkovo nedočerpané o 40 450 €. V porovnaní s r. 2008 boli výdavky v podprograme o cca 24 500 € nižšie  

Podprogram 9: AUTODOPRAVA
Financovaná bola údržba 4 osobných áut, 2 sociálnych taxíkov, 2 dodávok na prepravu stravy pre opatrovateľskú službu, nákup pohonných hmôt, poistenie..



PROGRAM 4:   SLUŽBY  OBČANOM

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 4:     Služby občanom EUR 197 865 189 074 95,6
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 197 665 188 874 95,6

SK 5 992 574
KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY EUR 200 200 100,0

SK 0
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 0

SK 0

1 1 Činnosť matriky EUR 35 301 34 532 97,8
2 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 35 301 34 532 97,8
3 01.3.3. Iné všeobecné služby EUR 35 301 34 532 97,8
4 610 1 Mzdy EUR 21 424 20 732 96,8
5 620 2 Poistné EUR 7 418 7 341 99,0
6 630 3 Cestovné EUR 121 121 100,0
7 630 4 Energie, voda, komunikácie EUR 1 753 1 753 100,0
8 630 5 Materiál , údržba EUR 1 091 1 091 100,0
9 630 6 Služby EUR 3 036 3 036 100,0

10 640 7 Nemocenské dávky EUR 434 434 100,0
11 640 8 Členské príspevky EUR 24 24 100,0
12 2 Klientské služby EUR
13 Prvok č.1 Osvedčovanie listín a podpisov EUR
14 Prvok č.2 Rybárske lístky EUR
15 Prvok č.3 Služby podnikateľom EUR
16 EUR
17 3 Evidencie EUR 22 750 22 488 98,8
18 Prvok č.1 Evidencia obyvateľstva EUR 22 075 21 852 99,0
19 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 22 075 21 852 99,0
20 01.3.3. Iné všeobecné služby EUR 22 075 21 852 99,0
21 610 1 Mzdy EUR 14 700 14 599 99,3
22 620 2 Poistné EUR 5 348 5 353 100,1
23 640 3 Nemocenské dávky EUR 300 143 47,7
24 630 4 Tovary a služby EUR 1 727 1 757 101,7
25 Prvok č.2 Evidencia ulíc, verejných priestranstiev a budov EUR 80 80 100,0
26 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 80 80 100,0
27 01.1.1.6. Obce EUR 80 80 100,0
28 630 5 Uličné tabule a tabule na označenie domov EUR 80 80 100,0
29 Prvok č.3 Evidencia chovu zvierat EUR 595 556 93,4
30 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 595 556 93,4
31 05.6.0. Ochrana ŽP inde neklasifikovaná EUR 595 556 93,4
32 630 6 Známky pre evidenciu psov EUR 595 556 93,4
33 4 Organizácia občianskych obradov EUR 23 348 20 045 85,9
34 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 23 148 19 845 85,7
35 08.2.0.9. Ostatné kultúrne služby - ZPOZ EUR 22 948 19 645 85,6
36 630 1 Kvety, vence EUR 1 450 1 217 83,9
37 630 2 Reprezentačné pri obradoch - darčeky EUR 1 705 1 239 72,7
38 620, 630 3 Mzdy, odmeny účinkuj.na obradoch-dohody o prac.činnosti EUR 13 410 11 618 86,6
39 630 5 Vecné dary pre vyznamenaných EUR 741 226 30,5
40 630 6 Ošatné EUR 5 642 5 345 94,7
41 10.4.0 Rodina a deti EUR 200 200 100,0
42 640 7 Príspevok pri narodení 1. občana v roku EUR 200 200 100,0
43 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 200 200 100,0
44 08.2.0.9. Ostatné kultúrne služby vrátane kultúrnych domov EUR 200 200 100,0
45 719002 4 Nákup umeleckých diel a zbierok EUR 200 200 100,0
46 5 Územné rozhodovanie a stavebný poriadok EUR 116 466 112 009 96,2
47 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 116 466 112 009 96,2
48 04.4.3. Výstavba EUR 116 466 112 009 96,2
49 610 1 Mzdy  SÚ EUR 70 511 68 403 97,0
50 620 2 Poistné SÚ EUR 26 557 25 036 94,3
51 630 3 Energie, voda, komunikácie SÚ EUR 7 147 7 147 100,0
52 630 4 Cestovné SÚ EUR 255 228 89,4
53 630 5 Materiál SÚ EUR 3 533 3 533 100,0
54 630 6 Služby SÚ EUR 4 930 4 608 93,5
55 640 7 Nemocenské dávky SÚ EUR 1 000 521 52,1
56 610,620 8 Mzdy, odvody, odmeny MK a ÚK EUR 1 000 1 000 100,0
57 630 9 Tovary a služby MK a ÚK EUR 1 533 1 533 100,0

Podprogram 1: ČINNOSŤ MATRIKY
   01.3.3. Iné všeobecné služby

Financované boli výdavky na mzdy, odvody a ostatné prevádzkové náklady 3 matrikárok zabezpečujúcich zápisy narodenia do matriky,
uzatvorenie manželstva, vedenie osobitnej matriky, spracovanie zmien v osobných údajoch občanov...

Názov

Rok 2009



Výdavky boli čerpané v súlade s rozpočtom, šetrenie vykazujeme v položke mzdových prostriedkov a poistného

Podprogram 3: EVIDENCIE
 Prvok č. 1 Evidencia obyvateľstva

Finančné prostriedky boli použité na financovanie mzdových výdavkov 2 referentiek evidencie obyvateľstva vykonávajúcich register 
obyvateľstva, ako aj výdavkov na poštovné a telekomunikačné služby, energie
Prvok č. 2 Evidencia ulíc, verejných priestranstiev a budov
Z položky boli financované úhrady objednávok a osadzynia uličných tabúľ, tabuliek so súpisnými a orientačnými číslami
Provok č. 3 Evidencia chovu zvierat
Výdavky súvisiace s evidenciou psov na území mesta 

Podprogram 4: ORGANIZÁCIA OBČIANSKYCH OBRADOV
Z podprogramu boli financované výdavky na organizačno-materiálové zabezpečenie občianskych obradov, prijatí v obradnej sále,
spoločenské podujatia. Čerpanie prostriedkov súvisí s množstvom realizovaných akcií v priebehu roka. Občianska obradovosť v r. 2009:
pohreby 93, občianske sobáše 138, uvítania detí do života 108, jubilejné sobáše 1, životné jubileá nad 95 rokov 14,
prijatie jubilantov 6, prijatia primátorom mesta 8, prijatia zahraničných hostí 7

Podprogram 5: ÚZEMNÉ ROZHODOVANIE A STAVEBNÝ PORIADOK
Z podprogramu boli financované výdavky na mzdy, odvody do poistných fondov, tovary a služby samostatne za zamestnancov 
stavebného úradu (SÚ) a zamestnancov úseku miestnych a účelových komunikácií (MK a ÚK). Rozpočtové prostriedky boli čerpané
v súlade so vzniknutými potrebami.
Financovanie činnosti oddelenia SÚ a MK a ÚK
Celkové príjmy vo výške 67 887 € pozostávali:
 - z vlastných zdrojov príjmov vo výške 21 054 €
   12 626 € - správne poplatky vyberané SÚ

      7 428 € - správne poplatky z reklamy
     1 000 € - priestupky a správne delikty
 - zo štátnej dotácie vo výške 46 833 € v tom:
    44 300 € decentralizačná dotácia na SÚ
      2 533 € úsek pozemných komunikácií
Výdavky celkom: 112 009 €
Príspevok mesta na financovanie výdavkov SÚ a MK a ÚK 44 122 €, čo je v porovnaní s r. 2008 o 4 706 € menej



PROGRAM 5:  BEZPEČNOSŤ

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 5:     Bezpečnosť EUR 988 340 976 357 98,8
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 938 323 935 945 99,7

SK 28 012 992 0,0
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 46 326 36 720 79,3

SK 1 287 163 0,0
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 3 691 3 692 100,0

SK 111 195 0,0

1 1 Verejný poriadok a bezpečnosť EUR 890 866 880 066 98,8
2 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 859 449 857 747 99,8
3 03.1.0. Policajné služby EUR 859 449 857 747 99,8
4 610 1 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania EUR 505 735 502 936 99,4
5 620 2 Poistné a príspevky do poisťovní EUR 177 885 177 840 100,0
6 630 3 Cestovné náhrady EUR 5 860 5 786 98,7
7 630 4 Energie, vodné, stočné EUR 24 415 26 532 108,7
8 630 5 Poštové a telekomunikačné služby EUR 11 580 11 411 98,5
9 630 6 Materiálne zabezpečenie EUR 30 460 30 364 99,7

10 630 7 Dopravné EUR 41 020 40 771 99,4
11 630 8 Údržba EUR 9 510 9 317 98,0
12 630 9 Služby EUR 48 470 48 319 99,7
13 640 10 Bežné transfery (psovodné fin.dary, členské príspevky, ...) EUR 990 976 98,6
14 640 11 Nemocenské EUR 3 450 3 440 99,7
15 640 12 Komisia ochrany verejného poriadku  EUR 0
16 650 13 Splácanie úrokov (z leasingu) EUR 74 55 74,3
17 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 27 726 18 627 67,2
18 03.1.0. Policajné služby EUR 27 726 18 627 67,2
19 711 14 Softvér, licencie EUR 2 805 0 0,0
20 713 15 Výpočtová technika EUR 2 550 1 328 52,1
21 713 16 Prevádzkové a špeciálne stroje, prístroje, zariad. EUR 7 150 2 154 30,1
22 713 17 Telekomunikačná technika EUR 255 194 76,1
23 714 18 Nákup vozidiel pre MsP EUR 14 966 14 951 99,9
24 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 3 691 3 692 100,0
25 03.1.0. Policajné služby EUR 3 691 3 692 100,0
26 824 19 Leasing vozidiel MsP EUR 3 691 3 692 100,0
27 2 Preventívno- výchovná činnosť EUR 12 229 11 749 96,1
28 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 12 229 11 749 96,1
29 03.1.0. Policajné služby EUR 12 229 11 749 96,1
30 630 1 Cestovné náhrady EUR 255 0
31 630 2 Materiál súvisiaci s preventívnou činnosťou EUR 175 31 17,7
32 630 3 Služby súvisiace s preventívnou činnosťou EUR 50 0
33 600 4 Deň polície a záchranných zložiek EUR 11 749 11 718 99,7
34 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR
35 03.1.0. Policajné služby EUR
36 711 5 Softvér z dôvodu zriadenia krízového štábu EUR 0
37 713 6 Výpočtová technika z dôvodu zriadenia krízového štábu EUR 0
38 713 7 Špeciálne stroje, prístroje, zariadenia z dôvodu zriad. kríz.štábu EUR 0
39 3 Monit.kamerový systém a chrán. pracovisko MsP EUR 71 145 71 058 99,9
40 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 52 545 52 965 100,8
41 03.1.0. Policajné služby EUR 52 545 52 965 100,8
42 630 1 Energie - kamerový systém EUR 2 550 3 204 125,6
43 630 2 Materiál - kamerový systém EUR 145 107 73,8
44 630 3 Nájomné kamerový systém EUR 930 930 100,0
45 630 4 Poistné - kamerový systém EUR 1 100 1 040 94,5
46 630 5 Revízie a kontroly - kamerový systém EUR 7 503 7 496 99,9
47 630 6 Údržba - špeciálne stroje, prístroje, zariadenia - kamerový syst. EUR 6 105 6 088 99,7
48 610 7 Mzdy - chránené pracovisko EUR 25 431 25 418 99,9 `
49 620 8 Poistné - chránené pracovisko EUR 7 571 7 613 100,6
50 630 9 Údržba - chránené pracovisko EUR 50 0 0,0
51 630 10 Tovary a služby - chránené pracovisko EUR 740 657 88,8
52 640 11 Transfery (nemocenské) - chránené pracovisko EUR 420 412 98,1
53 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 18 600 18 093 97,3
54 03.1.0. Policajné služby EUR 18 600 18 093 97,3
55 700 12 Projekt "Rozširovanie a modernizácia mestsk.kamer.systému" EUR 18 600 18 093 97,3
56 4 Podiel občana na odhaľovaní protispol.činnosti EUR 120 50 41,7
57 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 120 50 41,7
58 03.1.0. Policajné služby EUR 120 50 41,7
59 640 1 Odmeny občanom pri objasňovaní priestupku EUR 120 50 41,7
60 5 Ochrana majetku mesta a obyvateľov EUR 2 900 2 858 98,6
61 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 2 900 2 858 98,6
62 03.1.0. Policajné služby EUR 2 900 2 858 98,6
63 630 1 Materiálna ochrana objektov EUR 2 900 2 858 98,6
64 6 Strelnica EUR 2 760 2 753 99,7
65 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 2 760 2 753 99,7
66 03.1.0. Policajné služby EUR 2 760 2 753 99,7
67 630 1 Nájom strelnice pre výcvik prísl.MsP EUR 2 760 2 753 99,7

Názov

ROK 2009



Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

Názov

ROK 2009

68 7 Civilná ochrana EUR 3 830 3 947 103,1
69 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 3 830 3 947 103,1
70 02.2.0. Civilná ochrana EUR 3 830 3 947 103,1
71 630 1 Kryty, sklady CO a ostatné výdavky na CO EUR 3 830 3 947 103,1
72 8 Ochrana pred požiarmi EUR 4 490 3 876 86,3
73 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 4 490 3 876 86,3
74 03.2.0. Ochrana pred požiarmi EUR 4 490 3 876 86,3
75 630 1 Energie EUR 850 457 53,8
76 630 2 Materiál EUR 1 505 1 484 98,6
77 630 3 Dopravné EUR 345 356 103,2
78 630 4 Údržba požiar.zbrojníc(výmena okien, dverí), hydrantov, has.pr. EUR 1 050 928 88,4
79 630 5 Služby v súvislosti s požiarnou ochranou EUR 165 126 76,4
80 630 6 Protipožiarne preventívne kontroly EUR 575 525 91,3

Podprogram 1: VEREJNÝ PORIADOK A BEZPEČNOSŤ
03.1.0 - Policajné služby
Z podprogramu boli financované výdavky súvisiace s komplexným zabezpečením ochrany verejného poriadku v meste, kontrolou dodržia-
vaním poriadku, čistoty, VZN mesta...
Rozpočtové výdavky celkom boli nedočerpané o 10 800 €, pričom šetrené boli predovšetkým kapitálové výdavky vo výške 9 099 €. 
Prečerpaná bola položka energií, nakoľko preplatky za elektrickú energiu sú zúčtované v príjmoch rozpočtu a nie zníženie výdavkov rozpočtu  
V porovnaní s r. 2008 bolo čerpanie výdavkov podprogramu o 9 655 € vyššie, vyššie čerpanie predovšetkým v položke energií

Podprogram 2: PREVENTÍVNO-VÝCHOVNÁ ČINNOSŤ
03.1.0 - Policajné služby
Z podprogramu bola financovaná preventívna a výchovná činnosť pre mladistvých a maloletých formou prednášok, besied, výchova k pre-
vencii, dopravná výchova, pomoc starším občanom.
V porovnaní s r. 2008 bolo čerpanie výdavkov podprogramu o 4 679 € vyššie. Vyššie čerpanie predovšetkým v položke Deň polície a zá-
chranných zložiek, pričom výdavky na uvedenú akciu boli zväčša kryté z grantov (viď. príjmy 212 003 a 311)

Podprogram 3: MONITOROVACÍ KAMEROVÝ SYSTÉM A CHRÁNENÉ PRACOVISKO
03.1.0 - Policajné služby
Z podprogramu boli financované výdavky súvisiace s monitorovaním kritických miest v meste za účelom zvýšenia bezpečnosti občanov,
ktoré sú vykonávané kamerovým systémom. Kamerový systém je sledovaný operátorom so zníženou pracovnou schopnosťou, ktorí
pracujú na tzv. chránenom pracovisku.
V porovnaní s r. 2008 bolo čerpanie výdavkov podprogramu o 20 524 € nižšie, čo súviselo s tým, že v r. 2008 sa kamerový systém budoval 
v celkovej výške cca 51 tis. €, pričom v r. 2009 sa už len rožširoval a modernizoval - vo výške cca 18 tis. €

Podprogram 4: PODIEL OBČANA NA ODHAĽOVANÍ PROTISPOL.ČINNOSTI
Odmeny občanom za spoluprácu pri objasňovaní protiprávnych konaní boli vyplatené vo výške 50 €, v porovnaní s r. 2008 nižšie čerpanie 
o 16 €. Finančné prostriedky boli vyplatenélen do výšky 41,7¨%, nakoľko neboli splnené podmienky Smernice o odmeňovaní občanov za 
poskytnuté informácie

Podprogram 5: OCHRANA MAJETKU MESTA A OBYVATEĽOV
V podprograme sú zahrnuté výdavky spojené s poplatkami za ochranu objektov mesta a s ich údržbou a pravidelnými revíziami. Poplatky
sa platia štvrťročne. Revízie a údržby boli čerpané podľa potreby a v porovnaní s r. 2008 boli o 2 752 € nižšie

Podprogram 6: STRELNICA
Ide o jednorázový poplatok za využívanie strelnice príslušníkmi MsP, ktory bol v porovnaní s r. 2008 o 297 € vyšší

Podprogram 7: CIVILNÁ OCHRANA
Z podprogramu boli financované výdavky, ktoré súvisia s udržiavaním CO krytov, zriadením jednotiek CO, vypracovaním potrebnej doku-
mentácie a zabezpečovaním úloh v zmysle pokynov Obvodného úradu. Čerpanie v porovnaní s r. 2008 bolo o 528 € vyššie

Podprogram 8: OCHRANA PRED POŽIARMI
Z podprogramu bola financovaná činnosť dobrovoľného hasičského zboru mesta vo V. Lehôtke, ktorá bola čerpaná v súlade s požiadavkami,
pričom v porovnaní s r. 2008 to bolo o 1 402 € menej

Celkové výdavky programu Bezpečnosť boli v porovnaní s r. 2008 šetrené vo výške 9 535 €



PROGRAM 6:  ODPADOVÉ  HOSPODÁRSTVO

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná  rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 6:     Odpadové hospodárstvo EUR 1 824 063 1 769 327 97,0
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 765 493 1 710 757 96,9

SK 56 677 580 0,0
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 58 570 58 570 100,0

SK 1 764 480
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 0

SK 0

1 1 Zvoz, odvoz a zneškodňovanie odpadu EUR 1 784 178 1 731 506 97,0
2 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 725 608 1 672 936 96,9
3 05.1.0. Nakladanie s odpadmi EUR 1 725 608 1 672 936 96,9
4 630 1 Uloženie a likvidácia odpadu EUR 1 725 608 1 672 936 96,9
5 600 3 Projekt separovaného zberu BV EUR
6 600 7 Výdavky zabezpeč.z prostr. ENVI-PAKu EUR
7 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 58 570 58 570 100,0
8 05.1.0. Nakladanie s odpadmi EUR 58 570 58 570 100,0
9 700 2 Projekt separovaného zberu KV EUR 14 683 14 683 100,0
10 700 4 Výdavky zabezpečené z prostriedkov Recyklačného fondu EUR 23 418 23 418 100,0
11 700 5 Výdavky zabezpečené z prostriedkov ENVI-PAKu EUR 20 469 20 469 100,0
12 700 6 Nákup smetných košov na detské ihriská EUR 0
13 2 Nakladanie s odpadovými vodami EUR 39 885 37 821 94,8
14 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 39 885 37 821 94,8
15 05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami EUR 39 885 37 821 94,8
16 630 1 Čistenie a opravy kanalizácií a kanalizačných prípojok EUR 39 885 37 821 94,8

Podprogram 1: ZVOZ, ODVOZ A ZNEŠKODŇOVANIE ODPADU 
05.1.0 Nakladanie s odpadmi
V zmysle platného zákona o odpadoch č. 223/2001 Z.z. bola z podprogramu financovaná pravidelná a ekologická likvidácia komunálneho odpadu.
V porovnaní s r. 2008 boli výdavky šetrené o 155 436 €. Celková výška rozpočtu bola čerpaná do výšky 97%, nižšie čerpanie
vykazujeme v položke
630 1 - uloženie a likvidácia odpadu, kde bol znížený počet 1 100 L nádob na zmesový komunálny odpad. Zavedená bola separácia všetkých zložiek 
           na celom území mesta, čerpanie prostriedkov bolo  na základe skutočných výkonov zberu a likvidácie odpadu (zber odpadu z 110 L, 1 100 L
           a 240 L nádob, rekreačných smetníkov, zberu objemných odpadov, nepovolených skládok, separovaného zberu, poplatkov do fondu ŽP
           a rekultivácie skládky)
700 2 - kapitálové výdavky na projekt separovaného zberu boli v porovnaní s r. 2008 o 415 079 € nižšie. V r. 2008 mesto vyčerpalo na uvedený projekt
           429 762 €, pričom cca 286 467 € bol grant z Recyklačného fondu. V r. 2009 výdavky na projekt separovaného zberu mesto financovalo 
           už len z vlastných zdrojov. Vybudovali sa spevnené plochy pod kontajnery a nakúpili nádoby na separovaný zber
700 4 - výdavky boli účelovo určené a boli použité na nákup nádob na separovaný zber
700 5 - finančné prostriedky boli poukázané mestu na základe vyseparovaných komunálnych odpadov, ich čerpanie bolo v súlade s uzatvorenou zmluvou
           medzi mestom a spol. ENVI-PAK na nákup nádob na separovaný zber a budovanie spevnených plôch pod kontajnery. V porovnaní s r. 2008

     bolo čerpanie o 17 582 € vyššie 
Podprogram 2: NAKLADANIE S ODPADOVÝMI VODAMI

05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami
Z podprogramu boli financované výdavky na čistetie, opravy kanalizačných prípojok a rekonštrukciu kanalizačného potrubia, pričom v porovnaní s r. 2008
tieto boli celkom o 64 250 € nižšie (v tom bežné výdavky o 39 786 € a kapitálové výdavky o 24 464 €) 

Názov

ROK 2009



PROGRAM 7: KOMUNIKÁCIE

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 7:    Komunikácie EUR 994 808 976 846 98,2
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 446 216 442 963 99,3

SK 12 780 775 0,0
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 548 592 533 883 97,3

SK 29 591 746
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 0

SK 0

1 1 Správa a údržba miestnych komunikácií EUR 441 771 441 770 100,0
2 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 441 771 441 770 100,0
3 04.5.1. Cestná doprava EUR 441 771 441 770 100,0
4 630 1 Údržba MK- komisionárska zmluva s TEZAS, s.r.o. EUR 433 771 433 770 100,0
5 630 2 Zastávka pri objekte Hypernova EUR 8 000 8 000 100,0
6 2 Výstavba miestnych komunikácií EUR 553 037 535 076 96,8
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 4 445 1 193 26,8
8 04.5.1. Cestná doprava EUR 4 445 1 193 26,8
9 630 1 Geometrické plány EUR 3 910 693 17,7
10 630 2 Štúdie, posudky na akcie: EUR 535 500 93,5
11  - Pravoodbočenie na svetel.križovatke z ul.A.Hlinku na ul.Sv. Metoda EUR
12    vo výške 0,9 tis.€ (28 tis. Sk), EUR
13  - Križovatka štátnej cesty I/64 a Hornonitrianska cesta - 0,8 tis.€ (25 tis. Sk), EUR
14  - Cyklistické chodníky na Nábrežnej ulici - 6,7 tis.€ (200 tis. Sk). EUR
15 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 548 592 533 883 97,3
16 04.5.1. Cestná doprava EUR 548 592 533 883 97,3
17 711 3 Nákup pozemkov EUR 6 501 6 462 99,4
18 711 4 Nákup pozemkov - Rekonštrukcia cesty "Púšť" EUR 3 303 3 303 100,0
19 711 5 Nákup pozemkov - parkovisko na M. Rázusa EUR 76 645 76 645 100,0
20 716 6 Pravoodbočenie Dlhá ul. na Ul. A.Hlinku EUR 3 400 0,0
21  - v r.08 spracovaná štúdia, projekt bude vypracovaný ako podklad EUR
22 pre Slovenskú správu ciest Žilina v zmysle rokovaní EUR
23 716 7 Kruhová križovatka za Depom Prievidza EUR 11 305
24  - aktualizácia a doprojektovanie požiadaviek zaiteres.organizácií EUR
25 716 8 Kruhová križovatka pri mliekarni EUR 0
26  - v r.08 spracovaná štúdia, projekt bude vypracovaný ako podklad EUR
27 pre Slovenskú správu ciest Žilina v zmysle rokovaní EUR
28 717 9 Rekonšt. a moder.miestnych komunikácií podľa požiadaviek mesta EUR 331 900 331 936 100,0
29 717 10 Vybudovanie spevnených plôch podľa požiadaviek mesta EUR 42 944 42 944 100,0
30 717 11 Budovanie chodníkov podľa požiadaviek mesta EUR 65 989 65 988 100,0
31 716 13 Projekty-Cyklistické chodníky na Nábrež.ulici EUR 6 605 6 605 100,0

Podprogram 1: SPRÁVA A ÚDRŽBA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ 
04.5.1. - Cestná doprava
Čistenie a údržba miestnych komunikácií, chodníkov, odstavných plôch, opravy a dopĺňanie dopravného značenia ako aj zimná údržba boli realizované
v priebehu roka v zmysle zmluvy so spol. TEZAS, s.r.o.
V porovnaní s r. 2008 bolo čerpanie výdavkov o 74 893 € nižšie

Podprogram 2: VÝSTAVBA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ
04.5.1. - Cestná doprava
Celkové čerpanie výdavkov v porovnaní s r. 2008 bolo o 254 826 € nižšie, ( v tom bežné výdavky o 1 495 €, kapitálové výdavky o 253 331 €) 
630 1  - výdavky na majetkoprávne vyporiadanie pod existujúce budovy a stavby, cesty, reštitúcie
630 2  - finančné prostriedky boli použité na financovanie štúdie, ktorá bola následne zaslaná na Slovenskú správu ciest (SSC) Žilina na odsúhlasenie.
            Štúdia "Križovatka štátnej cesty I/64 a Hornonitrianska cesta" sa bude realizovať na základe dohody s firmou MID Prievidza, s.r.o. Bratislava.
            Projekt a realizáciu pripravuje uvedený investor

    Cyklistické chodníky na Nábrežnej ulici - akcia nerealizovaná
711    -  nákupy pozemkov - čerpanie výdavkov v zmysle realizovaných kúpnych zmlúv
716 6 -  projekt bude realizovaný až po odsúhlasení SSC
716 7 -  spracovaný je projekt pre stavebné povolenie, na ktoré sa momentálne zabezpečujú vyjadrenia. Majetkovo nie je vyporiadané, V r. 2010 sa bude
            dopracovávať realizačný projekt s požiadavkami zainteresovaných. Následne sa požiada o územné rozhodnutie a stavebné povolenie
717 9 -  finančné prostriedky boli použité na rekonštrukciu a modernizáciu miestnych komunikácii:Klinčekova ul., Ul. J. Jesenského, Ul. Ľ. Ondrejova
            I.,II. a III. etapa, Veterná ul., Svätoplukova ul.. Na Ul. A. Hlinku bola vybudovaná nová pešia zóna
717 10- V rámci statickej dopravy boli obnovené, alebonanovo vybudované parkoviská a spevnené plochy o ploche 533m2: Ul. A Rudnaya 33-35,
            Mojmírova ul., Ul. Benedikta, Ul. Energetikov
717 11- chodníky sa realizovali postupne podľa požiadaviek. Ukončené boli chodníky Bojnická cesta, Urbánkova ul., Ul. Novackého 19, Puškinova ul.19,
            Nad Terasami
716 13- vypracovaný bol projekt pre stavebné povolenie I. etapy. Na túto časť sa budú v priebehu roka 2010 vybavovať vyjadrenia a stavebné povolenie

Názov

ROK 2009



PROGRAM 8:  DOPRAVA

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 8:     Doprava EUR 1 053 296 1 053 296 100,0
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 053 296 1 053 296 100,0

SK 29 131 721 0,0
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 0

SK 0
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 0

SK 0

1 1 Mestská hromadná doprava EUR 1 053 296 1 053 296 100,0
2 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 053 296 1 053 296 100,0
3 04.5.1. Cestná doprava - SAD Prievidza a.s. EUR 1 053 296 1 053 296 100,0
4 640 1 Transfer SAD Prievidza, a.s. EUR 1 053 296 1 053 296 100,0

Finančné prostriedky boli použité na vykonávanie dopravných výkonov a vykrytie straty vo výkonoch vo verejnom záujme v MHD

Názov

ROK 2009



PROGRAM 9:  VZDELÁVANIE

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
klasifik. ka

PROGRAM 9:     Vzdelávanie EUR 10 441 256 9 872 278 94,6
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 9 852 379 9 496 195 96,4

SK 290 846 888 0,0
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 588 877 376 083 63,9

SK 47 647 372 0,0
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 0 0

SK 0

1 1 Materské školy EUR 1 782 004 1 775 141 99,6
2 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 759 863 1 754 097 99,7
3 09.1.1.1. Predškolská výchova s bežnou starostlivosťou EUR 1 759 863 1 754 097 99,7
4 610 1 Mzdy EUR 977 492 973 143 99,6
4 620 2 Odvody EUR 351 117 351 117 100,0
5 630 3 Tovary a  služby EUR 412 587 411 674 99,8
6 v tom: Finančné prostr. Z KŠÚ na predškolákov EUR 57 406 57 406 100,0
7 MŠ Benického EUR 4 710 6 393 135,7
7 MŠ Krmana EUR 5 888 8 823 149,8
8 MŠ Mišúta EUR 5 740 4 147 72,2
9 MŠ Športová EUR 2 944 4 851 164,8

10 MŠ Mišíka EUR 3 238 3 998 123,5
10 MŠ sv. Cyrila EUR 7 949 10 678 134,3
11 MŠ Gorkého EUR 7 801 2 786 35,7
12 MŠ Clementisa EUR 5 152 4 769 92,6
13 MŠ Matušku EUR 5 299 5 847 110,3
13 MŠ Závodníka EUR 4 563 3 157 69,2
14 MŠ Malonecpalská EUR 4 122 1 957 47,5
15 630 8 Projekt"Elektronizácia a revitaliz.MŠ2009-MŠ Clementisa EUR 3 700 4 001 108,1
16 630 9 Projekt"Elektronizácia a revitaliz.MŠ2009-MŠ Mišúta EUR 3 465 3 465 100,0
16 630 10 Projekt"Cenrum zábavy a oddychu"-MŠ Benického EUR 330
17 640 4 Bežné transfery EUR 11 172 10 697 95,7
18 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 22 141 21 044 95,0
19 09.1.1.1. Predškolská výchova s bežnou starostlivosťou EUR 22 141 21 044 95,0
19 700 5 Detské zariadenia pre MŠ EUR 10 092 9 318 92,3
20 700 6 Bezpečnostné dvere MŠ Clementisa EUR 3 300 3 307 100,2
21 700 7 Stroje, prístroje, zariadenia EUR 8 749 8 419 96,2
22 2 Základné školy EUR 5 859 031 5 320 302 90,8
22 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU ZA PODPROGRAM: EUR 5 357 933 5 030 852 93,9
23 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU ZA PODPROGRAM: EUR 501 098 289 450 57,8
24 Prvok č.1 I. ZŠ Ul. S.Chalupku EUR 638 687 635 433 99,5
25 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 631 264 628 203 99,5
25 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 631 264 628 203 99,5
26 610 Mzdy EUR 373 801 373 427 99,9
27 620 Odvody EUR 132 041 129 624 98,2
28 630 Tovary a služby EUR 118 139 118 252 100,1
28 z toho:normatív.prísp.žiakov zo soc.znevýhod.prostr. EUR 1 020 1 020 100,0
29 600 Projekt"Elektronizácia a revitaliz.školských knižníc" EUR 3 480 3 480 100,0
30 640 Bežné transfery EUR 3 803 3 420 89,9
31 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 7 423 7 230 97,4
31 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 7 423 7 230 97,4
32 717 2 Dofinancov.čiastoč.rekonštr.výmen.stanice EUR 7 423 7 230 97,4
33 EUR
34 Prvok č.2 III. ZŠ Ul. S.Chalupku EUR 728 404 663 870 91,1
34 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 654 396 653 912 99,9
35 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 654 396 653 912 99,9
36 610 Mzdy EUR 347 886 348 808 100,3
37 620 Odvody EUR 122 457 121 535 99,2
37 630 Tovary a služby EUR 170 056 159 313 93,7
38 z toho:normatív.prísp.žiakov zo soc.znevýhod.prostr. EUR 3 780 3 780 100,0
39 600 Projekt"Enviroprojekt" EUR 2 900 2 900 100,0
40 640 Bežné transfery EUR 11 097 21 356 192,4
40 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 74 008 9 958 13,5
41 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 74 008 9 958 13,5
42 717 Rekonštrukcia WC EUR 10 000 9 958 99,6
43 700 Zlepšenie vzdeláv.procesu rekonštr.energet.úspor-kofin.5% EUR 64 008
43 Prvok č.3 ZŠ Ul. Rastislavova EUR 1 072 559 926 151 86,3
44 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 008 561 924 139 91,6
45 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 1 008 561 924 139 91,6
46 610 Mzdy EUR 478 213 479 616 100,3
46 620 Odvody EUR 168 330 166 928 99,2
47 630 Tovary a služby EUR 179 538 176 007 98,0
48 z toho:normatív.prísp.žiakov zo soc.znevýhod.prostr. EUR 2 040 2 040 100,0
49 600 Projekt "Zvýšenie digitálnej gramotnosti učiteľov, tvorba EUR 0
49 a využitie učebných materiálov" EUR 159 500 73 139 45,9

Názov

ROK 2009



Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
klasifik. ka

Názov

ROK 2009

50 600 Projekt"Otvorená škola 2009" EUR 8 527 8 527 100,0
51 640 Bežné transfery EUR 14 453 19 922 137,8
52 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 63 998 2 012 3,1
52 04.4.3. Výstavba EUR 63 998 2 012 3,1
53 716 Výmena sekundárnych rozvodov Uk a TUK EUR 2 000 2 000 100,0
54 717 6 Projekt rekonštr. ZŠ Rastisl. Na energeticky úsporný a moder- EUR
55 nizovaný vzdeláv. komplex - kofinancov. 5% EUR 61 986
55 717 Rekonštr. výmenníkovej stanice EUR 12 12 100,0
56 Prvok č.4 ZŠ Ul. Mariánska EUR 597 815 497 130 83,2
57 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 596 736 496 648 83,2
58 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 596 736 496 648 83,2
58 610 Mzdy EUR 261 787 262 706 100,4
59 620 Odvody EUR 92 150 91 202 99,0
60 630 Tovary a služby EUR 90 599 90 414 99,8
61 z toho:normatív.prísp.žiakov zo soc.znevýhod.prostr. EUR 330 330 100,0
61 600 Projekt "Kľúčové kompetencie a rozvoj osobnosti žiaka" EUR 149 900 50 950 34,0
62 640 Bežné transfery EUR 2 300 1 376 59,8
63 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 079 482 44,7
64 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 1 079 482 44,7
64 713 Stroje, prístroje, zariadenia EUR 1 079 482 44,7
65 Prvok č.5 ZŠ Ul. Malonecpalská EUR 854 998 763 386 89,3
66 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 530 904 524 069 98,7
67 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 530 904 524 069 98,7
67 610 Mzdy EUR 273 785 272 188 99,4
68 620 Odvody EUR 96 372 95 695 99,3
69 630 Tovary a služby EUR 115 176 117 610 102,1
70 z toho:normatív.prísp.žiakov zo soc.znevýhod.prostr. EUR 780 780 100,0
70 630 Projekt"Modern.vzdeláv.prostr.inovač.výučb.mater...." EUR 38 747 28 980 74,8
71 640 Bežné transfery EUR 6 824 9 596 140,6
72 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 324 094 239 317 73,8
73 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 9
73 713 Stroje, prístroje, zariadenia EUR 9
74 04.4.3. Výstavba EUR 324 085 239 317 73,8
75 711 1 Nákup pozemkov EUR 155 588 155 588 100,0
76 4 Projekty-statika objektu EUR 2 628 2 628 100,0
76 5 Realizácia-statika objektu,Sanácia statických porúch v bloku G EUR 165 869 81 101 48,9
77 Prvok č.6 ZŠ Ul. Energetikov EUR 718 192 686 313 95,6
78 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 694 234 662 397 95,4
79 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 694 234 662 397 95,4
79 610 Mzdy EUR 367 697 369 117 100,4
80 620 Odvody EUR 129 428 128 008 98,9
81 630 Tovary a služby EUR 144 123 141 198 98,0
82 z toho:normatív.prísp.žiakov zo soc.znevýhod.prostr. EUR 840 840 100,0
82 630 Projekt"Rozvíjame ducha jazykom,telo športom,rozumom..." EUR 36 842 6 469 17,6
83 640 Bežné transfery EUR 5 154 6 615 128,3
84 600 Projekt"Jazykové laboratóriá 2009" EUR 10 990 10 990 100,0
85 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 23 958 23 916 99,8
85 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 23 958 23 916 99,8
86 717 Realizácia stavieb EUR 20 000 19 958 99,8
87 700 3 Detské zariadenia pre ZŠ EUR 3 538 3 538 100,0
88 713 Stroje,prístroje,zariadenia EUR 420 420 100,0
88 Prvok č.7 ZŠ Ul. Dobšinského EUR 644 844 544 429 84,4
89 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 642 831 542 419 84,4
90 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 642 831 542 419 84,4
91 610 Mzdy EUR 288 831 290 066 100,4
91 620 Odvody EUR 101 669 100 434 98,8
92 630 7 Tovary a služby EUR 95 586 97 396 101,9
93 z toho:normatív.prísp.žiakov zo soc.znevýhod.prostr. EUR 1 680 1 680 100,0
94 600 Projekt "Vzdelávanie po novom" EUR 150 045 49 733 33,1
94 600 Projekt"Elektronizácia a revitaliz.školských knižníc" EUR 3 500 3 500 100,0
95 640 Bežné transfery EUR 3 200 1 290 40,3
96 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 2 013 2 010 99,9
97 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 2 013 2 010 99,9
97 713 7 Stroje, prístroje, zariadenia EUR 2 013 2 010 99,9
98 Prvok č.8 ZŠ Ul. Šafárika EUR 603 532 603 590 100,0
99 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 599 007 599 065 100,0

100 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 599 007 599 065 100,0
100 610 Mzdy EUR 349 984 352 684 100,8
101 620 Odvody EUR 123 224 121 575 98,7
102 630 Tovary a služby EUR 117 402 114 365 97,4
103 z toho:normatív.prísp.žiakov zo soc.znevýhod.prostr. EUR 1 530 1 530 100,0
103 630 Projekt"Poďme spolu tvoriť" EUR 99
104 640 Bežné transfery EUR 8 298 10 441 125,8
105 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 4 525 4 525 100,0
106 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou EUR 4 525 4 525 100,0
106 700 Kapitálové výdavky EUR 4 525 4 525 100,0



Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
klasifik. ka

Názov

ROK 2009

107 EUR
108 3 Školské stravovanie EUR 984 394 984 717 100,0
109 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU ZA PODPROGRAM: EUR 961 194 961 524 100,0
109 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU ZA PODPROGRAM: EUR 23 200 23 193 100,0
110 EUR
111 Prvok č.1 Školské jedálne pri MŠ EUR 357 602 343 630 96,1
112 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 340 902 343 630 100,8
112 09.6.0.1. Školské stravovacie zariadenia EUR 340 902 343 630 100,8
113 610 1 Mzdy ŠSZ pri MŠ EUR 173 414 173 414 100,0
114 620 2 Odvody ŠSZ pri MŠ EUR 62 779 62 779 100,0
115 630 3 Tovary a  služby ŠSZ pri MŠ EUR 92 843 97 322 104,8
115 7 Elektroniz.a revitaliz.zariadeni škols,strravov.-ŠJZŠ Clement. EUR 5 266 5 325 101,1
116 640 4 Transfery -odchodné ,odstupné ŠSZ pri MŠ EUR 6 600 4 790 72,6
117 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 16 700 16 701 100,0
118 09.6.0.1. Školské stravovacie zariadenia EUR 16 700 16 701 100,0
118 713 5 Stroje, pristroje, zariadenia EUR 16 700 16 701 100,0
119 Prvok č.2 Školské jedálne pri ZŠ EUR 626 792 624 386 99,6
120 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 620 292 617 894 99,6
121 09.6.0.1. Školské stravovacie zariadenia EUR 620 292 617 894 99,6
121 610 Mzdy ŠSZ pri ZŠ EUR 314 309 315 542 100,4
122 620 Odvody ŠSZ pri ZŠ EUR 110 949 109 394 98,6
123 630 Tovary a  služby ŠSZ pri ZŠ EUR 165 943 165 747 99,9
124 713 6 Elektroniz.a revizaliz.zariadeni škols,strravov.-ŠJZŠ Malonec. EUR 5 264 5 270 100,1
124 640 Transfery -odchodné ,odstupné ŠSZ pri ZŠ EUR 23 827 21 941 92,1
125 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 6 500 6 492 99,9
126 713 Stroje, pristroje, zariadenia(trojrúra pre ŠJ ZŠ Dobšinského) EUR 2 700 2 692 99,7
127 713 Stroje, pristroje, zariadenia(trojrúra pre ŠJ ZŠ Rastislavova EUR 3 800 3 800 100,0
127 4 Zariadenia pre záujmové vzdelávanie EUR 1 367 485 1 344 170 98,3
128 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU ZA PODPROGRAM: EUR 1 325 047 1 301 774 98,2
129 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU ZA PODPROGRAM: EUR 42 438 42 396 99,9
130 EUR
130 Prvok č.1 Školské kluby pri ZŠ EUR 410 635 407 530 99,2
131 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 410 635 407 530 99,2
132 09.5.0.1. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie EUR 410 635 407 530 99,2
133 610 Mzdy ŠKD EUR 261 402 262 285 100,3
133 620 Odvody ŠKD EUR 91 509 91 540 100,0
134 630 Tovary a  služby ŠKD EUR 55 550 49 262 88,7
135 640 Transfery -odchodné ,odstupné ŠKD EUR 2 174 4 443 204,4
136 Prvok č.2 Školské strediská záujmovej činnosti pri ZŠ EUR 66 391 64 565 97,2
136 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 66 391 64 565 97,2
137 09.5.0.1. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie EUR 66 391 64 565 97,2
138 610 Mzdy ŠSZČ EUR 22 507 22 391 99,5
139 620 Odvody ŠSZČ EUR 7 884 7 912 100,4
139 630 Tovary a  služby ŠSZČ EUR 36 000 34 214 95,0

640 Transfery EUR 0 48
140 Prvok č.3 Základná umelecká škola EUR 541 316 543 201 100,3
141 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 512 980 514 865 100,4
142 09.5.0.1. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie EUR 512 980 514 865 100,4
142 610 Mzdy ZUŠ EUR 338 340 340 899 100,8
143 620 Odvody ZUŠ EUR 119 090 116 531 97,9
144 630 Tovary a  služby ZUŠ EUR 55 250 53 715 97,2
145 640 Bežné transfery ZUŠ EUR 300 3 720 1240,0
145 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 28 336 28 336 100,0
146 09.5.0.1. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie EUR 28 336 28 336 100,0
147 700 Zakúpenie koncertného krídla ZUŠ EUR 25 511 25 511 100,0
148 700 Ostatné hudobné nástroje EUR 2 689 2 689 100,0
148 713 Stroje, prístroje, zariadenia EUR 136 136 100,0
149 Prvok č.4 Centrum voľného času EUR 307 764 309 204 100,5
150 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 295 321 296 803 100,5
151 09.5.0.2. Centrum voľného času EUR 295 321 296 803 100,5
151 610 Mzdy EUR 114 778 115 532 100,7
152 620 Odvody EUR 40 501 39 747 98,1
153 630 Tovary a  služby EUR 132 312 133 794 101,1
154 630 Projekt ADAM2 "Rátajte s nami" EUR 4 100 4 100 100,0
154 630 Projekt ADAM2 "Ruka v ruke" EUR 3 270 3 270 100,0
155 630 Bežné náklady v súvislosti s rekonštr.zasadačky EUR 150 150 100,0
156 640 Transfery- odchodné, odstupné EUR 210 210 100,0
157 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 12 443 12 401 99,7
157 09.5.0.2. Centrum voľného času EUR 12 443 12 401 99,7
158 717 Rekonštrukcia malej zasadačky EUR 12 443 12 401 99,7
159 Prvok č.5 Podpora výchovno-vzdelávacieho procesu EUR 41 379 19 670 47,5
160 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 39 720 18 011 45,3
160 09.5.0.1. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie EUR 39 720 18 011 45,3
161 630 1 Inde nedefinované - balíčky, prijatie u primátora EUR 6 678 4 926 73,8
162 630 2 Projekt Adam 2 "Poznaj iných ,spoznáš sám seba" EUR 8 042 8 521 106,0
163 630 3 Projekt "Partnerstvá Comenius Regio-Cestička k úspechu EUR 25 000 4 564 18,3



Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
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163 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 659 1 659
164 700 4 Inde nedefinované - balíčky, prijatie u primátora…softvér EUR 1 659 1 659
165 5 Súkromné školy a školské zariadenia EUR 368 269 368 269 100,0
166 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 368 269 368 269 100,0
166 09.1.1.1. Predškolská výchova s bežnou starostlivosťou EUR 51 894 51 894 100,0
167 640 1 Súkromná MŠ Bálint EUR 51 894 51 894 100,0
168 09.5.0.1. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie EUR 277 475 277 475 100,0
169 640 2 Súkromná ZUŠ Bálint EUR 146 094 146 094 100,0
169 640 3 Súkromná ZUŠ XOANA Vránová EUR 104 144 104 144 100,0
170 640 4 Cirkevná ŠKD EUR 24 932 24 932 100,0
171 640 5 Súkromný ŠKD Bálint EUR 2 305 2 305 100,0
172 09.6.0.1. Školské stravovacie zariadenia EUR 38 900 38 900 100,0
172 640 7 Súkromná ZŠ Bálint-podnikateľka Brániková EUR 908 908 100,0
173 640 8 Cirkevná ZŠ - Spojená škola T. Vansovej EUR 26 189 26 189 100,0
174 640 9 Cirkevné 8-ročné gymnázium - podnikateľka Bc Košecká EUR 11 803 11 803 100,0
175 09.6.0.8. Zariadenia výchovného poradenstva EUR 0
175 640 10 Súkr.centr.pedag.-psych.porad.a prevencie - Mgr.Benkovič EUR 0
176 EUR
177 6 Podpora vysokoškolského vzdelávania EUR 45 694 45 679 100,0
178 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 45 694 45 679 100,0
178 09.4.1. Prvý stupeň VŠ vzdelania EUR 40 715 40 700 100,0
179 640 1 Transfer pre neziskovú organizáciu VBN EUR 39 015 39 000 100,0
180 640 2 Transfer FR Žilinská univerzita EUR 1 700 1 700 100,0
181 01.1.1.6 Obec EUR 4 979 4 979 100,0
181 640 3 Transfer BIC, s.r.o. EUR 4 979 4 979 100,0
182 7 Školský úrad EUR 26 063 25 684 98,5
183 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 26 063 25 684 98,5
184 01.1.1.6. Obec EUR 26 063 25 684 98,5
184 610 1 Mzdy EUR 17 279 16 969 98,2
185 620 2 Odvody EUR 6 119 6 118 100,0
186 640 3 Nemocenské EUR 300 222 74,0
187 630 4 Tovary a služby EUR 2 365 2 375 100,4
187 8 Podpora práce s deťmi a mládežou EUR 8 316 8 316 100,0
188 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 8 316 8 316 100,0
189 08.4.0. Náboženské a iné spol.služby EUR 8 150 8 150 100,0
190 640 1 Koncepcia detí a mládeže - Komisia mládeže v tom: EUR 8 150 8 150 100,0
190  - Pravidelne sa opakujúca činnosť pre deti a mládež EUR
191  - Príležitostné aktivity pre deti a mládež EUR
192  - Plnenie úloh Akčného plánu vo vzťahu k deťom a mládeži EUR
193 09.5.0. Nedefinovateľné vzdelávanie EUR 166 166 100,0
193 640 2 Komisia školstva EUR 166 166 100,0
194 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 0
195 08.4.0. Náboženské a iné spol.služby EUR 0
196 700 3 Koncepcia detí a mládeže - Komisia mládeže EUR 0

Komentár  k rozboru hospodárenia za školy a školské zariadenia predkladá odbor školstva v samostatnom materiáli v prílohe E) 



PS 7 018 991
NS 2 853 287



PROGRAM 10:  ŠPORT

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 10:     Šport EUR 1 557 903 1 554 504 99,8
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 127 403 1 126 850 100,0

SK 33 316 012 0
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 268 050 265 174 98,9

SK 7 987 005 0,0
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 162 450 162 480 100,0

SK 4 862 336 0,0

1 1 Šport na základných školách a v školských zariadeniach EUR 0
2 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 0
3 09.5.0.1. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie EUR 0
4 600 1 Koncepcia športu na školách EUR 0
5 2 Podpora športových aktivít EUR 314 374 313 830 99,8
6 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 314 374 313 830 99,8
7 08.1.0. Rekreačné a športové služby EUR 314 374 313 830 99,8
8 640 1 Komisia športu EUR 5 770 5 754 99,7
9 640 2 TJ VPS Prievidza - Hradec EUR 2 295 1 830 79,7

10 640 3 Grantový program na podporu športu v roku 2009 EUR 304 709 304 646 100,0
11 640 4 Rezerva primátora-komisia športu EUR 1 600 1 600 100,0
12 3 Zimný štadión EUR 448 046 448 046 100,0
13 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 263 886 263 886 100,0
14 08.1.0. Rekreačné a športové služby EUR 263 886 263 886 100,0 ;
15 640 1 Zimný štadión - správa a prevádzka EUR 263 886 263 886 100,0
19 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 184 160 184 160 100,0
20 08.1.0. Rekreačné a športové služby EUR 184 160 184 160 100,0
21 717 2 Monitorovací a autonómny systém varovania z r.2008 EUR 184 160 184 160 100,0
22 4 Futbalový štadión EUR 146 331 146 331 100,0
23 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 146 331 146 331 100,0
24 08.1.0. Rekreačné a športové služby EUR 146 331 146 331 100,0
25 640 1 Futbalový štadión - správa a prevádzka EUR 146 331 146 331 100,0
29 5 Krytá plaváreň EUR 387 110 386 830 99,9
30 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 223 150 223 150 100,0
31 08.1.0. Rekreačné a športové služby EUR 223 150 223 150 100,0
32 640 1 Krytá plaváreň - správa a prevádzka EUR 223 150 223 150 100,0
36 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 4 660 4 350 93,3
37 08.1.0. Rekreačné a športové služby EUR 4 660 4 350 93,3
38 716 3 Diagnostika stavu plavárne EUR 4 660 4 350 93,3
39 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: EUR 159 300 159 330 100,0
40 01.7.0 Transakcie verejného dlhu EUR 159 300 159 330 100,0
41 821 2 Plaváreň pri III.ZŠ S.Chalupku - splátka úveru EUR 159 300 159 330 100,0
42 6 Športové areály EUR 0
43 7 Športová hala EUR 140 205 140 196 100,0
44 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 137 275 137 266 100,0
45 08.1.0. Rekreačné a športové služby EUR 137 275 137 266 100,0
46 640 1 Športová hala EUR 137 275 137 266 100,0
50 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 2 930 2 930 100,0
51 08.1.0. Rekreačné a športové služby EUR 2 930 2 930 100,0
52 2 Monitorovací systém "kwhMON" Hornonitr.bane, a.s. EUR 2 930 2 930 100,0
53 8 Mobilná ľadová plocha EUR 111 122 108 556 97,7
54 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 34 822 34 822 100,0
55 08.1.0. Rekreačné a športové služby EUR 34 822 34 822 100,0
56 630 1 Mobilná ľadová plocha - prenájom EUR 27 957 27 957 100,0
57 640 2 Mobilná ľadová plocha - transfer na montáž a demontáž EUR 6 865 6 865 100,0
58 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 76 300 73 734 96,6
59 08.1.0. Rekreačné a športové služby EUR 76 300 73 734 96,6
60 700 3 Umelá ľadová plocha na Námestí slobody EUR 76 300 73 734 96,6
61 9 Fitnescentrum EUR 10 715 10 715 100,0
62 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: EUR 3 150 3 150 100,0
63 01.7.0 Transakcie verejného dlhu EUR 3 150 3 150 100,0
64 821 1 Pôžička BIC, s.r.o. - Miroslava Mokrá - splátka EUR 3 150 3 150 100,0
65 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 7 565 7 565 100,0
66 08.1.0. Rekreačné a športové služby EUR 7 565 7 565 100,0
67 640 2 Fitnescentrum - správa a prevádzka EUR 7 565 7 565 100,0

Podprogram 2: PODPORA ŠPORTOVÝCH AKTIVÍT
08.1.0. Rekreačné a športové služby
Výdavky na podporu športových aktivít prerozdelené prostredníctvom Komisie športu a účelovo schválené transfery na konkrétny šport
V porovnaní s r. 2008 bola výška príspevkov v r. 2009 o 9 946 € nižšia

Názov

ROK 2009



Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

Názov

ROK 2009

Príspevky športovcom, telovýchovným jednotám, športovým klubom 5 754 €
Škola lyžovania na snoubordingu 1 300 €
Vyhlásenie naj.športovcov mesta na rok 2008 350 €
Občianske združ. JUDO CLUB SOKOL 150 €
Okresná rada klubu Slov.turistov 200 €
Olympijský klub - Beh olymp.dňa 50 €
Stolnotenisový klub STK 100 €
TJ Stavbár "Volejbalový turnaj generácií" 400 €
Automotoklub Baník Handlová 150 €
MK Slovenský orol 200 €
ERA - FIT  500 €
Šport.stretnutie detí VO č. 5 150 €
Šport.olympiáda MŠ 400 €
Memoriál Surového 84 €
Reprezentácia mesta a SR - sústredenie k MS 490 €
MS veteránov 100 €
Futbal. turnaj VVO č. 1 430 €
VVO č .6 450 €
Karneval na ľade 150 €
Orchidamos - šport.tel. výchova na HN 100 €
V porovnaní s r. 2008 bola výška príspevkov o 9 946 € nižšia

Grantový program na podporu športu 304 646 €
Mestský plavecký klub 1 187 €
Zápasnícky klub Baník 5 420 €
Karate klub 1 975 €
Šachový klub 1 030 €
Mestský športový hokejový klub 69 131 €
Hornonitriansky basketbalový klub 70 537 €
Gymnastický klub Elán 1 140 €
TJ Stavbár 4 775 €
ŠK Kickbox 1 325 €
Cyklistický klub Stejskal 1 894 €
Transfer UNIPE na podporu činnosti FK 146 232 €
V porovnaní s r. 2008 bola výška príspevkov o 536 753 € nižšia

Podprogram 3: ZIMNÝ ŠTADIÓN
Výdavky určené na správu a prevádzku Zimného štadióna za účelom podpory hokeja v rámci organizovaných aktivít hokejového klubu
a neorganizovaného športu pre verejnosť v zmysle zmluvy so spol. UNIPA, s.r.o. boli čerpané v plnej rozpočtovej výške.
V porovnaní s r. 2008 mesto poukázalo UNIPE na správu a prevádzku ZŠ v r. 2009 o 9 267 € menej
717 2 - akcia ukončená a odovzdaná správcovi do užívania
Podrobnejší komentár je predložený v samostatnom materiáli spol. UNIPA, s.r.o.

Podprogram 4: FUTBALOVÝ ŠTADIÓN
Výdavky určené na správu a prevádzku Futbalového štadióna za účelom podpory futbalu v rámci organizovaných aktivít futbalového klubu
v zmysle zmluvy so spol. UNIPA, s.r.o. boli čerpané v plnej rozpočtovej výške.
V porovnaní s r. 2008 mesto poukázalo UNIPE na správu a prevádzku FŠ v r. 2009 o 124 266 € menej
Podrobnejší komentár je predložený v samostatnom materiáli spol. UNIPA, s.r.o.

Podprogram 5: KRYTÁ PLAVÁREŇ
Výdavky určené na správu a prevádzku plavárne pri III. ZŠ Ul. S. Chalupku za účelom podpory plaveckého športu v rámci organizovaných 
aktivít plaveckého klubu a športu pre verejnosť v zmysle zmluvy so spol. UNIPA, s.r.o. boli nedočerpané o 280 €.
V porovnaní s r. 2008 mesto poukázalo UNIPE na správu a prevádzku plavárne v r. 2009 o 60 358 € menej
716 3 - vypracovaná bola diagnostika plavárne bazénovej haly s projektovou dokumentáciou na odstánenie zistených nedostatkov.
Realizácia akcie bude požadovaná v r. 2010
Podrobnejší komentár je predložený v samostatnom materiáli spol. UNIPA, s.r.o.

Podprogram 7: ŠPORTOVÁ HALA
Výdavky určené na správu a prevádzku Športovej haly za účelom podpory športu v rámci organizovaných aktivít športových klubov v zmysle
zmluvy so spol. HBP, a.s. a od 1. 10. so spol. City Arena, s.r.o. boli vyčerpané v plnej rozpočtovej výške
V porovnaní s r. 2008 mesto poukázalo na správu a prevádzku v r. 2009 o 34 736 € menej

Podprogram 8: MOBILNÁ ĽADOVÁ PLOCHA
Výdavky určené na správu a prevádzku mobilnej ľadovej plochy v zimných mesiacoch za účelom podpory športových aktivít mesta
v zmysle zmluvy so spol. UNIPA, s.r.o. boli čerpané v plnej rozpočtovej výške.
V porovnaní s r. 2008 mesto poukázalo UNIPE v r. 2009 o 72 043 € viac. Dôvodom vyššieho príspevku boli poskytnuté finan čné 
prostriedky na kapitálový výdavok - umelú ľadovú plochu vo výške 73 734 €. Akcia bola ukončená v r. 2008 a zároveň bola odovzdaná
do užívania správcovi. Finančné prostriedky na dofinancovanie boli použité z rozpočtu r. 2009
Bežné výdavky boli nižšie o 1 691 €
Podrobnejší komentár je predložený v samostatnom materiáli spol. UNIPA, s.r.o.

Podprogram 9: FITNESCENTRUM
Výdavky na správu a prevádzku fitnescentra v športovej hale boli vyčerpané v plnej rozpočtovej výške. V porovnaní s r. 2008 bolo poukázaných 
o 969 € menej. K 30. 9. 2009 prevádzkovanie fitnescentra spol. UNIPA, s.r.o. ukon čila a fitnescentrum prešlo do správy spol. City Arena, s.r.o.



PROGRAM 11:  KULTÚRA 

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná  rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 11:     Kultúra EUR 339 479 339 414 100,0
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 306 858 307 442 100,2

SK 9 143 994 0,0
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 32 621 31 972 98,0

SK 982 740 0,0
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 0

SK 0

1 1 Podpora kultúr.podujatí celomestského charakteru EUR 103 460 103 460 100,0
2 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 103 460 103 460 100,0
3 08.2.0.3. Klubové a špec.klub.zariadenia EUR 103 460 103 460 100,0
4 640 1 Transfer pre KaSS EUR 103 460 103 460 100,0
5 640 2 Transfer pre KaSS - kultúrne poukazy EUR
6 2 Knižnice EUR 83 320 83 320 100,0
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 83 320 83 320 100,0
8 08.2.0.3. Klubové a špec.klub.zariadenia EUR 83 320 83 320 100,0
9 640 1 Transfer pre KaSS EUR 83 320 83 320 100,0
10 3 Podpora kultúrnych domov EUR 141 616 140 967 99,5
11 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 108 995 108 995 100,0
12 08.2.0.3. Klubové a špec.klub.zariadenia EUR 108 995 108 995 100,0
13 640 1 Transfer pre KaSS (vrátane zariiad.KD Necpaly 470 tis. Sk) EUR 108 995 108 995 100,0
14 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 32621 31 972 98,0
15 08.2.0.9. Ostatné kultúrne služby EUR 32621 31 972 98,0
16 700 2 Rekonštrukcia kultúrneho domu Necpaly EUR 18 513 17 864 96,5
17 700 3 Výtvarné dielo do KD Necpaly EUR 14 108 14 108 100,0
18 4 Podpora kultúrnych a iných spoločenských aktivít EUR 6 220 6 804 109,4
19 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 6 220 6 804 109,4
20 08.2.0.9. Ostatné kultúrne služby EUR 6 220 6 804 109,4
21 630 1 Prievidzský betlehem EUR 981 565 57,6
22 640 2 Komisia kultúry EUR 1 920 1 920 100,0
23 630 3 Novoročný ohňostroj EUR 3 319 3 319 100,0
24 630 4 Miss Horná Nitra EUR 0 1 000
25 08.4.0. Náboženské a iné spoločenské služby EUR
26 640 Transfer cirkvi, nábož.spoločnosti, cirkevnej charite EUR
27 5 Starostlivosť o kult.pamiatky a pamätihodnosti EUR 4 863 4 863 100,0
28 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 4 863 4 863 100,0
29 08.2.0.7. Pamiatková starostlivosť EUR 4 863 4 863 100,0
30 630 1 Oprava a údržba pamiatok, hrobov a pod. EUR 4 863 4 863 100,0

Podprogram 1,2,3, - príspevky na činnosť kultúrnych podujatí celomestského charakteru, knižnice a podporu kultúrnych domov -
       pre príspevkovú organizáciu KaSS boli poukázané v plnej rozpočtovej výške. V porovnaní s r. 2008 to bolo o 32 214 € menej.
       08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby
       700 2 - práce naviac zrealizované v 12/2008. Finančné prostriedky boli použité z rozpočtu r. 2009 
       700 3 - umelecké dielo bolo osadené v sále KD Necpaly a odovzdané správcovi
Podprogram 4: PODPORA KULTÚRNYCH A INÝCH SPOLOČENSKÝCH AKTIVÍT

Z podprogramu boli financované výdavky spojené s podporou kultúrnych aktivít jednotlivcov, súborov, združení a organizácií
prerozdelených komisiou kultúry vo výške 100%. Výdavky na montáž, demontáž a skladovanie Prievidzského vianočného betle-
hemu boli nedočerpané a Miss Horná Nitra bola financovaná z grantu. (viď. príjmy - 223 001)
Príspevky na kultúrno-spoločenské aktivity                    1 920 €
Občianske združenie Benedikt 200 €
Občianske združenie Klub Bôbarov 150 €
Klub dôchodcov Necpaly 200 €
Združenie na podporu kultúry hornej Nitry K-2000 150 €
Regionálne kultúrne centrum 500 €
ZO č. I Slovenského zväzu zdravotne postihnutých 70 €
Martin Šimko - I.roč. hudob. festivalu Malý fest 200 €
Ondrej Čiliak - vydanie autorskej zbierky básní Hudba zo stromov 300 €
Akad. Maliar Alojz Petráš - jubilejná výstava výtvarnej tvorby 150 €
V porovnaní s r. 2008 bola výška príspevkov poukázaných v r. 2009 o 3 457 € nižšia

Podprogram 5: STAROSTLIVOSŤ O KULT. PAMIATKY 
630 1 - prostriedky boli použité na zreštaurovanie sochy sv. Anny

Názov

ROK 2009



PROGRAM 12:  PROSTREDIE  PRE  ŽIVOT

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná  rozpočet I.-XII.
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 12:     Prostredie pre život EUR 1 624 684 1 478 095 91,0
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 357 744 1 349 820 99,4

SK 43 864 631 0,0
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 266 940 128 275 48,1

SK 9 257 298 0,0
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 0

SK 0

1 1 Menšie obecné služby EUR 31 243 25 847 82,7
2 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 31 243 25 847 82,7
3 04.1.2. Všeobecná pracovná oblasť EUR 29 763 24 406 82,0
4 610 1 Mzdy koordinátorov  EUR 14 733 14 740 100,0
5 620 2 Poistné koordinátorov EUR 5 440 5 161 94,9
6 630 3 Materiálno-technické zabezpečenie EUR 6 085 2 461 40,4
7 630 4 Stravovanie, poistné nezamestnaných, soc.fond a ostatné služby EUR 2 805 2 044 72,9
8 640 5 Nemocenské EUR 700 0 0,0
9 05.1.0 Nakladanie s odpadmi EUR 1 480 1 441 97,4
10 630 6 Čistenie VP,odvoz odpadu a likvid.čiernych skládok cez aktiv. práce EUR 1 480 1 441 97,4
11 2 Útulok pre zvieratá EUR 23 205 23 205 100,0
12 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 23 205 23 205 100,0
13 06.2.0. Rozvoj obcí EUR 23 205 23 205 100,0
14 630 1 Prevádzka útulku EUR 23 205 23 205 100,0
15 3 Fontány EUR 2 210 2 052 92,9
16 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 2 210 2 052 92,9
17 06.2.0. Rozvoj obcí EUR 2 210 2 052 92,9
18 630 1 Energie, voda EUR 1 445 1 297 89,8
19 630 2 Údržba fontán v zmysle komisionárskej zmluvy EUR 765 755 98,7
20 4 Deratizácia EUR 8 500 8 497 100,0
21 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 8 500 8 497 100,0
22 05.6.0. Ochrana ŽP EUR 8 500 8 497 100,0
23 630 1 Deratizácia mesta EUR 8 500 8 497 100,0
24 5 Cintoríny EUR 143 554 114 773 80,0
25 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 143 554 114 773 80,0
26 04.4.3. Výstavba EUR 143 554 114 773 80,0
27 711 1 Nákup pozemkov EUR 436 437 100,2
28 711 2 Nákup pozemkov - cintorín pod Banskou EUR 119 318 91 242 76,5
29 716 3 Cintorín s krematóriom EUR 23 800 23 094 97,0
30 6 Individuálny rozvoj volebných obvodov EUR 2 400 2 400 100,0
31 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 2 400 2 400 100,0
32 06.2.0 Rozvoj obcí EUR 2 400 2 400 100,0
33 630 1 Operatívna potreba VVO EUR 2 400 2 400 100,0
34 7 Správa a údržba verejných priestranstiev EUR 285 633 285 633 100,0
35 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 285 633 285 633 100,0
36 06.2.0. Rozvoj obcí EUR 127 500 127 500 100,0
37 630 1 Komisionárska odplata TEZAS, s.r.o.za  správu MK a verej.zelene EUR 127 500 127 500 100,0
38 630 2 Odmeny pre účast.architek.súťaže "Rekonšt.fontány na Námestí" EUR 0
39 04.5.1 Cestná doprava EUR 158 133 158 133 100,0
40 630 3 Čistenie verejných priestranstiev EUR 158 133 158 133 100,0
41 8 Správa a údržba verejnej zelene EUR 546 467 544 331 99,6
42 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 546 467 544 331 99,6
43 05.6.0. Ochrana ŽP EUR 23 640 23 262 98,4
44 610 1 Mzdy EUR 14 462 14 374 99,4
45 620 2 Poistné EUR 5 312 5 312 100,0
46 640 3 Nemocenské dávky EUR 300 0,0
47 630 4 Tovary a služby EUR 1 076 1 086 100,9
48 640 5 Komisia ŽP EUR 0 0
49 640 8 Príspevok pre Slovenský rybársky zväz EUR 2 490 2 490 100,0
50 06.2.0. Rozvoj obcí EUR 522 827 521 069 99,7
51 630 6 Údržba verejnej zelene v zmysle komisionárskej zmluvy EUR 520 268 518 510 99,7
52 630 7 Údržba verejnej zelene financ.z prijatej náhrady za vyrúb.dreviny EUR 2 559 2 559 100,0
53 9 Detské a športové ihriská na verejných priestranstvách EUR 41 903 40 272 96,1
54 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 27 001 26 770 99,1
55 06.2.0. Rozvoj obcí EUR 27 001 26 770 99,1
56 630 1 Údržba dets.zariad.,ihrísk,lavičiek v zmysle komisionárskej zmluvy EUR 18 780 18 549 98,8
57 630 2 Asanácia starých detských zariadení a pieskovísk EUR 8 221 8 221 100,0
58 630 5 Budovanie nových detských zariadení EUR
59 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 14 902 13 502 90,6
60 06.2.0. Rozvoj obcí EUR 14 902 13 502 90,6
61 717 3 Budovanie pieskovísk EUR 0
62 700 4 Budovanie nových detských zariadení EUR 14 902 13 502 90,6

63 10 Verejné osvetlenie EUR 539 569 431 085 79,9
64 Prvok č.1 Správa a údržba verejného osvetlenia EUR 431 085 431 085 100,0
65 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 431 085 431 085 100,0
66 06.4.0. Verejné osvetlenie EUR 431 085 431 085 100,0
67 640 1 Transfer na elektrickú energiu EUR 274 300 274 300 100,0

Názov

ROK 2009



Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná  rozpočet I.-XII.
ram klasifik. jed-

not-
ka

Názov

ROK 2009

68 640 2 Transfer na prevádzku VO  EUR 156 785 156 785 100,0 ;
69 Prvok č.2 Výstavba verejného osvetlenia EUR 108 484 0
70 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 108 484 0
71 06.4.0. Verejné osvetlenie EUR 108 484 0
72 700 3 Projekt rekonštr.VO-kofinancovanie 30,3% EUR 108 484 0

Podprogram 1: MENŠIE OBECNÉ SLUŽBY
Z podprogramu boli financované bežné výdavky (mzdové, materiálové, stravovanie,nemocenské) na nezamestnaných občanov, ktorí v rámci
programu menších obecných služieb na základe dohôd s ÚPSV a R vykonávali čistenie, zametanie ulíc a verejných priestranstiev,
údržbu mestských objektov a pomocné administratívne práce. Nedočerpanie rozpočtových prostriedkov o 5 357 € z dôvodu nenaplnenia
požadovaného stavu 150 aktivačných pracovníkov

Podprogram 2: ÚTULOK PRE ZVIERATÁ
Z podprogramu boli financované  výdavky na prevádzku útulku odchytených, voľne sa pohybujúcich zvierat v zmysle Komisionárskej zmluvy 
so spol. TEZAS, s.r.o. V porovnaní s r. 2008 boli výdavky na prevádzku útulku o 14 072 € nižšie 

Podprogram 3: FONTÁNY
Z podprogramu boli financované výdavky spojené s prevádzkou vodných zariadení v zmysle Komisionárskej zmluvy so spol. TEZAS, s.r.o.

Podprogram 4: DERATIZÁCIA
Výdavky na celoplošnú deratizáciu v lokalite premnoženia boli vyčerpané v plnej rozpočtovej výške

Podprogram 5: CINTORÍNY
Z podprogramu boli financované výdavky na výkupy pozemkov a výdavky na vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie 
a vybudovanie nových hrobových miest. Celkové nedočerpanie vo výške 28 781 €
711  2 - čerpanie v zmysle uzatvorených zmlúv, nevyčerpané prostriedky z dôvodu neukončenia dedičských konaní
716  3 - vypracovaný bol geologický prieskum a dokumentácia pre územné rozhodnutie. V súčasnosti sa pripravujú podklady a vyjadrenia
            pre zvolanie územného konania

Podprogram 6: INDIVIDUÁLNY ROZVOJ VO
630 1 - operatívna potreba VVO - zabezpečenie údržby a rozvoja územia 7 VO mesta bolo financované podľa požiadaviek výboru VO a ich
           obyvateľov. Čerpanie podľa jdenotlivých VO bolo nasledovne: VO 1   -     197 €
                                                                                                    VO 4  -  1 657 €
                                                                                                    VO 7   -    546 €

Podprogram 7: SPRÁVA A ÚDRŽBA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV
Z podprogramu bola financovaná komisionárska odplata TEZAS, s.r.o za správu MK a verejnej zelene (ručné čistenie, zametanie,kropenie,

 zmývanie ulíc, chodníkov, spevnených plôch) v plnej rozpočtovej výške. 
V porovnaní s r. 2008 boli výdavky na správu a údržbu VP o 230 034 € nižšie. V r. 2009 neboli realizované žiadne výdavky investičného  
charakteru, pričom v r. 2008 tvorili z celkového objemu 35%

Podprogram 8: SPRÁVA A ÚDRŽBA VEREJNEJ ZELENE
Z podprogramu boli financované výdavky na mzdy a poistné a výdavky na tovary a služby 2 pracovníčok zabezpečujúcich agendu ŽP,
ako aj výdavky súvisiace s údržbou a zakladaním verejnej zelene v zmysle Komisionárskej zmluvy so spol. TEZAS, s.r.o.
630 6 - realizácia údržby verejnej zelene v činnostiach týkajúcich sa drevín, trávnikov, kvetinových záhonov, lesného parku a ostatných
           činností. V porovnaní s r. 2008 boli výdavky o 66 964 € nižšie
630 7 - údrža verejnej zelene z finančne prijatej náhrady za vyrúbané dreviny - realizácia náhradných výsadieb v súlade s výškou pridele-
           ných prostriedkov

Podprogram 9: DETSKÉ A ŠPORTOVÉ IHRISKÁ NA VEREJNÝCH PRIESTRANSTVÁCH
Z podprogramu boli financované výdavky na údržbu detských zariadení, ihrísk, lavičiek v zmysle Komisionárskej zmluvy so spol.
TEZAS, s.r.o., budovanie športových ihrísk v zmysle plánu ich obnovy. V porovnaní s r. 2008 boli výdavky o 104 063 € nižšie, pričom
výrazný pokles bol zaznamenaný vo výdavkoch investičného charakteru - v r. 2009 pokles o 58 595 €

Podprogram 10: SPRÁVA A ÚDRŽBA VEREJNÉHO OSVETLENIA
Financovanie údržby a prevádzky VO v meste, rozširovanie a rekonštrukcie existujúcej siete VO v zmysle komisionárskej zmluvy
so spol. UNIPA, s.r.o. sú skomentované v samostatnom materiáli



PROGRAM 13:  SOCIÁLNE  SLUŽBY

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná  rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 13:     Sociálne služby EUR 2 106 399 2 069 014 98,2
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 850 600 1 813 215 98,0

SK 55 817 694 0,0
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 89 856 89 856 100,0

SK 2 258 426 0,0
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 165 943 165 943 100,0

SK 3 933 853

1 1 Dávky v hmotnej núdzi EUR 56 000 47 985 85,7
2 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 56 000 47 985 85,7
3 10.7.0.1. Dávky soc.pomoci-pomoc v hmot.a soc.núdzi EUR 8 000 7 944 99,3
4 640 1 Starostlivosť o občanov, ktorí potrebujú osobitnú pomoc EUR 8 000 7 944 99,3
5 10.1.2. Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie EUR 6 600 4 542 68,8
6 640 2 Starostlivosť o zdravotne postihnutým občanov EUR 6 600 4 542 68,8
7 10.2.0. Staroba EUR 6 600 4 436 67,2
8 640 3 Jednorazové dávky občanom v dôchodkovom veku EUR 6 600 4 436 67,2
9 10.4.0. Rodina a deti EUR 34 800 31 063 89,3
10 640 4 Jednorazové dávky - starostlivosť o rodinu a deti EUR 19 900 18 193 91,4
11 640 5 Jednorázové dávky - vianočné EUR 14 900 12 870 86,4
12 2 Príspevky neštátnym subjektom EUR 14 180 14 360 101,3
13 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 14 180 14 360 101,3
14 08.4.0. Nábož. a iné spol. služby EUR 14 180 14 360 101,3
15 640 1 Komisia sociálna, bytová a zdravotná EUR 2 715 2 715 100,0
16 600 2 Prostr.pre pozostalých po obetiach banského nešťastia EUR 10 000 10 000 100,0
17 630 4 Materiál EUR 665 665 100,0
18 600 4 Rezerva primátora - príspevok Harmónii, n.o. EUR 600 600 100,0
19 600 4 Rezerva primátora - dar na preklenutie tiesne rodiny EUR 200 200 100,0
20 640 5 Fond sociálnej pomoci EUR 0 180
21 3 Pochovanie občana EUR 13 300 9 698 72,9
22 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 13 300 9 698 72,9
23 08.4.0. Nábož. a iné spol. služby EUR 13 300 9 698 72,9
24 630 1 Starostlivosť o bezdomovcov EUR 5 000 1 398 28,0
25 640 2 Transfer Charite sv. Vincenta EUR 8 300 8 300 100,0
26 4 Opatrovateľská služba v domácnosti občana EUR 428 528 424 568 99,1
27 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 428 528 424 568 99,1
28 10.1.2.3. Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie EUR 428 528 424 568 99,1
29 610 1 Mzdy EUR 282 376 281 890 99,8
30 620 2 Odvody EUR 98 873 98 843 100,0
31 630 3 Tovary a služby EUR 40 000 36 595 91,5
32 640 4 Nemocenské dávky EUR 2 300 2 260 98,3
33 630 5 Lekárska posudková činnosť EUR 4 979 4 980 100,0
34 5 Prepravná služba sociálnym taxíkom EUR 0
35 6 Organizovanie spoločného stravovania EUR 11 288 9 336 82,7
36 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 11 288 9 336 82,7
37 10.2.0. Staroba EUR 11 288 9 336 82,7
38 640 1 Opakované príspevky na stravovanie dôchodcov EUR 11 288 9 336 82,7
39 7 Kluby dôchodcov EUR 30 967 29 791 96,2
40 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 30 967 29 791 96,2
41 10.2.0. Staroba EUR 30 967 29 791 96,2
42 610 1 Mzdy EUR 2 876 2 754 95,8
43 620 2 Poistné EUR 1 111 968 87,1
44 630 3 Dohody o pracovnej činnosti EUR 1 200 1 302 108,5
45 630 4 Materiál EUR 5 495 5 495 100,0
46 630 5 Prepravné EUR 4 438 3 920 88,3
47 630 6 Odmeny zamestnancom v Kluboch dôchodcov EUR 800 470 58,8
48 640 7 Nemocenské dávky EUR 100 0 0,0
49 640 8 Transfer pre SMMP,  s.r.o. na kluby dôchodcov EUR 14 847 14 847 100,0
50 630 9 Služby (sociálny fond, ...) EUR 100 35 35,0
51 8 Zariadenia sociálnych služieb EUR 20 032 20 032 100,0
52 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 20 032 20 032 100,0
53 10.7.0.2. Zariadenia soc.služieb-pomoc v hmot.a soc.núdzi EUR 20 032 20 032 100,0
54 640 1 Príspevok pre SMMP, s.r.o. na útulok Košovská cesta 15 EUR 732 732 100,0
55 640 2 Príspevok pre Harmóniu, n.o. EUR 19 300 19 300 100,0
56 9 Sociálno-integračné centrum EUR 18 978 18 978 100,0
57 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 18 978 18 978 100,0
58 10.7.0.2. Zariadenia soc.služieb-pomoc v hmot.a soc.núdzi EUR 18 978 18 978 100,0
59 640 1 Príspevok pre SMMP, s.r.o. na Sociálno integračné centrum EUR 18 978 18 978 100,0
60 10 Osobitný príjemca EUR 11 091 11 192 100,9
61 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 3 642 3 642 100,0
62 10.7.0.1. Dávky soc.pomoci-pomoc v hmot.a soc.núdzi EUR 3 642 3 642 100,0
63 640 1 Osobitný príjemca EUR 3 642 3 642 100,0
64 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 7 449 7 550 101,4
65 10.4.0. Rodina a deti EUR 7 449 7 550 101,4
66 630 2 Rodinné prídavky EUR 7 449 7 550 101,4
67 11 Dotácie na žiakov MŠ a ZŠ EUR 0
68 12 Príspevok pre novonarodené deti EUR 31 500 25 427 80,7
69 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 31 500 25 427 80,7

Názov

ROK 2009



Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná  rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-
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ROK 2009

70 10.4.0. Rodina a deti EUR 31 500 25 427 80,7
71 640 1 Príspevok novonarodeným deťom EUR 31 500 25 427 80,7
72 13 Sociálno-právna ochrana EUR 6 200 2 322 37,5
73 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 6 200 2 322 37,5
74 10.4.0. Rodina a deti EUR 6 200 2 322 37,5
75 640 1 Príspevok na tvorbu úspor EUR 5 000 2 322 46,4
76 640 2 Príspevok na úprava rodinných pomerov dieťaťa  EUR 700
77 640 3 Príspevok na dopravu do detského domova EUR 500
78 14 Sociálna starostlivosť v Domove dôchodcov EUR 1 464 335 1 455 325 99,4
79 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 208 536 1 199 526 99,3
80 10.2.0.1 Staroba EUR 1 208 536 1 199 526 99,3
81 600 EUR 616 600 607 298 98,5
82 600 EUR 293 236 293 236 100,0
83 600 EUR 298 700 298 992 100,1
84 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 89 856 89 856 100,0
85 10.2.0.1 Staroba EUR 89 856 89 856 100,0
86 700 Vrátenie vlastných príjmov z r. 2008 EUR 4 680 4 680 100,0
87 700 Kapitálové výdavky zabezpečené z dotácie zo ŠR - J. Okáľa EUR 27 600 27 600 100,0
88 700 Dorácia zo ŠR z r.2008-na náklady na začatie prevádzky EUR 13 278 13 278 100,0
89 700 Spolufinanc.dotácie poskytn. v r. 2008 EUR 1 461 1 461 100,0
90 700 Dotácia zo ŠR - technick.zhodnot.budovy, vybudovanie bezpečných EUR
91      EUR 15 668 15 668 100,0
92 700 Dotácia zo ŠR - staveb.úpravy,výmena okien,oprava strechy, EUR
93 EUR 11 162 11 162 100,0
94 700 EUR 1 117 1 117 100,0
95 EUR
96 EUR 13 401 13 401 100,0
97 EUR 1 489 1 489 100,0
98 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: EUR 165 943 165 943 100,0
99 01.7.0. Transakcie verejného dlhu EUR 165 943 165 943 100,0
100 821 1 Splátka úveru DD M. Rázusa - úver 2008 EUR 165 943 165 943 100,0

Podprogram 1: DÁVKY V HMOTNEJ NÚDZI
Z podprogramu boli financované jednorázové dávky v hmotnej núdzi pre občanov, ktorí sú poberateľmi dávky v hmotnej núdzi, dôchodkov 
a ktorých príjem je na hranici životného minima a ktorí spĺňajú kritéria na poskytovanie uvedenej dávky v zmysle uznesenia MsZ 
10.7.0.1 Dávky soc. pomoci - pomoc v hmot. a soc. núdzi
640 1 - starostlivosť o občanov, ktorí potrebujú osobitnú pomoc - jednorázová dávka v hmotnej núdzi bola vyplatená 199 občanom v hmotnej
           núdzi na preklenutie finančnej tiesne, na nevyhnutné náklady spojené s nástupom do nemocnice alebo na liečebný pobyt a na ošatenie
10.1.2. Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie
640 2  - starostlivosť o zdravotne postihnutých občanov - jednorázová dávka v hmotnej núdzi bola vyplatená 55 občanom, nedočerpanie
            rozpočtových prostriedkov bolo spôsobené tým, že čerpanie výdavkov je určené poberateľom invalidných a sociálnych dávok
10.2.0. Staroba
640 3  - jednorazové dávky občanom v dôchodkovom veku boli vyplatené 59 občanom v hmotnej núdzi, alebo tým, ktorí dosahovali svoj príjem 
            do výšky životného minima
10.4.0. Rodina a deti
640 4  - jednorazové dávky - starostlivosť o rodinu a deti boli vyplatené 155 rodinám s nezaopatrenými deťmi na preklenutie finančnej tiesne
            pri vybavovaní zákonných nárokov, na mimoriadne výdavky spojené s účasťou dieťaťa v škole prírody, so zakúpením školských
            potrieb a na mimoriadne výdavky na nevyhnutné ošatenie. 
640 5  - vianočné jednorazové dávky boli vyplatené 198 rodinám

Podprogram 2: PRÍSPEVKY NEŠTÁTNYM SUBJEKTOM
Z podprogramu boli financované príspevky charitatívnym organizáciám, združeniam, nadáciám, neziskovým organizáciám a základným orga-
nizáciám so starostlivosťou o zdravotne postihnutých, fyzickým osobám v zmysle VZN č. 80/2005 schválených sociálnou komisiou 
príspevky charitatívnym organizáciám 2 715 €
Slniečko deťom 100 €
ZO protifašistickým bojovníkom 100 €
Ján Grabec a manž. 35 €
Spolok abstinentov 100 €
Slov.červený kríž - na súťaž Hliadky zdrav. 800 €
Slov. zväz zdravot. postihn. 200 €
OZ Šťastie si ty 100 €
ILCO Club 70 €
Zväz diabetikov 120 €
Únia nevidiacich a slabozrakých 100 €
ZO ONKO - na zájazd do Jasenskej doliny 70 €
ZO ONKO - na zájazd do Prahy 150 €
SZZP ZO č. 1 - nákup darčekov 200 €
SZZP ZO č. 2 - zájazd do Podhájskej 200 €
ZO postihnutých epilepsiou 70 €
Spokojnosť - transfer Tancujúce tekvice 150 €
Špeciálna ZŠ 150 €

640 5 Fond sociálnej pomoci - poskytnutá finančná podpora - dar z Fondu sociálnej pomoci ako doplnkového zdroja rozpočtu pre študenta 
         vo finančnej tiesni na úhradu výdavkov spojených so stužkovou

Podprogram 3: POCHOVANIE OBČANA
V r. 2009 bolo zabezpečené dôstojné pochovanie 5 občanov. V zmysle zákona č. 470/2005 Z.z. o pohrebníctve v platnom znení musí mesto
pochovať občana, ktorý zomrel na území mesta a do 96 hodín od úmrtia ak nikto pochovanie nezabezpečí

Podprogram 4: OPATROVATEĽSKÁ SLUŽBA V DOMÁCNOSTI OBČANA
V r. 2009 boli z aktivity financované výdavky na opatrovateľskú službu - mzdy, odvody, nemocenské dávky, lekárska posudková činnosť.
V priemere bolo zamestnaných 76 opatrovateliek, u ktorých z dôvodu nárastu počtu opatrovaných občanov a požiadavky na rozširovanie úkonov 
u opatrovaných občanov došlo k zvýšeniu úväzkov. V dôsledku toho bol zaznamenaný nárast mzdových výdavkov s odvodmi. 

Spolufinanc.dotácie zo strany mesta vo výške 10%
Výmena dlažby v spol.priest.za protišmyk.mater.-techn.vybav.

Spolufinanc.dotácie zo strany mesta-nákup konvektomatu

a tepelne izolovaných vstupov-Zariadenia pre seniorov

Zariadenia pre seniorov

obyt.miestn.a nákup konvektomatu

Výdavky zabezpečené z vlastných príjmov
Výdavky zabezpečené z dotácie zo ŠR 
Výdavky zabezpečené z príspevku mesta 



Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná  rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

Názov

ROK 2009

V zmysle zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách bola v r. 2009 u každého občana, ktorý žiadal o sociálnu službu vykonaná lekárska 
posudková činnosť, kde v závislosti od stupňa odkázanosti mu bola sociálna služba schválená. 
Obe skutočnosti prispeli k celkovému nárastu výdavkov podprogramu o 25 843 €.

Podprogram 6: ORGANIZOVANIE SPOLOČNÉHO STRAVOVANIA
V porovnaní s r. 2008 došlo k zníženiu výdavkov na opakované príspevky na stravovanie dôchodcov, ktorí sú poberateľmi starobného alebo  
invalidného dôchodku so znížením pracovného potenciálu nad 70% a spĺňajú kritéria pre poskytovanie tejto služby. Od 1.1. 2009 sa valorizovali    
dôchodky pri prechode na euro a od 1. 7. 2009 sa upravovala výška životného minima, čím niektorým žiadateľom zanikol nárok na príspevok

Podprogram 7: KLUBY DOCHODCOV
Z podprogramu boli financované výdavky určené na činnosť 6 klubov dôchodcov - KD Bôbar, KD Píly, KD Necpaly, KD V. Lehôtka,
KD M. Lehôtka, KD Hradec. Výdavky boli čerpané v súlade so vzniknutými požiadavkami. Vyššie čerpanie vykazujeme v položke dohody 
o pracovnej činnosti, pričom v skutočnosti položka prečerpaná nebola. Čiastka vo výške 330 € mala byť zúčtovaná v položke odmeny 
zamestnancom v KD

Podprogram 8: ZARIADENIA SOCIÁLNYCH SLUŽIEB
Z podprogramu bol financovaný transfer na údržbu a opravy objektov v správe SMMP, s.r.o a to:
  - príspevok pre SMMP, s.r.o. na útulok Košovská cesta
  - príspevok pre Harmóniu, n.o.  - na financovanie miezd, odvodov zamestnancov, služieb a ostatných nevyhnutných nákladov spojených 
    s prevádzkovaním Útulku pre bezprístrešných občanov a poskytovaním ubytovania a poradenstva osamelým rodičom s maloletými deťmi,
    ktorí sa ocitli v sociálnej núdzi spôsobenej stratou rodinného prostredia v Domove pre osamelých rodičov na Ul. Ľ. Štúra

Podprogram 9: SOCIÁLNO-INTEGRAČNÉ CENTRUM
Integrácia zdravotne postihnutých obyvateľov mesta v jednom centre - Sociálno-integračné centrum na Svätoplukovej ulici v Prievidzi.
V sídle pôsobí 13 základných organizácií, občianskych združení so starostlivosťou o zdravotne postihnutých obyvateľov mesta. Finančné
prostriedky boli čerpané v súlade s rozpočtom

Podprogram 10: OSOBITNÝ PRÍJEMCA
   Finančné prostriedky poukázané z ÚPSVaR mestu - ako osobitnému príjemcovi osobitných príspevkov dávok v hmotnej núdzi a príspevkov 

k dávke pre oprávnené osoby v zmysle platnej legislatívy boli vyplatené v plnej rozpočtovej výške
Podprogram 12: PRÍSPEVOK PRE NOVONARODENÉ DETI

V súlade s internou smernicou č. 25 bol vyplácaný príspevok v sume 66,39 € každému novonarodenému občanovi, ktorý mal v čase narodenia
trvalý pobyt v meste Prievidza

Podprogram 13: SOCIÁLNO-PRÁVNA OCHRANA
Čerpanie výdavkov vo výške 37,5% z dôvodu, že v priebehu roku sa zabezpečovala tvorba úspor pre 4 deti umiestnené v detských domovoch.
Pri úprave a obnove rodinných pomerov, vrátane bytových a sociálnych sa nepodarilo nadviazať spoluprácu s rodinami o možnosť návratu
detí do prirodzeného rodinného prostredia z dôvodu nezáujmu rodičov o spoluprácu

Podprogram 14: SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ V DOMOVE DOCHODCOV
Z podprogramu boli financované výdavky na komplexnú sociálnu starostlivosť pre najslabšie skupiny seniorov v meste, zabezpečenie bývania,
stravovania a základnej zdravotnej starostlivosti v Zariadení pre seniorov na Ul. Okáľa a na Ul. Rázusa
Výdavok vo výške 1 289 382 € pozostával z:
bežných výdavkov, v tom: 1 199 526
   výdavky zabezpečené z vlastných príjmov: 607 298 €
   výdavky zabezpečené z dotácie zo ŠR 293 236 €
   výdavky zabezpečené z príspevku mesta 298 992 €
kapitálových výdavkov, v tom: 89 856 €
   vratky vlastných príjmov z r. 2008 4 680 €
   výdavky zabezpečené z dotácie zo ŠR 81 109 €
   výdavky zabezpečené z príspevku mesta 4 067 €
Komentár o činnosti Zariadenia pre seniorov je spracovaný v samostatnom materiáli



  PROGRAM 14:  BÝVANIE

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 14:     Bývanie EUR 1 074 269 1 072 503 99,8
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 30 552 30 339 99,3

SK 840 154 0,0
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 531 517 529 950 99,7

SK 16 025 103 0,0
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 512 200 512 214 100,0

1 1 Bytová problematika EUR 1 010 942 1 009 389 99,8
2 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: EUR 512 200 512 214 100,0
3 01.7.0 Transakcie verejného dlhu EUR 279 800 279 814 100,0
4 821 1 Pavlačove byty - splátka úveru EUR 126 100 126 110 100,0
5 821 2 Soc.bývanie D-blok - splátka úveru EUR 153 700 153 704 100,0
6 01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť EUR 232 400 232 400 100,0
7 800 4 Vklad do kapitálových fondov pre SMMP, s.r.o. EUR 232 400 232 400 100,0
8 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 498 323 496 756 99,7
9 06.1.0 Rozvoj bývania EUR 498 323 496 756 99,7

10 717 5 3 x 16 bytových jednotiek - Zapotôčky Prievidza EUR 431 581 430 014 99,6
11  - vybudovanie komunikácie, chodníka a dopravného značenia EUR
12    v zmysle "Informačného memoranda" EUR
13 717 6 4.b.j.Ul.S.Chalupku a ul. Š. Králika v zm."Inform.memoranda" EUR 66 024 66 024 100,0
14 716 7 3x16b.j.-Zapotôčky Pd-Informač.memorandum EUR 718 718 100,0
15 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 419 419 100,0
16 06.1.0 Rozvoj bývania EUR 419 419 100,0
17 8 Náhradná výsadba - 3x16 b.j.-Zapotôčky EUR 419 419 100,0
18 2 Agenda Štátneho fondu rozvoja bývania EUR 30 133 29 920 99,3
19 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 30 133 29 920 99,3
20 06.1.0 Rozvoj bývania EUR 30 133 29 920 99,3
21 610 1 Mzdy EUR 14 832 14 832 100,0
22 620 2 Poistné EUR 4 936 4 936 100,0
23 630 3 Energie, voda, komunikácie EUR 2 100 2 046 97,4
24 630 4 Cestovné EUR 800 745 93,1
25 630 5 Materiál EUR 6 105 6 102 100,0
26 630 6 Služby EUR 1 260 1 259 99,9
27 640 7 Nemocenské dávky EUR 100
28 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 0
29 06.1.0 Rozvoj bývania EUR 0
30 700 8 Kapitálové výdavky ŠFRB EUR 0
31 Správa 33 194 33 194 100,0
32
33 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 33 194 33 194 100,0
34 06.2.0 Rozvoj obcí EUR 33 194 33 194 100,0
35 700 1 Čiastočná rekonštr.kotolne Ciglianska 9 (OSP) EUR 11 000 11 000 100,0
36 700 2 Vyregulovanie, termostatizácia Gorkého zdravotné stred.,PRVN EUR 4 000 4 000 100,0
37 3 Vyregulovanie, termostatizácia Hviezdosl.3, blok "B",PRVN EUR 11 544 11 544 100,0
38 4 Vyregulovanie, termost.Dom služieb na Nám.slob.,vent.PR EUR 3 150 3 150 100,0
39 5 Vyregulovanie, termost.Zubného stred. na ul. Hlinku EUR 2 000 2 000 100,0
40 6 Vyregulovanie, termost.PRVN ul. Nová, Staničná, Lúčna EUR 1 500 1 500 100,0

Podprogram 1: BYTOVÁ PROBLEMATIKA 
01.7.0. Transakcie verejného dlhu
821 1, 2 - Pavlačove byty a sociálne bývanie D- blok - splácanie istín z úverov prijatých v rokoch 2004-2005 na výstavbu bytov
               na Ciglianskej ceste a Pavlačových bytov
821 3 - Vklad do kapitálových fondov pre SMMP, s.r.o. - vklad finančných prostriedkov do kapitálového fondu spoločnosti SMMP, s.r.o.

    z dôvdu finančnej stability v súvislosti so splácaním úveru
06.1.0. Rozvoj bývania - kapitálové výdavky
717 5 - zrealizované a odovzdané do užívania boli inžinierske siete, komunikácia a chodník pre bytové domy
717 6 - prípojky zrealizované v r. 2008 (splášková+dažďová kanalizácia, prípojka elektro, vody a plynu), fianancované v r. 2009
717 7 - vypracovaný bol plán bezpečnosti a projekt dočasného dopravného značenia
06.1.0. Rozvoj bývania - bežné výdavky
    - náhradná výsadba -3x16 b.j. Zapotôčky - zrealizovaná v zmysle rozhodnutia

Podprogram 2: AGENDA ŠFRB
06.1.0. Rozvoj bývania 
Z podprogramu boli čerpané finančné prostriedky na mzdy, odvody do poistných fondov, tovary a služby za zamestnancov na úseku
štátneho fondu rozvoja bývania vo výške 29 920 €
Financovanie činnosti oddelenia ŠFRB:
 - štátna dotácia:    27 888 €
 - výdavky celkom:  29 920 €
 - príspevok mesta na financovanie ŠFRB : 2 546 €, čo netvorí rozdiel medzi štátnou dotáciou a výdavkami celkom, nakoľko niektoré výdavky
   nemohli byť kryté zo zdrojov ŠR, ale zo zdrojov mesta ( 514 €  - jubilejné a odvody)

3

Názov

ROK 2009



Podprogram 3: SPRÁVA
Výdavky na rekonštrukcie a modernizácie objektov v správe spol. SMMP, s.r.o. boli poukázané v plnej rozpočtovej výške



PROGRAM 15:  PRIEMYSELNÝ PARK  PODPORA PODNIKANIA

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 15:     Priemyselný park (Podpora podnikania) EUR 967 131 954 232 98,7
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 127 927 127 902

SK 3 853 929
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 657 384 657 184

SK 1 267 220
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 181 820 169 146

SK 5 477 509

1 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 127 927 127 902 100,0
2 06.2.0. Rozvoj obcí EUR 127 927 127 902 100,0
3 630 1 Komisionárska odplata Prievidza Investu za správu PP EUR 125 991 125 991 100,0
4 630 2 Geodetické práce Priemyselná zóna Západ II EUR 162 140 86,4
5 630 7 Ostatné náklady súviasiace s PP EUR 474 474 100,0
6 630 8 Štúdia-dočasné doprav.značenie "Úprava Riečnej ulice" EUR 1 300 1 297 99,8
7 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 657 384 657 184 100,0
8 06.2.0. Rozvoj obcí EUR 248 787 248 787 100,0
9 711 3 Nákup pozemkov z úverových zdrojov EUR 245 723 245 723 100,0
10 6 Projekty - PP EUR 3 064 3 064 100,0
11 04.5.1. Cestná doprava EUR 408 597 408 397 100,0
12 700 9 Dopravná infraštruktúra-GO Riečnej ulice-I.etapa EUR 408 597 408 397 100,0
13 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: EUR 181 820 169 146 93,0
14 01.7.0 Transakcie verejného dlhu EUR 181 820 169 146 93,0
15 821 4 Pozemky pod priemyselný park - splátka istiny - úver 2007 EUR 26 120 13 400 51,3
16 821 5 Pozemky pod priemyselný park - splátka istiny - úver 2006 EUR 155 700 155 746 100,0

Podprogram 1: Priemyselný park
06.2.0. Rozvoj obcí
630 1 - z položky boli financované výdavky na odplatu za výkon komisionárskej zmluvy so spol. Prievidza Invest, s.r.o. -  
           prevádzkové náklady, čistenie, zimná údržba ciest..., ktoré boli vyplatené v plnej rozpočtovej výške
630 2 - realizovali sa geodetické práce k vyporiadaniu pozemkov
630 7 - náklady na výstavbu ORBIS INVEST
630 8 - finančné prostriedky boli použité na vypracovanie štúdie - dočasného dopravného značenia "Úprava Riečnej ul."
711 6 - vypracovanie PD Riečna ulica, posúdenie PD
700 9 - realizácia stavby z dotačných zdrojov MH SR

Názov

ROK 2009



PROGRAM 16:  ADMINISTRATÍVA

Pod- Funkčná, mer- Schválený Skutočn.
prog- ekonomic. ná  rozpočet I.-XII. %
ram klasifik. jed-

not-
ka

PROGRAM 16:     Administratíva EUR 2 392 386 2 261 203 94,5
v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 2 390 618 2 259 718 94,5

SK 60 457 309
tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 768 1 485 84,0

SK 53 263
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: EUR 0 0

SK 0

1 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 2 390 618 2 259 718 94,5
2 01.1.1.6. Obce EUR 2 118 914 2 056 426 97,1
3 610 1 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania EUR 1 245 940 1 239 032 99,4
4 620 2 Poistné a príspevky do poisťovní EUR 454 737 429 544 94,5
5 630 3 Cestovné náhrady EUR 7 650 5 059 66,1
6 630 4 Energie, voda EUR 89 478 89 478 100,0
7 630 5 Poštové a telekomunikačné služby EUR 59 245 45 615 77,0
8 630 6 Materiál EUR 44 971 44 971 100,0
9 630 7 Rutinná a štandardná údržba prevádzkových strojov EUR 1 955 43 2,2
10 630 8 Nájomné EUR 11 000 10 673 97,0
11 630 9 Služby EUR 22 438 8 757 39,0
12 630 10 Stravovanie EUR 86 020 82 833 96,3
13 630 11 Sociálny fond EUR 22 400 14 787 66,0
14 630 12 Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru EUR 35 119 34 649 98,7
15 640 13 Nemocenské dávky EUR 7 986 7 986 100,0
16 630 14 Poistenie majetku, osôb EUR 14 300 13 860 96,9
17 630 15 Štúdie, expertízy, posudky - majetkové oddelenie EUR 1 606 1 220 76,0
18 630 16 Geometrické plány - majetkové oddelenie EUR 1 794 1 794 100,0
19 630 21 Mylné platby EUR 0 13 850
20 640 22 Odchodné, odstupné EUR 6 135 6 135 100,0
21 640 24 Kolkové známky EUR 6 140 6 140 100,0
22 01.7.0 Transakcie verejného dlhu EUR 249 556 179 471 71,9
23 650 17 Splácanie úrokov EUR 249 556 179 471 71,9
24 01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť EUR 22 148 23 821 107,6
25 630 18 Vrátenie príjmov z minulých období EUR 0 1 399
26 630 19 Poplatky banke EUR 22 148 22 422 101,2
27 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: EUR 1 768 1 485 84,0
28 01.1.1.6. Obce EUR 1 768 1 485 84,0
29 713 20 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, interiérového vybavenia EUR 1 768 1 485 84,0

Z programu boli financované výdavky zabezpečujúce komplexnú administratívnu agendu Mestského úradu, pričom k 31. 12. vykazujeme celkové 
nedočerpanie vo výške 131 183 €. V porovnaní s r. 2008 bolo čerpanie výdavkov o 337 084 € nižšie, pričom najvýraznejšie bola šetrená položka
splácanie úrokov
01.1.6 - Obce
630 3 - cestovné náhrady - šetrenie vo výške 2 591 €, v štruktúre položku tvoria výdavky v tuzemsku vo výške 1 840 € a výdavky v zahraničí 
           vo výške 3 219 €. V rámci položky sú zúčtované cestovné výdavky, náhrada za ubytovanie a stravné
630 4 - energie - v štruktúre položku tvoria výdavky za el. energiu - 85 533 € a vodné stočné - 3 945 €. 
630 5 - poštové a telekomunikačné služby - telefón, rozhlas, poštové služby, internet - nedočerpanie o 13 630 €
630 6 - materiál - v štruktúre: interiérové vybavenie - 2 531 €, prevádzkové stroje - 89 €, všeobecný materiál - 31 898 €, knihy, časopisy,
           noviny - 9 355 €, pracovné odevy - 27 €, potraviny - 1 065 €, poplatky a odvody - 6 €
630 7 - rutinná a štandardná údržba prevádzkových strojov - zabezpečovala sa len nevyhnutná údržba, položka šetrená vo výške 1 912 € 
630 8 - nájomné - položka mierne nedočerpaná, ide o úhradu nájomného za nebytové priestory, úhradu nájomného za pôdu 
630 9 - služby - šetrenie položky vo výške 13 681 € v nasledovnej štruktúre: revízie a kontroly zariadení - 3 145 €, upratovanie, čistenie - 388 €,
           práce nevýrobnej povahy - 470 €, všeobecné služby ostatné - 4 754 €
630 11- sociálny fond - šetrenie rozpočtových prostriedkov vo výške 7 613 €, výška odvodu do sociálneho fondu sa odvíja od výšky hrubých miezd, 

ktoré vzhľadom na znížený fond pracovného času boli nižšie 
630 12- odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru - zúčtovanie odmien za distribúciu platobných výmerov miestneho poplatku za 
            komunálny odpad bolo mierne nedočerpané
630 14- z položky bolo hradené poistenie majetku 
630 15- štúdie, expertízy, posudky - úhrady za vypracovanie znaleckých posudkov vo veciach majetkoprávneho vyporiadania boli nedočerpané 
            vo výške 1 484 €
630 21- mylné platby - odvod mzdových prostriedkov do depozitu, ktoré boili v I/2010 vrátené do príjmov rozpočtu
01.7.0 - Transakcie verejného dlhu
650 17- splácanie úrokov v nasledovnej štruktúre:
         prevzatie záväzkov za M. Mokrú 414 €

 reštrukturalizácia úveru r. 2009 2 532 €
 pozemky pod Priemyselný park - úver r. 2007 3 250 €
 pozemky pod Priemyselný park - úver r. 2006 61 932 €
 dostavba DD M. Rázusa 12 189 €
 soc. bývanie D blok 43 148 €
 plaváreň III ZŠ Ul. S. Chalupku 23 054 €
 Pavlačove byty 20 590 €
 úver r.2008 - pozemky, komunikácie 12 362 €

Názov



Celkove šetrenie položky vo výške 70 085 €
01.1.2 - Finančná a rozpočtová oblasť
630 18-  nerozpočtované výdavky za vratky ročného nájomného, vratky za odpredaj nehnuteľnosti, vratky preplatku za KO
01.1.6 - Obce
713 20- nákup strojov, prístrojov, zariadení - z položky boli hradené výdavky na nákup interiérového vybavenia a prevádzkových
            strojov



VI. TVORBA  A  POUŽITIE  PEŇAŽNÝCH FONDOV  MESTA V ROKU 2009

Názov fondu

v  EUR v  Sk v  EUR v  Sk v  EUR v Sk v  EUR v  Sk

Rezervný fond R 76 213 2 295 993 0 0 0 0 76 213 2 295 993
S 76 210 2 295 903 0 0 0 0 76 210 2 295 903
% 100,0 100,0

Fond rozvoja bývania R 757 917 22 833 008 270 952 8 162 700 279 800 8 429 255 749 069 22 566 453
S 757 919 22 833 068 235 430 7 092 564 286 040 8 617 241 707 309 21 308 391
% 100,0 86,9 102,2 94,4

Fond rozvoja mesta R 607 781 18 310 010 381 066 11 479 994 758 067 22 837 526 230 780 6 952 478
S 607 780 18 309 980 384 462 11 582 302 517 442 15 588 458 474 800 14 303 824
% 100,0 100,9 68,3 205,7

Fond život.prostredia R 233 851 7 044 995 0 0 0 0 233 851 7 044 995
S 233 851 7 044 995 119 654 3 604 696 201 6 055 353 304 10 643 636
% 100,0 151,1

Osobitný fond R 5 577 168 013 0 0 5 577 168 013 0 0
S 5 556 167 380 142 4 278 5 598 168 645 100 3 013
% 99,6 100,4

Sociálny fond R 2 091 62 993 22 400 674 822 22 400 674 822 2 091 62 993
S 2 068 62 300 40 400 1 217 090 32 775 987 379 9 693 292 011
% 98,9 180,4 146,3 463,6

SPOLU R 1 683 430 50 715 012 674 418 20 317 517 1 065 844 32 109 616 1 292 004 38 922 912
S 1 683 384 50 713 626 780 088 23 500 930 842 056 25 367 778 1 621 416 48 846 778
% 100,0 115,7 79,0 125,5

Pozn. Rozdiely v počiatočných stavoch fondov vznikli v dôsledku kurzových rozdielov pri prepočte na EURO k 1.1.2009 
          a zaokrúhľovaním na tis. Sk

Rezervný fond: Rozpočet Plnenie k 31. 12.09
Počiat.stav: 76 213 76 210
Tvorba: 0 0
Použitie: 0 0
Konečný stav 76 213 76 210

Fond rozvoja bývania: Rozpočet Plnenie k 31. 12.09

Počiatoč.stav: 757 917 757 919
Tvorba: 270 952 235 430
 - z predaja bytov 227 800 179 495
 - z predaja bytov -  z rozdelenia výsledku hospodárenia 43 152 43 152
 - úroky 0 12 783
Použitie: 279 800 286 040
 - splácanie istiny úverov 279 800 279 814
           - Soc. bývanie D-blok+OSP I. 153 700 153 705
           - Pavlačové byty 126 100 126 109
 - vrátenie zapl. podielu - nerealizovaná KZ 6 027
 - poplatky 199

Konečný zostatok 749 069 707 309

Fond rozvoja mesta Rozpočet Plnenie k 31. 12.09

Počiatoč.stav: 607 781 607 780
Tvorba: 381 066 384 462
 - z výsledku hospodárenia 381 066 381 066
 - úroky 0 3 396
Použitie: 758 067 517 442
 - Kofinancovanie projektom mestom vo výške 5% - infraštruktúra vzdelávania 89 600
 - Kofinancovanie projektom mestom vo výške 5% - ostatné investičné projekty 39 900
 - Vrátenie nevyčerpaných vlastných príjmov školských zariadení bez práv. subjekt. 4 182 4 182
 - Vrátenie nevyčerpaných vlastných príjmov ZŠ a školských zariadení s práv. subjekt. 1 228 1 228
 - Vrátenie vlastných finanč.prostriedkov ZŠ Mariánska 597 597
 - Vrátenie nevyčerpaných vlastných príjmov Zariadenia pre seniorov 4 680 4 680
 - Monitorovací a autonómny systém varovania  - z r. 2008 184 160 184 160
 - Výtvarné dielo do kultúrneho domu Necpaly 4 219 4 219
 - 3 x 16 b.j. - Zapotôčky Prievidza v zmysle "Informačného memoranda" 131 699 131 699
 - 4 b.j.ul. S.Chalupku a Š.Králika v zmysle Informač.memoranda 46 621 46 621
 - Projekt rekonštrukcie VO - kofinancovanie 30,3% 108 484
 - Spolufinancovanie dotácie vo výške 10% na stavebné úpravy, výmena okien, 
  oprava strechy v Zariadení pre seniorov 1 117 1 117
 - Umelá ľadová plocha na Nám.slobody 76 300 73 734

Tvorba a použitie mimorozpočtových prostriedkov
Tvorba 

peňažný stavpeňažný stav peňažný stav peňažný stav
Použitie Konečný stav Počiatočný stav



 - Rekonštr. KD Necpaly 18 513 17 864
 - Budovanie nových detských zariadení 13 573 13 502
 - Čiastočná rekonštr. Kotolne Ciglianska 9(OSP) 11 000 11 000
 - Vyregulovanie, termostatizácia Gorkého zdravot.stred. PRVN 4 000 4 000
 - Vyregulovanie, termostatizácia Hviezdosl. 3,blok "B",PRVN 11 544 11 544
 - Vyregulovanie, termostatizácia Dom služieb na Nám.slobody, vent.,PR 3 150 3 150
 - Vyregulovanie, termostatizácia Zubného strediska na ul. Hlinku 2 000 2 000
 - Vyregulovanie, termostatizácia PRVN ul. Nová, Staničná, Lúčna 1 500 1 500
 - Poplatky a daň z úrokov 645

Konečný zostatok 230 780 474 800

Fond životného prostredia Rozpočet Plnenie k 31. 12.09

Počiatoč.stav: 233 851 233 851
Tvorba: 0 119 654
 - poplatok za uloženie odpadu 0 118 743
 - úroky 0 911
Použitie: 0 201
 - poplatky banke 0 201
Konečný zostatok 233 851 353 304

Osobitný fond Rozpočet Plnenie k 31. 12.09
Počiatoč.stav: 5 577 5 556
Tvorba: 0 142
 - úroky 142
Použitie: 5 577 5 598
 - výtvarné dielo do Kultúrneho domu Necpaly 5 556
 - poplatky 42
Konečný zostatok 0 100

Sociálny fond: Rozpočet Plnenie k 31. 12.09

Počiatoč.stav: 2 091 2 068
Tvorba: 22 400 40 400
 - v zmysle zákona z hrubých miezd zamestnancov 40 281
 - úroky 119
Použitie: 22 400 32 775
 - v zmysle KZ 32 655
 - poplatky banke 120

Konečný zostatok 2 091 9 693



V.    PROGRAMOVÝ  ROZPOČET  VÝDAVKOV  MESTA  V  ROKU  2009
       - FINANČNÉ  PLNENIE

REKAPITULÁCIA PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU MESTA NA ROK 2009 

merná Schválený Skutočn. %
jednotka rozpočet I.-XII.

v  €

ZDROJE CELKOM : EUR 26 753 175 26 402 138 98,69
SK 805 966 150 795 390 809

Bežné EUR 23 089 644 23 506 370 101,80
SK

Kapitálové EUR 1 613 955 1 102 266 68,30
SK

Finančné operácie príjmové EUR 2 049 576 1 793 502 87,51
SK

VÝDAVKY CELKOM: EUR 26 753 175 25 442 312 95,10
SK 805 966 150 766 475 091 95,10

Bežné EUR 22 299 815 21 580 427 96,77
SK

Kapitálové EUR 3 422 056 2 843 236 83,09
SK

Finančné operácie výdavkové EUR 1 031 304 1 018 649 98,77
SK

ROZDIEL: Príjmy- výdavky( vrátane fin. oper.) EUR 0 959 826
SK 28 915 718

ROZDIEL: Príjmy- výdavky( bez finanč.operácií) EUR -1 018 272 184 973
SK 5 572 497

Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 495 609 263 495 53,2
Bežné 266 273 190 529 71,6
Kapitálové 229 336 72 966 31,8
Finančné operácie výdavkové 0 0

Program 2:   Propagácia a marketing 153 535 128 757 83,9
Bežné 153 475 128 697 83,9
Kapitálové 60 60 100,0
Finančné operácie výdavkové 0 0

Program 3:   Interné služby 542 152 483 917 89,3
Bežné 434 993 417 885 96,1
Kapitálové 101 959 60 858 59,7
Finančné operácie výdavkové 5 200 5 174 99,5

Program 4:   Služby občanom 197 865 189 074 95,6
Bežné 197 665 188 874 95,6
Kapitálové 200 200 100,0
Finančné operácie výdavkové 0 0

Program 5:   Bezpečnosť 988 340 976 357 98,8
Bežné 938 323 935 945 99,7
Kapitálové 46 326 36 720 79,3
Finančné operácie výdavkové 3 691 3 692 100,0

Program 6:   Odpadové hospodárstvo 1 824 063 1 769 327 97,0
Bežné 1 765 493 1 710 757 96,9
Kapitálové 58 570 58 570 100,0
Finančné operácie výdavkové 0 0

Program 7:   Komunikácie 994 808 976 846 98,2
Bežné 446 216 442 963 99,3
Kapitálové 548 592 533 883 97,3
Finančné operácie výdavkové 0 0

Program 8:   Doprava 1 053 296 1 053 296 100,0
Bežné 1 053 296 1 053 296 100,0
Kapitálové 0 0
Finančné operácie výdavkové 0 0

REKAPITULÁCIA  PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU 

Rok 2009



merná Schválený Skutočn. %
jednotka rozpočet I.-XII.

v  €

REKAPITULÁCIA  PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU 

Rok 2009

Program 9:   Vzdelávanie 10 441 256 9 872 278 94,6
Bežné 9 852 379 9 496 195 96,4
Kapitálové 588 877 376 083 63,9
Finančné operácie výdavkové 0 0

Program 10: Šport 1 557 903 1 554 504 99,8
Bežné 1 127 403 1 126 850 100,0
Kapitálové 268 050 265 174 98,9
Finančné operácie výdavkové 162 450 162 480 100,0

Program 11: Kultúra 339 479 339 414 100,0
Bežné 306 858 307 442 100,2
Kapitálové 32 621 31 972 98,0
Finančné operácie výdavkové 0 0

Program 12:  Prostredie pre život 1 624 684 1 478 095 91,0
Bežné 1 357 744 1 349 820 99,4
Kapitálové 266 940 128 275 48,1
Finančné operácie výdavkové 0 0

Program 13: Sociálne služby 2 106 399 2 069 014 98,2
Bežné 1 850 600 1 813 215 98,0
Kapitálové 89 856 89 856 100,0
Finančné operácie výdavkové 165 943 165 943 100,0

Program 14: Bývanie 1 074 269 1 072 503 99,8
Bežné 30 552 30 339 99,3
Kapitálové 531 517 529 950 99,7
Finančné operácie výdavkové 512 200 512 214 100,0

Program 15: Priemyselný park (Podpora podnikania) 967 131 954 232 98,7
Bežné 127 927 127 902 100,0
Kapitálové 657 384 657 184 100,0
Finančné operácie výdavkové 181 820 169 146 93,0

Program 16: Administratíva 2 392 386 2 261 203 94,5
Bežné 2 390 618 2 259 718 94,5
Kapitálové 1 768 1 485 84,0
Finančné operácie výdavkové 0 0



V. PROGRAMOVÝ ROZPOČET VÝDAVKOV MESTA V ROKU 2009
     - FINANČNÉ PLNENIE



B) PLNENIE ROZPOČTU MESTA ZA ROK 2009 

     II. CELKOVÁ BILANCIA PRÍJMOV A VÝDAVKOV ROZPOČTU MESTA ZA ROK 2009

PRÍJMY
v €

Pol. Názov Rok 2009 Rok 2008
Rozpočet Skutočn. %plnenia Skutočnosť

I. BEŽNÉ  PRÍJMY 23 089 644 23 506 370 101,8 89,1 22 550 986
   v tom: 0

100 Daňové príjmy 14 905 589 14 526 621 97,5 54,9 15 194 981
110 Daň z príjmov ziskov a kapit.maj. 11 392 889 11 205 999 98,4 42,4 12 118 735
120 Daň z majetku 1 656 300 1 558 330 94,1 5,9 1 586 603
130 Domáce dane na tovary a služby 1 856 400 1 753 183 94,4 6,6 1 482 108
160 Sankcie uložené v daňov. konaní 0 9 109 7 535

200 Nedaňové príjmy 1 119 773 1 201 680 107,3 4,6 1 306 812
210 P.z podnik.a z vlastn.majetku 275 114 272 468 99,0 1,0 252 573
220 Administr.a iné poplatky 685 378 662 237 96,6 2,5 832 238
240 Úroky z dom.úverov,pôžičiek... 38 400 32 469 84,6 0,2 42 820
290 Iné nedaňové príjmy 120 881 234 506 194,0 0,9 179 181

Vlastné príjmy rozpočt. organizácií 831 000 891 159 107,2 3,5 771 592
Vlastné príjmy Zariadenia pre seniorov 616 600 620 007 100,6 2,3 498 207
Vlastné príjmy rozpočt.organiz. školstva 214 400 271 152 126,5 1,2 273 385

0
300 Granty a transféry 6 233 282 6 886 910 110,5 26,1 5 277 601

311+312 Granty a transfery 6 208 282 6 866 910 110,6 26,0 5 277 601
341 Prostr. z rozp. EÚ 25 000 20 000 80,0 0

0
II. KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY 1 613 955 1 102 266 68,3 4,2 1 832 271
v tom: 0

230 Kapitálové príjmy 934 109 387 610 41,5 1,4 1,4 1 308 504
322001 Kapitál.transfery zo ŠR 656 428 691 238 105,3 2,6 2,6 323 375
322008 Tuzemské transfery od ostat.subjektov 23 418 23 418 100,0 0,2 0,2 200 392

0
III. FINANČNÉ  OPERÁCIE 2 049 576 1 793 502 87,5 6,7 6 021 808
v tom: 0

411 Príjmy zo splátok tuzem.úverov a pôžič. 23 236 23 236
453 Zostatok prostr.z predchádz.rokov 38 598 38 598 100,0 0,2 0,2 29 543
454 Prevod prostriedkov z peňaž.fondov 1 043 444 802 168 76,9 3,0 3,0 4 598 188
500 Prijaté úvery 944 298 929 500 98,4 3,5 3,5 1 394 078

0
P R Í J M Y    S P O L U: 26 753 175 26 402 138 98,7 100,0 100,0 100,0 30 405 065

VÝDAVKY
v €

Pol. Názov Rok 2009 Rok 2008
Rozpočet Skutočn.        štrukturál.podiel Skutočnosť

BEŽNÉ  VÝDAVKY 22 299 815 21 580 427 96,8 84,8 21 806 645
KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY 3 422 056 2 843 236 83,1 11,1 3 967 735
FINANČNÉ  OPERÁCIE 1 031 304 1 018 649 98,8 4,1 3 990 772

V Ý D A V K Y   S P O L U: 26 753 175 25 442 312 29 765 152

BILANCIA  PRÍJMOV  A  VÝDAVKOV
v €

Rok 2008
Prí Príjmy Výdavky Rozdiel

 - schod./+preb.  - schod./+preb.
Príjmy-výdavky 26 402 138 25 442 312 184 973 -1 391 124
z toho: 556 666
BEŽNÝ  ROZPOČET 23 506 370 21 580 427 1 925 943
KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET 1 102 266 2 843 236 -1 740 970

Rozdiel

štrukturál.podiel

Rok 2009
       % plnenia 

95,1 100,0

Rok 2009

Rok 2009



A/    DOSIAHNUTÉ VÝSLEDKY ROZPOČTOVÉHO HOSPODÁRENIA MESTA ZA ROK 2009 
A NÁVRH NA USPORIADANIE HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU A FINANČNÉHO 
PREBYTKU ROZPOČTU MESTA ZA ROK 2009 

I.  ÚDAJE O PLNENÍ ROZPOČTU MESTA   V ROKU 2009  

Podkladom pre zostavenie záverečného účtu mesta Prievidza za rok 2009 sú ročné účtovné a finančné výkazy spraco-
vané v rámci ročnej účtovnej závierky v metodike platného zákona  o účtovníctve a rozpočtovej klasifikácie.

1.   CELKOVÉ HOSPODÁRENIE MESTA V ROKU 2009

Mesto Prievidza hospodárilo v roku 2009 na základe schváleného rozpočtu s celkovými  zdrojmi vo výške 26 402 138 
EUR,  z ktorých boli realizované výdavky vo výške 25 442 312 EUR.
Výsledok celkového hospodárenia  mesta  v roku  2009 =  celkové zdroje mesta - celkové výdavky mesta

v EUR

ZDROJE MESTA rozpočet skutočnosť % plnenia

Bežné príjmy 23 089 644 23 506 370 101,8
Kapitálové príjmy 1 613 955 1 102 266 68,3
Finančné operácie príjmové 2 049 576 1 793 502 87,5

Celkové zdroje mesta 26 753 175 26 402 138 98,7

VÝDAVKY MESTA rozpočet skutočnosť % plnenia

Bežné výdavky 22 299 815 21 580 427 96,8
Kapitálové výdavky 3 422 056 2 843 236 83,1
Finančné operácie výdavkové 1 031 304 1 018 649 98,8

Celkové výdavky mesta 26 753 175 25 442 312 95,1

PREBYTOK CELKOVÉHO HOSPODÁRENIA  MESTA V ROKU 2009 959 826

2.  DOSIAHNUTÉ VÝSLEDKY ROZPOČTOVÉHO HOSPODÁRENIA MESTA V ROKU 2009

Mesto Prievidza dosiahlo v roku 2009 prebytok rozpočtu ( bežný a kapitálový rozpočet ) vo výške 184 973 EUR .

v EUR

Rozpočtové hospodárenie mesta Príjmy Výdavky Rozdiel 

Bežný  rozpočet 23 506 370 21 580 427 1 925 943

Kapitálový rozpočet 1 102 266 2 843 236 -1 740 970

SPOLU 24 608 636 24 423 663

PREBYTOK ROZPOČTOVÉHO HOSPODÁRENIA 184 973



3.   VÝSLEDKY DIELČICH ROZPOČTOV  V ROKU  2009

V súlade s § 10 ods. 3 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy bol rozpočet mesta  
Prievidza v roku 2009 členený na:
1.  bežný rozpočet ( bežné príjmy a bežné výdavky)
2.  kapitálový rozpočet (kapitálové príjmy a kapitálové výdavky)
3.  finančné operácie
V rámci bežného rozpočtu mesto hospodárilo s prebytkom 1 925 943 EUR. Prebytok bežného rozpočtu  je podľa
 § 10 ods. 7  zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  možné v príslušnom roku použiť na krytie schodku
 kapitálového rozpočtu vo výške 1 740 970 EUR. 

v EUR 
Výsledok bežného rozpočtu v roku 2009:
Bežné príjmy 23 506 370
Bežné výdavky 21 580 427
rozdiel =  prebytok bežného rozpočtu 1 925 943

Výsledok kapitálového rozpočtu v roku 2009:
Kapitálové príjmy 1 102 266
Kapitálové výdavky 2 843 236
rozdiel = schodok  kapitálového rozpočtu -1 740 970

Hospodárenie  s finančnými operáciami v roku 2009:
Finančné operácie príjmové 1 793 502
Finančné operácie výdavkové 1 018 649
rozdiel =  prebytok 774 853



II.   ZOSTATKY  FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV NA BANKOVÝCH ÚČTOCH, 
      NA ÚČTOCH PEŇAŽNÝCH FONDOV A V POKLADNI MESTA K 31.12.2009

v EUR

ZOSTATOK FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV K 31.12.2009 spolu : 3 013 766,10
90 792 717,53

v tom:
1.     Zostatky finančných prostriedkov na bežných  bankových účtoch a v pokladni 98 714,89

2 973 884,78

2.      Zostatok finančných prostriedkov na účtoch peňažných fondov mesta 1 621 416,00
         v tom: skutočnosť
         Rezervný fond 76 210,00
         Fond rozvoja bývania 707 309,00
         Fond rozvoja mesta 474 800,00
         Fond životného prostredia 353 304,00
         Osobitný fond 100,00
         Sociálny fond 9 693,00

#ODKAZ!

3.      Zostatky účelových finančných prostriedkov na bankových účtoch 1 293 635,21
         v tom: 38 972 054,34

        a) zostatok nespotrebovaných  účelových  finančných  prostriedkov 
            prechádzajúcich  do roku 2010 spolu: 765 483,72
           - nevyčerpaná dotácia na kapit.výdavky Zariadenia pre seniorov 35 010,00
           - nedočerpaná dotácia MF SR  - doplatenie podielovej dane za r. 2009 554 547,86
           - účet sociálnej pomoci mesta 10 058,00
           - nedočerpané finančné prostriedky školstva  :
                         - nedočerpaná dotácia na haváriu ZŠ Malonecpalská z KŠU Trenčín  84 767,77
                         - zo ŠR nedočerpané normatívne finančné prostriedky základných škôl 97,97
                         - zo ŠR nedočerpané nenormatívne finančné prostriedky základných škôl 238,80
                         - nedočerpaná dotácia projektu  Comenius Regio 15 436,23
                         - prijaté dotácie na projekty školstva 65 327,09

        b) zostatok nedočerpaných vlastných  príjmov rozpočt. organizácií, ktoré budú   44 809,78
            vrátené  v roku 2010 spolu :
            - nedočerpané vlastné príjmy právnych subjektov školstva 20 765,55
            - nedočerpané vlastné príjmy materských škôl 10 183,91
            - nedočerpané vlastné príjmy Zariadenia pre seniorov 13 860,32

        c) zostatok finančných  prostriedkov, ktoré je potrebné vrátiť v roku 2010 do ŠR spolu: 1 220,73
            - nedočerpaná dotácia z  ŠFRB 514,44
            - výnosy z poskytnutých dotácií  706,29

        d) zostatok iných finančných prostriedkov mimo rozpočtu spolu: 482 120,98
             - účet školských jedální pri MŠ 17 699,70
             - účet cudzích prostriedkov mesta ( depozit) 420 668,14
             - účty detí  s ústavnou starostlivosťou 6 440,00
             - rodinné prídavky  z ÚPSVaSR 42,50
             - účet odpredaja bytov cez SMMP s.r.o 37 254,04
             - mylné platby 16,60

III.    BILANCIA AKTÍV A  PASÍV   MESTA K  31.12.2009   v zostatkových cenách v EUR
        (bez organizácií mesta)

AKTÍIVA 83 310 056,00
v tom:
Neobežný majetok 70 641 402,00
(dlhodobý nehm.majetok,dlhodob.nehmot.majetok, dlhodob.finančný majetok)
Obežný majetok 
(zásoby, pohľadávky,finančný majetok,poskytnuté návratné finan.výpomoci) 12 641 515,00
Časové rozlíšenie 27 139,00
(náklady budúcich období )

PASÍVA 83 310 560,00
v tom:
Vlastné zdroje krytia majetku 71 996 958,00
(peňaž.fondy,výsledok hospodárenia, zdroje krytia rozpočtového hospodárenia)
Záväzky
(dlhodobé záväzky,krátkodobé záväzky,zúčtovanie medzi subjektmi verej.správy, bankové úvery) 8 276 416,00
Časové rozlíšenie 3 036 682,00
(výdavky budúcich období, výnosy budúcich období) 



IV.    PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI  DLHU MESTA PRIEVIDZA  V ROKU 2009

v EUR 

        A / Zostatok nesplatených  úverov mesta Prievidza k 1.1.2009 6 594 507

        B/  Splátky :   istín z úverov v roku 2009 spolu                                  774 384
                             prevzatej pohľadávky BIC  v roku 2009                            3 150   
                             splátky úverov spolu 777 384

        C/  Dočerpané 2 úvery z roku 2007 a 2009 na financovanie výkupu pozemkov, rekonštrukcie 
             miestnych komunikácií a ostatných schválených investičných akcií 929 501

        D/   Zostatok nesplatených  úverov mesta Prievidza k 31.12.2009 6 746 624
            ( D = A - B + C )

        Celková zadĺženosť mesta  k 31.12.2009  dosiahla  29,9 % k bežným príjmom roku 2008, ktoré boli vo výške 
        22 550 986 EUR, a tým mesto dodržalo  zákon č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.

V.    ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ PRÍSPEVKOVEJ ORGANIZÁCIE 
        KaSS PRIEVIDZA ZA ROK 2009

         1.   Výsledky hospodárenia KaSS Prievidza  za  rok 2009  - hlavná činnosť v EUR

                Celkové výnosy 503 009,38
                 v tom príspevok z mesta 295 775,00

               Celkové náklady 554 565,79

               Výsledok hospodárenia z hlavnej činnosti -  strata -51 556,41
        
               Stratu KaSS za rok 2009  navrhujeme vysporiadať v roku 2010 z rezervného fondu vo výške 8 713,60 EUR 
               a zo zisku podnikateľskej činnosti vo  výške 21 228,08 EUR a zvyšnú stratu zo zisku podnikateľskej činnosti
              alebo z kladného výsledku hospodárenia z hlavnej činnosti  v nasledujúcich  dvoch rozpočtových rokoch  

         2.   Zostatky na bankových a fondových účtoch a  v pokladni  KaSS Prievidza
                k 31.12.2009 v EUR

              - na bankových účtoch 4 241,24
              - na fondových účtoch spolu 12 880,56
                      ( v tom : rezervný fond 8 713,60 EUR,sociálny fond 204,14 EUR, účet hudob. fondu 3 962,82 EUR)
              - v pokladni 1 143,00

VI.      ZÁRUKA A PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ  MESTA

           Mesto Prievidza v roku 2009 neposkytovalo záruky jednotlivým príjemcom a nevykonávalo podnikateľskú činnosť.



VII.     USPORIADANIE  FINANČNÝCH VZŤAHOV   MESTA ZA ROK 2009 

v EUR

     A)     Vysporiadanie  výsledku rozpočtového hospodárenia  ( prebytku)
V súlade so zákonom 583/2004 Z.z.o rozpočtových pravidlách v aktuálnom znení sa  vykoná odvod 
do rezervného fondu vo výške 10 % z prebytku rozpočtu zisteného podľa § 16 ods.6. 
 10%-tný odvod z dosiahnutého prebytku vo výške 184 973,- EUR predstavuje čiastku 18 497,30

      B) Usporiadanie finančných  vzťahov

Finančnému usporiadaniu  podlieha tento zostatok finančných prostriedkov na bankových účtoch, v pokladni a 
nedočerpaných účelových finančných prostriedkov    k 31.12.2009 vo výške: 910 229,12

Finančné vzťahy sa usporiadajú nasledovne:

1.  odvod  do rezervného fondu  vo výške 10 % z prebytku rozpočtového hospodárenia 18 497,30

2.   tvorba Fondu rozvoja mesta  v roku 2010 80 217,59

3.  vrátenie vlastných príjmov  roku 2009  rozpočtovým organizáciám mesta v roku 2010 spolu: 44 809,78
     a)  nedočerpané vlastné príjmy právnych subjektov školstva 20 765,55
     b)  nedočerpané vlastné príjmy materských škôl 10 183,91
     c) nedočerpané vlastné príjmy Zariadenia pre seniorov 13 860,32

4.  použitie účelových finančných  prostriedkov roku 2009, ktoré prechádzajú 
     do príjmov mesta v roku 2010 spolu: 765 483,72
       a)  nedočerpanú dotáciu na kap.výdavky z r.2009 poukázať Zariadeniu pre seniorov v r.2010 35 010,00
       b)  nedočerpanú dotáciu MF SR použiť na bežné výdavky mesta v roku 2010 554 547,86
       c)  nedočerpaný účet sociálnej pomoci mesta použiť v roku 2010 10 058,00
       d) nedočerpané finančné prostriedky školstva použiť v roku 2010
                    - dotácia na haváriu ZŠ Malonecpalská z KŠU Trenčín  84 767,77
                    - zo ŠR nedočerpané normatívne finančné prostriedky základných škôl 97,97
                    - zo ŠR nedočerpané nenormatívne finančné prostriedky základných škôl 238,80
                    - nedočerpaná dotácia projektu  Comenius Regio 15 436,23
                    - nedočerpané prijaté dotácie na projekty školstva 65 327,09

5. usporiadanie finančných vzťahov zo štátnym rozpočtom za rok 2009 spolu: 1 220,73
      a) vrátenie nedočerpaných  finančných prostriedkov z dotácie pre ŠFRB do štátneho rozpočtu 514,44
      b)  odvod výnosov z poskytnutých dotácii mestu  do štátneho rozpočtu 706,29




